
São Paulo, 13 de Agosto de 2020.

PROPOSTA DE PREÇOS

Para a (o)

SUP. EST. DE LICITACAO/SUPEL/RO - CNPJ (04696490000163), , PORTO VELHO-RO CEP 78918260

REF: P. ELETRÔNICO - 364/2020 – PROCESSO: 

Data de abertura: 10:00 horas do dia  13/08/2020

Item Quantidade Descrição

3 225 UNIDADES

Descritivo do Orgão = FIO GUIA HIDROFÍLICO BILIAR STANDARD DE 01 PONTA DISTAL

RADIOPACA MEDINDO 5.0CM. APRESENTA REVESTIMENTO APROPRIADO PARA

DESLIZAMENTO FÁCIL, LISTRADO EM DUAS CORES PARA VISUALIZAÇÃO DA

MOVIMENTAÇÃO DO FIO GUIA. GUIA CONSTRUÍDA EM NITINOL COM A PONTA EM

TUNGSTÊNIO E PEBAX PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO NA FLOUROSCOPIA. PONTA TIPO

RETA AFUNILADA, COMPRIMENTO DE 450 CM, DIÂMETRO EXTERNO DE 0,025"/0,64 MM.

ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.
Produto Ofertado = Descrição: JAGWIRE.025.STRAIGHT . BX/2

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 2 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific de Costa Rica, S.R.L 2546 First Street - Propark, El Coyol, Alajuela, Costa Rica

R.M.S: 10341350464

CÓD. Material: M00556561

Procedência: Importado.

Apresentacao: JAGWIRE.025.STRAIGHT . BX/2.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific de Costa Rica, S.R.L 2546 First Street - Propark, El Coyol, Alajuela, Costa Rica.

Valor Unitário R$ 526,75  QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

Valor Total do Item R$ 118.518,75  CENTO E DEZOITO MIL E QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
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4 432 UNIDADES

Descritivo do Orgão = PAPILÓTOMO TRIPLO LÚMEN, COMPRIMENTO DO FIO DE CORTE DE

20 MM, NARIZ CURTO 5.0MM, APROXIMADAMENTE 200 CM COMPRIMENTO DE TRABALHO,

DIÂMETRO DISTAL DE 5.0FR COM MARCADORES VISUAIS PARA VISÃO ENDOSCÓPICA.

ATENDE AO FIO GUIA 0,035". DESCARTÁVEL E ESTÉRIL.
Produto Ofertado = Descrição: ULTRATOME XL 3 LUMEN 20/SHORT

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Corporation 2546 First Street - Propark, El Coyol, Alajuela, Costa Rica

R.M.S: 10341350290

CÓD. Material: M00535900

Procedência: Importado.

Apresentacao: ULTRATOME XL 3 LUMEN 20/SHORT.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Corporation 2546 First Street - Propark, El Coyol, Alajuela, Costa Rica.

Valor Unitário R$ 380,00  TREZENTOS E OITENTA REAIS

Valor Total do Item R$ 164.160,00  CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL E CENTO E SESSENTA REAIS

5 288 UNIDADES

Descritivo do Orgão = PAPILÓTOMO PRÉ CORTE TIPO ESTILETE MONOFILAMENTADO,

TRIPLO LÚMEN, DIÂMETRO DE 7.0FR REDUZINDO A 5.5FR NOS 9.0CM FINAIS. ATENDE AO

FIO GUIA 0,035". AS PONTAS DISTAIS CONTEM MARCADORES COLORIDOS PARA

VISUALIZAÇÃO ENDOSCÓPICA ESTILETE COM COMPRIMENTE ENTRE 6.0 A 7.0MM.

DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, COMPRIMENTO DO CATETER DE 200 CM.
Produto Ofertado = Descrição: MICROKNIFE XL

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Corporation 780 Brookside Drive - Spencer - Indiana - 47460 - EUA Boston

Scientific Corporation 2546 First Street - Propark, El Coyol, Alajuela, Costa Rica

R.M.S: 10341350419

CÓD. Material: M00532810

Procedência: Importado.

Apresentacao: MICROKNIFE XL.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Corporation 780 Brookside Drive - Spencer - Indiana - 47460 - EUA Boston

Scientific Corporation 2546 First Street - Propark, El Coyol, Alajuela, Costa Rica.

Valor Unitário R$ 399,00  TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
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Valor Total do Item R$ 114.912,00  CENTO E QUATORZE MIL E NOVECENTOS E DOZE REAIS

15 90 UNIDADES

Descritivo do Orgão = PRÓTESE PLÁSTICA BILIAR TIPO AMSTERDAM PRÉ MONTADA

CONTENDO CATETER GUIA E UM CATETER DE POSICIONADOR, CARREGADO COM

PRÓTESE DE MATERIAL HIDROFÍLICO SEMELHANTE AO POLIACRILATO CARBOPOL. A

PRÓTESE CONTEM UM "LAÇO" SUTURA QUE LIGA AO CATETER INTRODUTOR. PRÓTESE

DE DIÂMETRO DE 8.5 FR COM 5 CM DE COMPRIMENTO. PARA CANAL DE TRABALHO DE

3.2MM. CONTEM MARCA RADIOPACA NA PONTA DISTAL DO CATETER GUIA. DESCARTÁVEL

E ESTÉRIL.
Produto Ofertado = Descrição: Flexima Bili PreLoaded Stent 8.5F 5cm

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Corporation 780 Brookside Drive - Spencer - Indiana - 47460 - EUA

R.M.S: 10341350341

CÓD. Material: M00539250

Procedência: Importado.

Apresentacao: BILIARY STENT 8.5FR/5CM.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Corporation 780 Brookside Drive - Spencer - Indiana - 47460 - EUA.

Valor Unitário R$ 399,00  TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS

Valor Total do Item R$ 35.910,00  TRINTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E DEZ REAIS
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23 9 UNIDADES

Descritivo do Orgão = STENTE METÁLICO BILIAR PARCIALMENTE REVESTIDO POR UM

POLÍMERO DE SILICONE TRANSLÚCIDO, SEMELHANTE AO PERMALUME, CONTRUÇÃO DO

METAL DA PRÓTESE EM NITINOL E PLATINA. DEVE POSSUIR UM ANEL PARA

REPOSICIONAMENTO DO STENT CASO NECESSÁRIO. ABAS MAIS LARGAS NAS

EXTREMIDADES DO STENT PARA EVITAR A MIGRAÇÃO, SENDO 5,0MM DESCOBERTO DE

CADA LADO. DEVE POSSUIR 4 MARCADORES RADIOPACOS QUE PERMITE VISUALIZAR O

DISPARO POR FLUOROSCOPIA. DEVE PERMITIR SER REENCAPADO COM ATÉ 70% DE

EXPOSIÇÃO DO STENT PARA REPOSICIONAMENTO. COMPRIMENTO DE 194CM, DIÂMETRO

DA PRÓTESE EXPANDIDA DE 8MM E COMPRIMENTO 60MM, SENDO 50MM COBERTO PELO

POLÍMERO DE SILICONE. DIÂMETRO DO CATETER DE 8.5FR/2.8MM, PARA FIO GUIA 0,035".

ATENDE A TROCA RÁPIDA DE ACESSÓRIOS UTILIZANDO DISPOSITIVO QUE PERMITE A

FIXAÇÃO DO FIO GUIA PARA A TROCA DE ACESSÓRIOS RAPIDAMENTE. DESCARTÁVEL E

ESTÉRIL
Produto Ofertado = Descrição: WALLFLEX BILIARY RX PARTCOVERED 8X60

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda

R.M.S: 10341350509

CÓD. Material: M00570700

Procedência: Importado.

Apresentacao: WALLFLEX BILIARY RX PARTCOVERED 8X60.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda.

Valor Unitário R$ 6.800,00  SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total do Item R$ 61.200,00  SESSENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS
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24 9 UNIDADES

Descritivo do Orgão = STENTE METÁLICO BILIAR PARCIALMENTE REVESTIDO POR UM

POLÍMERO DE SILICONE TRANSLÚCIDO, SEMELHANTE AO PERMALUME, CONTRUÇÃO DO

METAL DA PRÓTESE EM NITINOL E PLATINA. DEVE POSSUIR UM ANEL PARA

REPOSICIONAMENTO DO STENT CASO NECESSÁRIO. ABAS MAIS LARGAS NAS

EXTREMIDADES DO STENT PARA EVITAR A MIGRAÇÃO, SENDO 5,0MM DESCOBERTO DE

CADA LADO. DEVE POSSUIR 4 MARCADORES RADIOPACOS QUE PERMITE VISUALIZAR O

DISPARO POR FLUOROSCOPIA. DEVE PERMITIR SER REENCAPADO COM ATÉ 70% DE

EXPOSIÇÃO DO STENT PARA REPOSICIONAMENTO. COMPRIMENTO DE 194CM, DIÂMETRO

DA PRÓTESE EXPANDIDA DE 8MM E COMPRIMENTO 80MM, SENDO 70MM COBERTO PELO

POLÍMERO DE SILICONE. DIÂMETRO DO CATETER DE 8.5FR/2.8MM, PARA FIO GUIA 0,035".

ATENDE A TROCA RÁPIDA DE ACESSÓRIOS UTILIZANDO DISPOSITIVO QUE PERMITE A

FIXAÇÃO DO FIO GUIA PARA A TROCA DE ACESSÓRIOS RAPIDAMENTE. DESCARTÁVEL E

ESTÉRIL.item
Produto Ofertado = Descrição: WALLFLEX BILIARY RX PARTCOVERED 8X80

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda

R.M.S: 10341350509

CÓD. Material: M00570710

Procedência: Importado.

Apresentacao: WALLFLEX BILIARY RX PARTCOVERED 8X80.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda.

Valor Unitário R$ 6.800,00  SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total do Item R$ 61.200,00  SESSENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS

Página 5 de 20

Boston Scientific do Brasil Ltda.		.
Av das Nações Unidas, 21.476, Predios P8 P9 E P10,
Vila Almeida, CEP 04.795-000 - São Paulo/SP - Brasil
Tel: (55) 11 4380-8748
Email  Boston.licita@bsci.com - Site: www.bostonscientific.com

Endereço para correspondência
Boston Scientific do Brasil Ltda.
Av Nacoes Unidas, 14.171 - Cond. Rochaverá Corporate Towers
Torre Marble Tower , 12º andar - Bairro: Vila Gertrudes,
CEP 04794-000 São Paulo/ SP - Brasil.
Tel: (55) 11 4380-8748
Email  Boston.licita@bsci.com - Site: www.bostonscientific.com



25 9 UNIDADES

Descritivo do Orgão = STENTE METÁLICO BILIAR PARCIALMENTE REVESTIDO POR UM

POLÍMERO DE SILICONE TRANSLÚCIDO, SEMELHANTE AO PERMALUME, CONTRUÇÃO DO

METAL DA PRÓTESE EM NITINOL E PLATINA. DEVE POSSUIR UM ANEL PARA

REPOSICIONAMENTO DO STENT CASO NECESSÁRIO. ABAS MAIS LARGAS NAS

EXTREMIDADES DO STENT PARA EVITAR A MIGRAÇÃO, SENDO 5,0MM DESCOBERTO DE

CADA LADO. DEVE POSSUIR 4 MARCADORES RADIOPACOS QUE PERMITE VISUALIZAR O

DISPARO POR FLUOROSCOPIA. DEVE PERMITIR SER REENCAPADO COM ATÉ 70% DE

EXPOSIÇÃO DO STENT PARA REPOSICIONAMENTO. COMPRIMENTO DE 194CM, DIÂMETRO

DA PRÓTESE EXPANDIDA DE 10MM E COMPRIMENTO 60MM, SENDO 50MM COBERTO PELO

POLÍMERO DE SILICONE. DIÂMETRO DO CATETER DE 8.5FR/2.8MM, PARA FIO GUIA 0,035".

ATENDE A TROCA RÁPIDA DE ACESSÓRIOS UTILIZANDO DISPOSITIVO QUE PERMITE A

FIXAÇÃO DO FIO GUIA PARA A TROCA DE ACESSÓRIOS RAPIDAMENTE. DESCARTÁVEL E

ESTÉRIL
Produto Ofertado = Descrição: WALLFLEX BILIARY RX PARTCOVERED 10X60

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda

R.M.S: 10341350509

CÓD. Material: M00570730

Procedência: Importado.

Apresentacao: WALLFLEX BILIARY RX PARTCOVERED 10X60.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda.

Valor Unitário R$ 6.800,00  SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total do Item R$ 61.200,00  SESSENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS
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26 9 UNIDADES

Descritivo do Orgão = STENTE METÁLICO BILIAR PARCIALMENTE REVESTIDO POR UM

POLÍMERO DE SILICONE TRANSLÚCIDO, SEMELHANTE AO PERMALUME, CONTRUÇÃO DO

METAL DA PRÓTESE EM NITINOL E PLATINA. DEVE POSSUIR UM ANEL PARA

REPOSICIONAMENTO DO STENT CASO NECESSÁRIO. ABAS MAIS LARGAS NAS

EXTREMIDADES DO STENT PARA EVITAR A MIGRAÇÃO, SENDO 5,0MM DESCOBERTO DE

CADA LADO. DEVE POSSUIR 4 MARCADORES RADIOPACOS QUE PERMITE VISUALIZAR O

DISPARO POR FLUOROSCOPIA. DEVE PERMITIR SER REENCAPADO COM ATÉ 70% DE

EXPOSIÇÃO DO STENT PARA REPOSICIONAMENTO. COMPRIMENTO DE 194CM, DIÂMETRO

DA PRÓTESE EXPANDIDA DE 10MM E COMPRIMENTO 80MM, SENDO 70MM COBERTO PELO

POLÍMERO DE SILICONE. DIÂMETRO DO CATETER DE 8.5FR/2.8MM, PARA FIO GUIA 0,035".

ATENDE A TROCA RÁPIDA DE ACESSÓRIOS UTILIZANDO DISPOSITIVO QUE PERMITE A

FIXAÇÃO DO FIO GUIA PARA A TROCA DE ACESSÓRIOS RAPIDAMENTE. DESCARTÁVEL E

ESTÉRIL.
Produto Ofertado = Descrição: WALLFLEX BILIARY RX PARTCOVERED 10X80

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda

R.M.S: 10341350509

CÓD. Material: M00570740

Procedência: Importado.

Apresentacao: WALLFLEX BILIARY RX PARTCOVERED 10X80.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda.

Valor Unitário R$ 6.800,00  SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total do Item R$ 61.200,00  SESSENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS
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30 135 UNIDADES

Descritivo do Orgão = CATETER BALÃO EXTRATOR BILIAR, TRIPLO LÚMEN, DESCARTÁVEL,

ESTÉRIL, DIÂMETRO DE INSUFLAÇÃO DO BALÃO DE 12 E 15 MM, INJEÇÃO DE CONTRASTE

ACIMA DO BALÃO, COMPATÍVEL COM A LINHA DE TROCA RÁPIDA. DIÂMETRO DO CATETER

EXTERNO VARIANDO DE 7 A 6 FR.
Produto Ofertado = Descrição: EXTRACTOR PRO RX 12-15 MM ABOVE

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Business and Technology Park, Model Farm Road, Cork - Irlanda

R.M.S: 10341350307

CÓD. Material: M00547010

Procedência: Importado.

Apresentacao: EXTRACTOR PRO RX 12-15 MM ABOVE.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Business and Technology Park, Model Farm Road, Cork - Irlanda.

Valor Unitário R$ 418,00  QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS

Valor Total do Item R$ 56.430,00  CINQUENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E TRINTA REAIS

39 18 UNIDADES

Descritivo do Orgão = STENT BILIAR, METÁLICO, AUTO-EXPANSÍVEL, (TOTALMENTE

RECOBERTO), COM ESTRUTURA FLEXÍVEL PARA COLOCAÇÃO EM ANATOMIAS

TORTUOSAS E MANTER A DESOBSTRUÇÃO LUMINAL, RADIOPACO NO COMPRIMENTO

TOTAL, FORÇA RADIAL PARA RESISTIR A MIGRAÇÃO, STENT DE APLICAÇÃO: CIRURGIA DE

VIAS BILIARES PERCUTÂNEA, COM IMPLANTE DE STENT, CATETER DE 8.5 FR,

COMPATÍVEL COM FIO GUIA 0,035', COM DIÂMETRO DE 8 MM X 60 CM DE COMPRIMENTO

APROXIMADO.
Produto Ofertado = Descrição: WALLFLEX FC BILIARY STENT 8X60 RMV

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda

R.M.S: 10341350633

CÓD. Material: M00570450

Procedência: Importado.

Apresentacao: WallFlex FC Biliary Stent 8x60 RMV.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda.

Valor Unitário R$ 6.800,00  SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS
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Valor Total do Item R$ 122.400,00  CENTO E VINTE E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS

40 18 UNIDADES

Descritivo do Orgão = STENT BILIAR, METÁLICO, AUTO-EXPANSÍVEL, (TOTALMENTE

RECOBERTO), COM ESTRUTURA FLEXÍVEL PARA COLOCAÇÃO EM ANATOMIAS

TORTUOSAS E MANTER A DESOBSTRUÇÃO LUMINAL, RADIOPACO NO COMPRIMENTO

TOTAL, FORÇA RADIAL PARA RESISTIR A MIGRAÇÃO, STENT DE APLICAÇÃO: CIRURGIA DE

VIAS BILIARES PERCUTÂNEA, COM IMPLANTE DE STENT, CATETER DE 8.5 FR,

COMPATÍVEL COM FIO GUIA 0,035', COM DIÂMETRO DE 8 MM X 80 CM DE COMPRIMENTO

APROXIMADO.
Produto Ofertado = Descrição: WALLFLEX FC BILIARY STENT 8X80 RMV

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda

R.M.S: 10341350633

CÓD. Material: M00570460

Procedência: Importado.

Apresentacao: WallFlex FC Biliary Stent 8x80 RMV.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda.

Valor Unitário R$ 6.800,00  SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total do Item R$ 122.400,00  CENTO E VINTE E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
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41 18 UNIDADES

Descritivo do Orgão = STENT BILIAR, METÁLICO, AUTO-EXPANSÍVEL, (TOTALMENTE

RECOBERTO), COM ESTRUTURA FLEXÍVEL PARA COLOCAÇÃO EM ANATOMIAS

TORTUOSAS E MANTER A DESOBSTRUÇÃO LUMINAL, RADIOPACO NO COMPRIMENTO

TOTAL, FORÇA RADIAL PARA RESISTIR A MIGRAÇÃO, STENT DE APLICAÇÃO: CIRURGIA DE

VIAS BILIARES PERCUTÂNEA, COM IMPLANTE DE STENT, CATETER DE 8.5 FR,

COMPATÍVEL COM FIO GUIA 0,035', COM DIÂMETRO DE 10 MM X 40 CM DE COMPRIMENTO

APROXIMADO.
Produto Ofertado = Descrição: WALLFLEX FC BILIARY STENT 10X40 RMV

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda

R.M.S: 10341350633

CÓD. Material: M00570470

Procedência: Importado.

Apresentacao: WallFlex FC Biliary Stent 10x40 RMV.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda.

Valor Unitário R$ 6.800,00  SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total do Item R$ 122.400,00  CENTO E VINTE E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
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42 18 UNIDADES

Descritivo do Orgão = STENT BILIAR, METÁLICO, AUTO-EXPANSÍVEL, (TOTALMENTE

RECOBERTO), COM ESTRUTURA FLEXÍVEL PARA COLOCAÇÃO EM ANATOMIAS

TORTUOSAS E MANTER A DESOBSTRUÇÃO LUMINAL, RADIOPACO NO COMPRIMENTO

TOTAL, FORÇA RADIAL PARA RESISTIR A MIGRAÇÃO, STENT DE APLICAÇÃO: CIRURGIA DE

VIAS BILIARES PERCUTÂNEA, COM IMPLANTE DE STENT, CATETER DE 8.5 FR,

COMPATÍVEL COM FIO GUIA 0,035', COM DIÂMETRO DE 10 MM X 60 CM DE COMPRIMENTO

APROXIMADO.
Produto Ofertado = Descrição: WALLFLEX FC BILIARY STENT 10X60 RMV

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda

R.M.S: 10341350633

CÓD. Material: M00570480

Procedência: Importado.

Apresentacao: WallFlex FC Biliary Stent 10x60 RMV.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda.

Valor Unitário R$ 6.800,00  SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total do Item R$ 122.400,00  CENTO E VINTE E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS

43 18 UNIDADES

Descritivo do Orgão = STENT BILIAR, METÁLICO, AUTO-EXPANSÍVEL, (TOTALMENTE

RECOBERTO), COM ESTRUTURA FLEXÍVEL PARA COLOCAÇÃO EM ANATOMIAS

TORTUOSAS E MANTER A DESOBSTRUÇÃO LUMINAL, RADIOPACO NO COMPRIMENTO

TOTAL, FORÇA RADIAL PARA RESISTIR A MIGRAÇÃO, STENT DE APLICAÇÃO: CIRURGIA DE

VIAS BILIARES PERCUTÂNEA, COM IMPLANTE DE STENT, CATETER DE 8.5FR, COMPATÍVEL

COM FIO GUIA 0,035', COM DIÂMETRO DE 10 MM X 80 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADO.
Produto Ofertado = Descrição: WALLFLEX FC BILIARY STENT 10X80 RMV

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda

R.M.S: 10341350633

CÓD. Material: M00570490

Procedência: Importado.

Apresentacao: WallFlex FC Biliary Stent 10x80 RMV.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda.
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Valor Unitário R$ 6.800,00  SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total do Item R$ 122.400,00  CENTO E VINTE E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS

49 75 UNIDADES

Produto Ofertado = Descrição: JAGWIRE.025.STRAIGHT . BX/2

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 2 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific de Costa Rica, S.R.L 2546 First Street - Propark, El Coyol, Alajuela, Costa Rica

R.M.S: 10341350464

CÓD. Material: M00556561

Procedência: Importado.

Apresentacao: JAGWIRE.025.STRAIGHT . BX/2.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific de Costa Rica, S.R.L 2546 First Street - Propark, El Coyol, Alajuela, Costa Rica.

Valor Unitário R$ 526,75  QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

Valor Total do Item R$ 39.506,25  TRINTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

50 144 UNIDADES

Produto Ofertado = Descrição: ULTRATOME XL 3 LUMEN 20/SHORT

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Corporation 2546 First Street - Propark, El Coyol, Alajuela, Costa Rica

R.M.S: 10341350290

CÓD. Material: M00535900

Procedência: Importado.

Apresentacao: ULTRATOME XL 3 LUMEN 20/SHORT.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Corporation 2546 First Street - Propark, El Coyol, Alajuela, Costa Rica.

Valor Unitário R$ 380,00  TREZENTOS E OITENTA REAIS

Valor Total do Item R$ 54.720,00  CINQUENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS
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51 96 UNIDADES

Produto Ofertado = Descrição: MICROKNIFE XL

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Corporation 780 Brookside Drive - Spencer - Indiana - 47460 - EUA Boston

Scientific Corporation 2546 First Street - Propark, El Coyol, Alajuela, Costa Rica

R.M.S: 10341350419

CÓD. Material: M00532810

Procedência: Importado.

Apresentacao: MICROKNIFE XL.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Corporation 780 Brookside Drive - Spencer - Indiana - 47460 - EUA Boston

Scientific Corporation 2546 First Street - Propark, El Coyol, Alajuela, Costa Rica.

Valor Unitário R$ 399,00  TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS

Valor Total do Item R$ 38.304,00  TRINTA E OITO MIL E TREZENTOS E QUATRO REAIS

57 30 UNIDADES

Produto Ofertado = Descrição: Flexima Bili PreLoaded Stent 8.5F 5cm

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Corporation 780 Brookside Drive - Spencer - Indiana - 47460 - EUA

R.M.S: 10341350341

CÓD. Material: M00539250

Procedência: Importado.

Apresentacao: BILIARY STENT 8.5FR/5CM.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Corporation 780 Brookside Drive - Spencer - Indiana - 47460 - EUA.

Valor Unitário R$ 399,00  TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS

Valor Total do Item R$ 11.970,00  ONZE MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS
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58 3 UNIDADES

Produto Ofertado = Descrição: WALLFLEX BILIARY RX PARTCOVERED 8X60

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda

R.M.S: 10341350509

CÓD. Material: M00570700

Procedência: Importado.

Apresentacao: WALLFLEX BILIARY RX PARTCOVERED 8X60.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda.

Valor Unitário R$ 6.800,00  SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total do Item R$ 20.400,00  VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS

59 3 UNIDADES

Produto Ofertado = Descrição: WALLFLEX BILIARY RX PARTCOVERED 8X80

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda

R.M.S: 10341350509

CÓD. Material: M00570710

Procedência: Importado.

Apresentacao: WALLFLEX BILIARY RX PARTCOVERED 8X80.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda.

Valor Unitário R$ 6.800,00  SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total do Item R$ 20.400,00  VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS
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60 3 UNIDADES

Produto Ofertado = Descrição: WALLFLEX BILIARY RX PARTCOVERED 10X60

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda

R.M.S: 10341350509

CÓD. Material: M00570730

Procedência: Importado.

Apresentacao: WALLFLEX BILIARY RX PARTCOVERED 10X60.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda.

Valor Unitário R$ 6.800,00  SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total do Item R$ 20.400,00  VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS

61 3 UNIDADES

Produto Ofertado = Descrição: WALLFLEX BILIARY RX PARTCOVERED 10X80

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda

R.M.S: 10341350509

CÓD. Material: M00570740

Procedência: Importado.

Apresentacao: WALLFLEX BILIARY RX PARTCOVERED 10X80.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda.

Valor Unitário R$ 6.800,00  SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total do Item R$ 20.400,00  VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS
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62 45 UNIDADES

Produto Ofertado = Descrição: EXTRACTOR PRO RX 12-15 MM ABOVE

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Business and Technology Park, Model Farm Road, Cork - Irlanda

R.M.S: 10341350307

CÓD. Material: M00547010

Procedência: Importado.

Apresentacao: EXTRACTOR PRO RX 12-15 MM ABOVE.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Business and Technology Park, Model Farm Road, Cork - Irlanda.

Valor Unitário R$ 418,00  QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS

Valor Total do Item R$ 18.810,00  DEZOITO MIL E OITOCENTOS E DEZ REAIS

63 6 UNIDADES

Produto Ofertado = Descrição: WALLFLEX FC BILIARY STENT 8X60 RMV

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda

R.M.S: 10341350633

CÓD. Material: M00570450

Procedência: Importado.

Apresentacao: WallFlex FC Biliary Stent 8x60 RMV.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda.

Valor Unitário R$ 6.800,00  SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total do Item R$ 40.800,00  QUARENTA MIL E OITOCENTOS REAIS
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64 6 UNIDADES

Produto Ofertado = Descrição: WALLFLEX FC BILIARY STENT 8X80 RMV

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda

R.M.S: 10341350633

CÓD. Material: M00570460

Procedência: Importado.

Apresentacao: WallFlex FC Biliary Stent 8x80 RMV.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda.

Valor Unitário R$ 6.800,00  SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total do Item R$ 40.800,00  QUARENTA MIL E OITOCENTOS REAIS

65 6 UNIDADES

Produto Ofertado = Descrição: WALLFLEX FC BILIARY STENT 10X40 RMV

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda

R.M.S: 10341350633

CÓD. Material: M00570470

Procedência: Importado.

Apresentacao: WallFlex FC Biliary Stent 10x40 RMV.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda.

Valor Unitário R$ 6.800,00  SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total do Item R$ 40.800,00  QUARENTA MIL E OITOCENTOS REAIS

Página 17 de 20

Boston Scientific do Brasil Ltda.		.
Av das Nações Unidas, 21.476, Predios P8 P9 E P10,
Vila Almeida, CEP 04.795-000 - São Paulo/SP - Brasil
Tel: (55) 11 4380-8748
Email  Boston.licita@bsci.com - Site: www.bostonscientific.com

Endereço para correspondência
Boston Scientific do Brasil Ltda.
Av Nacoes Unidas, 14.171 - Cond. Rochaverá Corporate Towers
Torre Marble Tower , 12º andar - Bairro: Vila Gertrudes,
CEP 04794-000 São Paulo/ SP - Brasil.
Tel: (55) 11 4380-8748
Email  Boston.licita@bsci.com - Site: www.bostonscientific.com



66 6 UNIDADES

Produto Ofertado = Descrição: WALLFLEX FC BILIARY STENT 10X60 RMV

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda

R.M.S: 10341350633

CÓD. Material: M00570480

Procedência: Importado.

Apresentacao: WallFlex FC Biliary Stent 10x60 RMV.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda.

Valor Unitário R$ 6.800,00  SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total do Item R$ 40.800,00  QUARENTA MIL E OITOCENTOS REAIS

67 6 UNIDADES

Produto Ofertado = Descrição: WALLFLEX FC BILIARY STENT 10X80 RMV

Marca: Boston Scientific

Embalagem: Caixas com 1 unidade(s)

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda

R.M.S: 10341350633

CÓD. Material: M00570490

Procedência: Importado.

Apresentacao: WallFlex FC Biliary Stent 10x80 RMV.

Embalagem: .

Fabricante: Boston Scientific Limited Ballybrit Business Park - Ballybrit - Galway - Irlanda.

Valor Unitário R$ 6.800,00  SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total do Item R$ 40.800,00  QUARENTA MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total R$ 1.795.641,00
 UM MILHÃO E SETECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E UM

REAIS

Valor Total da Proposta: R$ 1.795.641,00 UM MILHÃO E SETECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS

Condições de Pagamento: Conforme edital, o prazo para pagamento da Nota Fiscal devidamente atestada pela Administração, será de 30 (trinta) dias

corridos.
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Prazo e Local de Entrega: Conforme edital, será de 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho.

Validade da Proposta: Conforme edital, 60 (sessenta) dias.

Validade dos Produtos: Conforme Edital. os produtos ofertados pela Boston Scientific possuem prazo de validade acima de 12 (doze) meses. Garantia

de 12 (doze) meses, para defeitos comprovados de fabricação, vícios ou incompatibilidade de aplicação frente ao descritivo.

Frete: Por conta do Proponente.

- Declaramos que nos sujeitamos à todas as normas do presente Edital, à Lei Federal nº 8,666/93 (atualizada pelas Leis de 27/05/98 e 27/10/99),

combinada com a Lei Estadual nº 6.544/89, bem como as demais Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas normas incidam sobre a presente

licitação.

- Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionias, tributos, encargos sociais, fretes, seguros e quaisquer outros que

incidam direta ou indireramente no fornecimento dos bens

- Dados do Proponente na próxima página.
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Dados bancários: BANCO DO BRASIL   Ag.: 2434-1   C/C: 6192-1

Razão Social: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA.   C.N.P.J. sob nº. 01.513.946/0001-14

Av. Das Nações Unidas, 21476, Prédios P8 P9 E P10, Vila Almeida, Cep 04.795-000  São Paulo, SP - Brasil

Inscrição Municipal    2.526.056-1     Estadual:  E  114.954.590.110

Autorização de Funcionamento  ANVISA  nº 1.03413.5 - Alvará de funcionamento  ANVISA   CMVS:355030801-464-000044-2-1

Tel: 55 11 4380-8810 / 4380-8786 / 4380-8809 / 4380-8808

Email Boston.licita@bsci.com     www.bostonscientific.com

Endereço de correspondência: 

Av Nacoes Unidas, 14.171 - Cond. Rochaverá Corporate Towers, Torre Marble Tower, 12º andar, Bairro: Vila Gertrudes (CEP 04794-000), São Paulo,

SP - Brasil

Atenciosamente,

______________________________________ 
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA.

André Andrade Santos

Procurador(a)

RG: 24.203.000-2 CPF: 354.077.088-76
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para reconstrução mandibular 3 x 3 ob;PA.02.03.2852 Template para
Placa angulada para reconstrução mandibular 5 x 7F direi-
ta;PA.02.03.2853 Template para Placa angulada para reconstrução
mandibular 5 x 7F esquerda;PA.02.03.2854 Template para Placa an-
gulada para reconstrução mandibular 5 x 10F direita;PA.02.03.2855
Template para Placa angulada para reconstrução mandibular 5 x 10F
esquerda;PA.02.03.2856 Template para Placa angulada para recons-
trução mandibular 5 x 13F direita;PA.02.03.2857 Template para Placa
angulada para reconstrução mandibular 5 x 13F esquer-
da;PA.02.03.2858 Template para Placa angulada para reconstrução
mandibular 5 x 16F direita;PA.02.03.2859 Template para Placa an-
gulada para reconstrução mandibular 5 x 16F esquerda;PA.02.03.2860
Template para Placa angulada para reconstrução mandibular 5 x 19F
direita;PA.02.03.2861 Template para Placa angulada para reconstru-
ção mandibular 5 x 19F esquerda;PA.02.03.2862 Template para Placa
angulada para reconstrução mandibular 5 x 7 ob direi-
ta;PA.02.03.2863 Template para Placa angulada para reconstrução
mandibular 5 x 7 ob esquerda;PA.02.03.2864 Template para Placa
angulada para reconstrução mandibular 5 x 10 ob direi-
ta;PA.02.03.2865 Template para Placa angulada para reconstrução
mandibular 5 x 10 ob esquerda;PA.02.03.2866 Template para Placa
angulada para reconstrução mandibular 5 x 13 ob direi-
ta;PA.02.03.2867 Template para Placa angulada para reconstrução
mandibular 5 x 13 ob esquerda;PA.02.03.2868 Template para Placa
angulada para reconstrução mandibular 5 x 16 ob direi-
ta;PA.02.03.2869 Template para Placa angulada para reconstrução
mandibular 5 x 16 ob esquerda;PA.02.03.2870 Template para Placa
angulada para reconstrução mandibular 5 x 19 ob direi-
ta;PA.02.03.2871 Template para Placa angulada para reconstrução
mandibular 5 x 19 ob esquerda;PA.02.03.2872 Template para Placa
angulada para reconstrução mandibular 5 x 17 x 5F;PA.02.03.2873
Template para Placa angulada para reconstrução mandibular 5 x 19 x
5F;PA.02.03.2874 Template para Placa angulada para reconstrução
mandibular 5 x 17 x 5 ob;PA.02.03.2875 Template para Placa an-
gulada para reconstrução mandibular 5 x 19 x 5 ob.
CLASSE : I 80455630053
80009 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
VENOSAN BRASIL LTDA 1.03493-1
Protetores 25351.644964/2014-18
PROTETORES DE GEL POLÍMERO COM TECIDO DE POLIÉS-
TER E ALGODÃO
FABRICANTE : DR. LENOX S.A - ARGENTINA
Almofada Metatarsal Confort de gel com tela esportiva - Lenox. -
Código 8560- Tamanho único - 34/42. Recortável. Cor: Azul. Al-
mofada Metatarsal Confort de gel com tela toalha - Lenox. - Código
8561- Tamanho único - 34/42 Recortável. Cor: Azul. Palmilha Uni-
versal Confort de gel com tela esportiva - Lenox. - Código 8550-
Tamanho único - 36/46. Recortável. Cor: Azul. Palmilha Universal
Confort de gel com tela toalha - Lenox. - Código 8551-Tamanho
único - 36/46. Recortável. Cor: Azul. Palmilha amortecedora Confort
de gel com tela esportiva - Lenox. - Código 8500 - Tamanho P -
34/37, - Código 8501 - Tamanho M - 38/42, - Código 8502 - Ta-
manho G - 43/47. Recortável. Cor: Azul. Palmilha amortecedora
Confort de gel com tela toalha - Lenox. - Código 8503 - Tamanho P
- 34/37, - Código 8504 - Tamanho M - 38/42, - Código 8505 -
Tamanho G - 43/47. Recortável. Cor: Azul.
CLASSE : I 10349310013
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
Protetores 25351.644994/2014-73
PROTETORES DE GEL POLÍMERO COM TECIDO DE POLIÉS-
TER
FABRICANTE : DR. LENOX S.A - ARGENTINA
Almofada Metatarsal Confort de gel com tela polar - Lenox. - Código
8562- Tamanho único - 34/42. Recortável. Cor: Azul. Almofada Me-
tatarsal Confort de gel com tela camurçada - Lenox. - Código 8564-
Tamanho único - 34/42. Recortável. Cor: Marrom e preto. Palmilha

Universal Confort de gel com tela polar - Lenox. - Código 8552-
Tamanho único - 36/46. Recortável. Cor: Azul. Palmilha Universal
Confort de gel com tela camurçada - Lenox. - Código 8554-Tamanho
único - 36/46. Recortável. Cor: Marrom e preto. Palmilha amor-
tecedora Confort de gel com tela polar - Lenox. - Código 8506 -
Tamanho P - 34/37, - Código 8507 - Tamanho M - 38/42, - Código
8508 - Tamanho G - 43/47. Recortável. Cor: Azul. Palmilha amor-
tecedora Confort de gel com tela camurçada - Lenox. - Código 8515
- Tamanho P - 34/37, - Código 8516 - Tamanho M - 38/42, - Código
8517 - Tamanho G - 43/47. Recortável. Cor: Marrom e preto. Cal-
canheira All Day de gel com tela camurçada -Lenox. -Código 8236 -
Tamanho - P - 33/36, -Código 8237 - tamanho - G - 37/41. -Código

8238 - Tamanho - P - 33/36. -Código 8239 - Tamanho - G - 37/41.
Recortável. Cor: Marrom e preto
CLASSE : I 10349310014
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
VK DRILLER EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA 1.03837-0
Dispositivo Para Biopsia 25351.637479/2014-34
SISTEMA BIO SAMPLE - ASPIRADOR CITOLÓGICO
FABRICANTE : VK DRILLER EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LT-
DA - BRASIL
ASC 1000.
CLASSE : I 10383700048
80009 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
VR MEDICAL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS MÉDICOS LTDA 8.01025-1

BILIRRUBINA 25351.280039/2014-57
Bil- D - Kit de Bilirrubina Direta (Método Vox)
FABRICANTE : SHENZHEN MINDRAY BIO-MEDICAL ELEC-
TRONICS CO., LTD - CHINA
DBI0202 R1: 4×35 mL + R2: 2×18 mL
DBI0203 R1: 4×38 mL + R2: 2×20 mL
DBI0204 R1: 4×60 mL + R2: 2×32 mL
DBI0205 R1: 2×250 mL + R2: 1×125 mL
DBI1204 R1: 4×58 mL + R2: 2×32 mL
CLASSE : II 80102511332
8002 - Registro de Produtos para Diagnóstico de uso in vitro, Im-
portado
FRASCO OU MATERIAL PARA COLETA, ARMAZENAMENTO
OU TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGI-
CAS25351.419547/2014-94
Família Tubo Calex
FABRICANTE : BÜHLMANN LABORATORIES AG - SUÍÇA
CALEX VALVE DEVICE
CALEX CAP DEVIDE
CLASSE : I 80102511333
8437 - Cadastro de Família de Produtos para Diagnóstico de uso in
vitro, Importado
Monitor de Sinais Vitais 25351.454612/2014-71
MONITOR DE PACIENTE MINDRAY
FABRICANTE : SHENZHEN MINDRAY BIO-MEDICAL ELEC-
TRONICS CO., LTD - CHINA
DISTRIBUIDOR : SHENZHEN MINDRAY BIO-MEDICAL ELEC-
TRONICS CO., LTD - CHINA
iPM8; iPM10; iPM12; iMEC8; iMEC10; iMEC12
CLASSE : III 80102511334
8052 - Registro de Famílias de Equipamentos de Médio e Pequeno
Portes, IMPORTADO
WERFEN MEDICAL LTDA 8.00036-1
D-DÍMERO 25351.330908/2014-86
Hemosil D-Dímero 500
FABRICANTE : INSTRUMENTATION LABORATORY - ESTA-
DOS UNIDOS
Kit contendo: ( Calibrador D-Dímero: 2 X 1 mL / Reagente Látex: 4
X 3 mL / Tampão: 4 X 9 mL)
CLASSE : II 80003610443
8002 - Registro de Produtos para Diagnóstico de uso in vitro, Im-
portado
STAPHYLOCOCCUS SP 25351.514285/2014-66
Xpert MRSA/SA BC
FABRICANTE : CEPHEID AB - SUÉCIA
Caixa de papel cartão contendo 10 Cartuchos, Reagente Eluição
1x1.5mL, Reagente 1- 1x 3.0mL e Reagente 2- 1x 2.75mL
CLASSE : III 80003610444
8002 - Registro de Produtos para Diagnóstico de uso in vitro, Im-
portado
STAPHYLOCOCCUS SP 25351.514304/2014-03
XPERT MRSA/SA SSTI
FABRICANTE : CEPHEID AB - SUÉCIA
10 Cartuchos, Reagente de Eluição- 1 x 1.5 mL, Reagente 1 - 1 x 3.0
mL, Reagente 2 - 1 x 2,75 mL
CLASSE : III 80003610445
8002 - Registro de Produtos para Diagnóstico de uso in vitro, Im-
portado
ZAREK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
8.04461-4
Agulhas 25351.556461/2014-06
AGULHA DE PUNÇÃO SUNNY MEDICAL
FABRICANTE : SUNNY MEDICAL DEVICE (SHENZHEN) CO.,
LTD. - CHINA
SM-PN-18T07LS-MP;SM-PN-18U07LS-MP;SM-PN-18T07WS-
MP;SM-PN-18S07BS-TP;SM-PN-18T07BS-TP;SM-PN-18S07LS-
TB;SM-PN-18T07LL-MP;SM-PN-18S07BL-MP;SM-PN-18T09LS-
MP;SM-PN-18T05LS-MP;SM-PN-18T15BS-MP;SM-PN-18T25SS-
MP;SM-PN-19S07LS-MP;SM-PN-19T07LS-MP;SM-PN-19S04LS-
MP;SM-PN-19T04LS-MP;SM-PN-19S020BS-MP;SM-PN-20T05LS-
MP;SM-PN-20S05BS-MP;SM-PN-20T07LS-MP;SM-PN-20T04LS-
MP;SM-PN-20S04SS-MP;SM-PN-20S04BS-MP;SM-PN-21T04LS-
MP;SM-PN-21U04LS-MP;SM-PN-21S04SS-MP;SM-PN-18T07BS-
T B ; S M - P N - 1 8 T 0 7 L M - M P ; S M - P N - 2 1 T 0 4 L M - M P.
CLASSE : II 80446140006
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NUMERO DO PROCESSO
NOME COMERCIAL
LOCAL DE FABRICAÇÃO
MODELO(s) DO PRODUTO
CLASSE REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES)
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 8.01465-0
ESTRADIOL 25351.242271/2004-13
ARCHITECT ESTRADIOL CONTROLS
FABRICANTE : ABBOTT IRELAND - IRLANDA
3 x 8 ml
CLASSE : II 80146501208
8014 - Revalidação de Registro de Produtos para Diagnóstico de uso
in vitro
ESTRADIOL 25351.242327/2004-30
ARCHITECT ESTRADIOL CALIBRRATORS
FABRICANTE : ABBOTT IRELAND DIAGNOSTICS DIVISION -
IRLANDA

6 x 5 ml
CLASSE : II 80146501209
8014 - Revalidação de Registro de Produtos para Diagnóstico de uso
in vitro
ESTRADIOL 25351.242378/2004-61
ARCHITECT ESTRADIOL REAGENTS
FABRICANTE : ABBOTT IRELAND - IRLANDA
100 testes (Micropartículas: 1 X 8.3 mL / Conjugado: 1 X 5,9 mL /
Diluente de Ensaio: 1 X 5,9 mL / Diluente de Amostra: 1 X 10
mL)
400 testes (Micropartículas: 4 X 8.3 mL / Conjugado: 4 X 5,9 mL /
Diluente de Ensaio: 4 X 5,9 mL / Diluente de Amostra: 4 X 10
mL)
CLASSE : II 80146501210
8014 - Revalidação de Registro de Produtos para Diagnóstico de uso
in vitro
TROPONINA 25351.254967/2004-92
ARCHITECT STAT TROPONIN-I REAGENT KIT / ARCHITECT
STAT TROPONINA-I KIT REAGENTE
FABRICANTE : ABBOTT LABORATORIES - ESTADOS UNI-
DOS
1 frasco X 100 Testes: Micropartículas: 6,6 ml; Conjugado: 5,9 ml;
Diluente: 10 ml.
1 frasco X 500 Testes: Micropartículas: 27 ml; Conjugado: 26,3 ml;
Diluente: 50,9 ml.
4 frascos X 100 Testes: Micropartículas: 4 x 6,6 ml; Conjugado: 4 x
5,9 ml; Diluente: 4 x10 ml.
4 frascos X 500 Testes: Micropartículas: 4 x 27 ml; Conjugado: 4 x
26,3 ml; Diluente: 4 x 50,9 ml.
CLASSE : III 80146501213
8014 - Revalidação de Registro de Produtos para Diagnóstico de uso
in vitro
ATIVIDADE DE ISOENZIMA CREATINOQUINASE
25351.256232/2004-01
ARCHITECT STAT CK-MB CALIBRATOR / ARCHITECT STAT
CK-MB CALIBRADOR
FABRICANTE : ABBOTT LABORATORIES - ESTADOS UNI-
DOS
6 Frascos (3,0 mL cada)
CLASSE : III 80146501214
8014 - Revalidação de Registro de Produtos para Diagnóstico de uso
in vitro
Suturador Vascular 25351.052336/2005-11
PERCLOSE PROGLIDE DISPOSITIVO DE ENCERRAMENTO
POR SUTURA
FABRICANTE : ABBOTT LABORATORIES - ABBOTT VASCU-
LAR INC. - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : ABBOTT VASCULAR - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : ABBOTT VASCULAR NETHERLANDS B. V. -
HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

CLASSE : IV 80146501302
80005 - Alteração da Razão Social da Empresa Estrangeira Fabricante
de MATERIAL DE USO MÉDICO
PROTEÍNA C REATIVA 25351.532879/2009-53
CRP CALIBRATOR WR / CRP CALIBRADOR WR
FABRICANTE : SENTINEL CH. SPA - ITÁLIA
1 Frasco de 2,0 mL
CLASSE : II 80146501653
8014 - Revalidação de Registro de Produtos para Diagnóstico de uso
in vitro
ABOTT PRODUTOS OTICOS S/A 8.01470-6
SISTEMA PARA CIRURGIA OFTALMOLÓGICA
25351.506834/2009-70
FACOEMULSIFICADOR WHITESTAR SIGNATURE
FABRICANTE : AMO MANUFACTURING USA, LLC - ESTADOS
UNIDOS
FABRICANTE : ABBOTT MEDICAL OPTICS, INC. - ESTADOS
UNIDOS
DISTRIBUIDOR : ABBOTT MEDICAL OPTICS, INC. - ESTADOS
UNIDOS
DISTRIBUIDOR : AMO MANUFACTURING USA, LLC - ESTA-
DOS UNIDOS
FACOEMULSIFICADOR WHITESTAR SIGNATURE
CLASSE : III 80147060104
80013 - Alteração de Contra-indicações, Efeitos Adversos, Adver-
tências ou Precauções do EQUIPAMENTO
ALERE S/A 1.00717-7
DENGUE 25351.135049/2013-74
Alere Dengue - IgM e IgG

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.640, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária no uso das atribuições que lhe confere Decreto de
29 de julho de 2013, publicado no DOU de 30 de julho de 2013 e a
Portaria GM/MS n° 2.552, de 14 de novembro de 2014, e o inciso X
do art. 13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n°
3.029, de 16 de abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VII
do art. 164 e no inciso I, § 1º do art. 6º do Regimento Interno da
ANVISA, aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 650, de 29
de maio de 2014, publicada no DOU de 02 de junho de 2014 e
considerando o art. 12 e o art. 25 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro
de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1° Conceder a Alteração, Inclusão, Retificação, De-
sarquivamento, Revalidação e o Cancelamento dos processos dos
Produtos para a Saúde, na conformidade da relação anexa.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

IVO BUCARESKY
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Kit Cirurgico 25351.512139/2013-12
STELLARIS PHACO PACKS
FABRICANTE : BAUSCH & LOMB INC - ESTADOS UNIDOS
FABRICANTE : BAUSCH & LOMB INC - ALEMANHA
FABRICANTE : BAUSCH & LOMB, Inc. - ESTADOS UNIDOS
BL5110 - STELLARIS PREMIUM VACUUM PHACOEMULSIFI-
CATION PACK; BL5112 - STELLARIS OPTIMIZED STABILITY
VACUUM PACK
CLASSE : II 80136060158
817 - Cancelamento de Registro ou Cadastramento (isenção) de PRO-
DUTOS PARA SAÚDE a Pedido da Empresa
Kit Cirurgico 25351.352888/2014-07
BASIC VACUUM PHACO PACK #2
FABRICANTE : Bausch & Lomb GmbH - ALEMANHA
FABRICANTE : BAUSCH & LOMB INCORPORATED - ESTA-
DOS UNIDOS
Modelo Comercial: BL5111 - PACK PHACO VACUUM DE BASE
Componentes: - 1 Conjunto cassete coletor para módulo Vacum Flow
- 2 Linhas I/A - Irrigação e Aspiração
CLASSE : II 80136060184
8419 - Retificação de Publicação em Produtos para Saúde - AN-
VISA
BMR MEDICAL LTDA - me 8.02998-8
Cateter com Porta Para Infusao 25351.522817/2008-41
PRIMO PORT MRI COM CATÉTER DE SILICONE
FABRICANTE : STD MED, INC. - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : STD MED, INC. - ESTADOS UNIDOS
PRIMO PORT MRI COM CATÉTER DE SILICONE 6.6 F (131-
203-1); PRIMO PORT MRI COM CATÉTER DE SILICONE 9.6 F
(131-203-2).
CLASSE : IV 80299880031
8042 - Alteração da Apresentação Comercial de MATERIAL DE
USO MÉDICO
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 1.03413-5
Fio Guia 25351.001242/2006-65
JAGWIRE
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC DE COSTA RICA S.R.L -
COSTA RICA

FABRICANTE : Beacon Medical, LLC - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B V -
HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

5647, 5648, 5649, 5764, 5765, 5766, 5767, 5768.
5656, 5656-01, 5658, 5658-01, 5659, 5659-01, 5660, 5687, 5692,
5693, 5694, 5695, 5646,
5660-01, 5661, 5661-01, 5662, 5662-01, 5663, 5663-01, 5665, 5666,
5684, 5685, 5686,
CLASSE : II 10341350464
8042 - Alteração da Apresentação Comercial de MATERIAL DE
USO MÉDICO
Fio Guia 25351.351344/2012-41
JAGWIRE FIO-GUIA DE PONTA ANGULADA
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - COSTA
RICA
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
FABRICANTE : Beacon Medical, LLC - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - COS-
TA RICA
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B.V.
- HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
M00556591, M00556611, M00556651, M00556661, M00556491,
M0055659011;M0055661011, M00557651, M00557671,
M00556851, M00556871, M00556931, M00556951
CLASSE : II 10341350711
8042 - Alteração da Apresentação Comercial de MATERIAL DE
USO MÉDICO
BW LIDO INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA - EPP 8.04131-
4
Instrumentos cirúrgicos 25351.168175/2008-20
INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS ARTICULADOS CORTANTES
LIDO
FABRICANTE : M. A. ARAIN & BROTHERS PVT LTD. - PA-
QUISTÃO
A Pinça Caspar com Ponta Quadrada está disponível nas seguintes
dimensões: 14,5cmx4mm, 18cmx4mm.;A Pinça Caspar está dispo-
nível nas seguintes dimensões: 14,5cmx4mm, 18cmx4mm.;A Pinça
Caspar Fenestrada para Baixo 150º está disponível nas seguintes
dimensões: 14cm-3x12mm, 14cm-4x14mm, 16cm-3x12mm, 16cm-
4x14mm, 18,5cm-3x12mm, 18,5cm-4x14mm.;A Pinça Caspar Fenes-
trada para Cima 150º está disponível nas seguintes dimensões: 14cm-
3x12mm, 14cm-4x14mm, 14cm-5x14mm, 16cm-3x12mm, 16cm-
4x14mm, 16cm-5x14mm, 18,5cm-3x12mm, 18,5cm-4x14mm,
18,5cm-5x14mm.;A Pinça Goiva Echlin está disponível nas seguintes
dimensões: 23cmx2mm, 23cmx3mm, 23cmx4mm.;A Pinça Goiva
Jansen está disponível nas seguintes dimensões: 18cmx3mm,
18cmx5mm.;A Pinça Goiva Lekssel está disponível nas seguintes
dimensões: 24cmx5mm, 24cmx8mm.;A Pinça Love Grenwald para
Cima 150º está disponível nas seguintes dimensões: 18cm-2x10mm,
18cm-3x10mm, 18cm-4x10mm, 20cm-2x10mm, 20cm-3x10mm,
20cm-4x10mm, 25cm-2x10mm, 25cm-3x10mm, 25cm-4x10mm,
28cm-2x10mm, 28cm-3x10mm, 28cm-4x10mm, 30cm-2x10mm,
30cm-3x10mm, 30cm-4x10mm.;A Pinça Love Gruenwald para Baixo
150º está disponível nas seguintes dimensões: 13cm-2x10mm, 13cm-
3x10mm, 13cm-4x10mm, 15cm-2x10mm, 15cm-3x10mm, 15cm-

4x10mm, 18cm-2x10mm, 18cm-3x10mm, 18cm-4x10mm, 20cm-
2x10mm, 20cm-3x10mm, 20cm-4x10mm, 23cm-2x10mm, 23cm-
3x10mm, 23cm-4x10mm, 25cm-2x10mm, 25cm-3x10mm, 25cm-
4x10mm, 28cm-2x10mm, 28cm-3x10mm, 28cm-4x10mm, 30cm-
2x10mm, 30cm-3x10mm, 30cm-4x10mm.;A pinça Pinça Goiva Boh-
ler está disponível nas seguintes dimensões: 15,5cmx3mm,
15,5cmx5mm.;A pinça: Pinça Goiva Luer Friedman Curva e Pinça
Goiva Luer Friedman Reta estão disponível na seguinte dimensão:
15cm.;A Pinça Raney Reta para Cima 90º está disponível nas se-
guintes dimensões: 16cmx7mm, 18cmx7mm, 19cmx7mm.;A Pinça
Schlesinger Reta está disponível nas seguintes dimensões: 15cm-
2x10mm, 15cm-3x10mm, 15cm-4x10mm.;A Pinça Spurling para Bai-
xo 150º está disponível nas seguintes dimensões: 18cm-2x10mm,
18cm-3x10mm, 18cm-4x10mm, 20cm-2x10mm, 20cm-3x10mm,
20cm-4x10mm, 23cm-2x10mm, 23cm-3x10mm, 23cm-4x10mm,
25cm-2x10mm, 25cm-3x10mm, 25cm-4x10mm, 28cm-2x10mm,
28cm-3x10mm, 28cm-4x10mm, 30cm-2x10mm, 30cm-3x10mm,
30cm-4x10mm.;A Pinça Wagner Reta está disponível nas seguintes
dimensões: 20cmx5,5mm, 21cmx5,5mm.;A Pinça Weil Blakesley pa-
ra Cima 140º está disponível nas seguintes dimensões: 11cmx3,6mm,
11cmx4,2mm, 11cmx4,8mm.;A Pinça Weil Blakesley Reta está dis-
ponível nas seguintes dimensões: 12cmx3mm, 12cmx3,6mm,
12cmx4,2mm, 12cmx4,8mm, 12cmx5,8mm.;A Pinça Wilde Reta está
disponível nas seguintes dimensões: 14cm-5x15mm, 14cm-
5,2x15mm, 14cm-6x15mm.;A Pinça Yasargil para Biopsia está dis-
ponível nas seguintes dimensões: 19cmx2,2mm, 19cmx3,5mm.;Ali-
cate Cortador de Fio Frontal;As pinças: Cizalha Stille Liston Reta e
Cizalha Stille Liston Curva estão disponíveis nas seguintes dimen-
sões: 24cm, 27cm.;As pinças: Pinça Caspar Reta, Pinça Caspar para
Cima 150º e Pinça Caspar para Baixo 150º: 15,5cmx2mm,
15,5cmx3mm, 15,5cmx4mm, 15,5cmx5mm.;As pinças: Pinça
Cloward Reta, Pinça Cloward para Cima e Pinça Cloward para Baixo
estão disponíveis nas seguintes dimensões: 18cm-2x10mm, 18cm-
3x10mm, 18cm-4x10mm, 18cm-5x10mm, 20cm-2x10mm, 20cm-
3x10mm, 20cm-4x10mm, 20cm-5x10mm, 22cm-2x10mm, 22cm-
3x10mm, 22cm-4x10mm, 22cm-5x10mm.;As pinças: Pinça Cloward-
Harper Angulada 40º e Pinça Cloward-Harper Reta para Cima 90º
estão disponíveis nas seguintes dimensões: 18cm-3mm, 18cm-4mm,
18cm-5mm, 20cm-3mm, 20cm-4mm, 20cm-5mm.;As pinças: Pinça
Colclough para Cima 90º e Pinça Colclough para Baixo 90º estão
disponíveis nas seguintes dimensões: Ponta 4mm, ponta 5mm.;As
pinças: Pinça Cushing para Baixo e Pinça Cushing para Cima estão
disponíveis nas seguintes dimensões: 13cm-2x10mm, 13cm-3x10mm,
13cm-4x10mm, 15cm-2x10mm, 15cm-3x10mm, 15cm-4x10mm,
18cm-2x10mm, 18cm-3x10mm, 18cm-4x10mm.;As pinças: Pinça
Ferris Simth Kerrison Ang. 40º, Pinça Ferris Simth Kerrison Reta
para Cima e Pinça Ferris Simth Kerrison Reta para Baixo estão
disponíveis nas seguintes dimensões: 18cmx1mm, 18cmx2mm,
18cmx3mm, 18cmx4mm, 18cmx5mm, 18cmx6mm, 20cmx1mm,
20cmx2mm, 20cmx3mm, 20cmx4mm, 20cmx5mm, 20cmx6mm,
23cmx1mm, 23cmx2mm, 23cmx3mm, 23cmx4mm, 23cmx5mm,
23cmx6mm.;A Pinça Caspar Fenestrada Reta está disponível nas se-
guintes dimensões: 14cm-2x12mm, 14cm-3x12mm, 14cm-4x14mm,
14cm-5x14mm, 14cm-6x16mm, 16cm-2x12mm, 16cm-3x12mm,
16cm-4x14mm, 16cm-5x14mm, 16cm-6x16mm, 18,5cm-2x12mm,
18,5cm-3x12mm, 18,5cm-4x14mm, 18,5cm-5x14mm, 18,5cm-
6x16mm.;A Pinça Cushing Reta está disponível nas seguintes di-
mensões: 13cm-2x10mm, 13cm-3x10mm, 15cm-2x10mm, 15cm-
3x10mm, 18cm-2x10mm, 18cm-3x10mm.;A Pinça Ferris Smith Ker-
rison Ang. Para cima ou para baixo 130º está disponível nas seguintes
dimensões: 18cmx1mm, 18cmx2mm, 18cmx3mm, 18cmx4mm,
18cmx5mm, 20cmx1mm, 20cmx2mm, 20cmx3mm, 20cmx4mm,
20cmx5mm, 23cmx1mm, 23cmx2mm, 23cmx3mm, 23cmx4mm,
23cmx5mm, 25cmx1mm, 25cmx2mm, 25cmx3mm, 25cmx4mm,
25cmx5mm, 28cmx1mm, 28cmx2mm, 28cmx4mm, 28cmx5mm,
28cmx6mm, 30cmx1mm, 30cmx2mm, 30cmx3mm, 30cmx4mm,
30cmx5mm.;As pinças: Pinça Ferris Smith Reta , Pinça Ferris Smith
para Cima e Pinça Ferris Smith para Baixo estão disponíveis nas
seguintes dimensões: 18cm-2x10mm, 18cm-3x10mm, 18cm-
4x10mm.;As Pinças: Pinça Kerrison ang. 40º, Pinça Kerrison ang.
130º, Pinça Kerrison Reta para Cima 90º e Pinça Kerrison Reta para
Baixo 90º estão disponíveis nas seguintes dimensões: 15cmx1mm,
15cmx2mm, 15cmx3mm, 15cmx4mm, 15cmx5mm, 15cmx6mm,
18cmx1mm, 18cmx2mm, 18cmx3mm, 18cmx4mm, 18cmx5mm,
18cmx6mm, 20cmx1mm, 20cmx2mm, 20cmx3mm, 20cmx4mm,
20cmx5mm, 20cmx6mm, 23cmx1mm, 23cmx2mm, 23cmx3mm,
23cmx4mm, 23cmx5mm, 23cmx6mm, 25cmx1mm, 25cmx2mm,
25cmx3mm, 25cmx4mm, 25cmx5mm, 25cmx6mm, 28cmx1mm,
28cmx2mm, 28cmx3mm, 28cmx4mm, 28cmx5mm, 28cmx6mm,
30cmx1mm, 30cmx2mm, 30cmx3mm, 30cmx4mm, 30cmx5mm,
30cmx6mm.;As pinças: Pinça Kerrison Hardy Ang. 40º, Pinça Ker-
rison Hardy Reta para Cima 90º e Pinça Kerrison Hardy Reta para
Baixo 90º estão disponíveis nas seguintes dimensões: 18cmx3mm,
18cmx4mm, 18cmx5mm, 18cmx6mm, 20cmx3mm, 20cmx4mm,
20cmx5mm, 20cmx6mm, 23cmx3mm, 23cmx4mm, 23cmx5mm,
23cmx6mm, 25cmx3mm, 25cmx4mm, 25cmx5mm, 25cmx6mm,
28cmx3mm, 28cmx4mm, 28cmx5mm, 28cmx6mm.;As pinças: Pinça
Kerrison Jacob Ang. 40º, Pinça Kerrison Jacob para Cima 40º, Pinça
Kerrison Jacob para Cima 90º, Pinça Kerrison Jacob Reta para Baixo
90º e Pinça Kerrison Jacob Ang 130º estão disponíveis nas seguintes
dimensões: 18cmx1mm, 18cmx2mm, 18cmx3mm, 18cmx4mm,
18cmx5mm, 20cmx1mm, 20cmx2mm, 20cmx3mm, 20cmx4mm,
20cmx5mm, 23cmx1mm, 23cmx2mm, 23cmx3mm, 23cmx4mm,
23cmx5mm.;As pinças: Pinça Love Gruenwald Reta, Pinça Love
Gruenwald Curva para Cima e Pinça Love Gruenwald Curva para
Baixo estão disponíveis nas seguintes dimensões: 13cm-1x10mm,
13cm-2x10mm, 13cm-3x10mm, 13cm-4x10mm, 13cm-5x10mm,
13cm-6x10mm, 15cm-1x10mm, 15cm-2x10mm, 15cm-3x10mm,
15cm-4x10mm, 15cm-5x10mm, 15cm-6x10mm, 18cm-1x10mm,
18cm-2x10mm, 18cm-3x10mm, 18cm-4x10mm, 18cm-5x10mm,

18cm-6x10mm, 20cm-1x10mm, 20cm-2x10mm, 20cm-3x10mm,
20cm-4x10mm, 20cm-5x10mm, 20cm-6x10mm, 23cm-1x10mm,
23cm-2x10mm, 23cm-3x10mm, 23cm-4x10mm, 23cm-5x10mm,
23cm-6x10mm, 25cm-1x10mm, 25cm-2x10mm, 25cm-3x10mm,
25cm-4x10mm, 25cm-5x10mm, 25cm-6x10mm, 28cm-1x10mm,
28cm-2x10mm, 28cm-3x10mm, 28cm-4x10mm, 28cm-5x10mm,
28cm-6x10mm, 30cm-1x10mm, 30cm-2x10mm, 30cm-3x10mm,
30cm-4x10mm, 30cm-5x10mm, 30cm-6x10mm.;As pinças: Pinça Lo-
ve Reta, Pinça Love para Cima e Pinça Love para Baixo estão
disponíveis nas seguintes dimensões: 13cm-1x10mm, 13cm-2x10mm,
13cm-3x10mm, 13cm-4x10mm, 13cm-5x10mm, 13cm-6x10mm,
13cm-1x5mm, 13cm-2x5mm, 13cm3x5mm, 13cm-4x5mm, 15cm-
1x10mm, 15cm-2x10mm, 15cm-3x10mm, 15cm-4x10mm, 15cm-
5x10mm, 15cm-6x10mm, 15cm-1x5mm, 15cm-2x5mm,
15cm3x5mm, 15cm-4x5mm, 18cm-1x10mm, 18cm-2x10mm, 18cm-
3x10mm, 18cm-4x10mm, 18cm-5x10mm, 18cm-6x10mm, 18cm-
1x5mm, 18cm-2x5mm, 18cm3x5mm, 18cm-4x5mm, 20cm-1x10mm,
20cm-2x10mm, 20cm-3x10mm, 20cm-4x10mm, 20cm-5x10mm,
20cm-6x10mm, 20cm-1x5mm, 20cm-2x5mm, 20cm3x5mm, 20cm-
4x5mm,23cm-1x10mm, 23cm-2x10mm, 23cm-3x10mm, 23cm-
4x10mm, 23cm-5x10mm, 23cm-6x10mm, 23cm-1x5mm, 23cm-
2x5mm, 23cm3x5mm, 23cm-4x5mm, 25cm-1x10mm, 25cm-
2x10mm, 25cm-3x10mm, 25cm-4x10mm, 25cm-5x10mm, 25cm-
6x10mm, 25cm-1x5mm, 25cm-2x5mm, 25cm3x5mm, 25cm-4x5mm,
28cm-1x10mm, 28cm-2x10mm, 28cm-3x10mm, 28cm-4x10mm,
28cm-5x10mm, 28cm-6x10mm, 28cm-1x5mm, 28cm-2x5mm,
28cm3x5mm, 28cm-4x5mm, 30cm-1x10mm, 30cm-2x10mm, 30cm-
3x10mm, 30cm-4x10mm, 30cm-5x10mm, 30cm-6x10mm, 30cm-
1x5mm, 30cm-2x5mm, 30cm3x5mm, 30cm-4x5mm.;As pinças: Pinça
Luer Curva e Pinça Luer Reta estão disponíveis na seguinte di-
mensão: 18cm.;As pinças: Pinça Schlesinger para Cima e Pinça Sch-
lesinger para Baixo estão disponíveis nas seguintes dimensões: 15cm-
ponta 3mm, 15cm-ponta 5mm.;As pinças: Pinça Spurling Reta e
Pinça Spurling para Cima 150º estão disponíveis na seguinte di-
mensão: 18cm-4x10mm.;As pinças: Pinça Takahashi reta e Pinça Ta-
kahashi para Cima 130º estão disponíveis nas seguintes dimensões:
12cmx2mm, 12cmx3mm, 12cmx4mm, 13cmx2mm, 13cmx3mm,
13cmx4mm, 15cmx2mm, 15cmx3mm, 15cmx4mm, 18cmx2mm,
18cmx3mm, 18cmx4mm.;Cizalha Liston Reta e Cizalha Liston Curva
estão disponíveis nas seguintes dimensões: 14cm, 17cm, 19cm,
22cm.;Cortador de Fio Steimann;Faca Ballanger Baioneta;Faca Bal-
langer Reta;Hardy Punçonadora;Micro Porta Agulha Barraquer Reto e
Micro Porta Agulha Barraquer Curva estão disponíveis nas seguintes
dimensões: 12cm, 14cm, 16cm, 18cm.;Micro Porta Agulha Castro-
viejo com trava Reto, Micro Porta Agulha Castroviejo com trava
Curva, Micro Porta Agulha Castroviejo Reto e Micro Porta Agulha
Castroviejo Curvo estão disponíveis nas seguintes dimensões: 14cm,
16cm, 18cm, 20cm.;Micro Porta Agulha Jacobson com Trava Reto,
Micro Porta Agulha Jacobson com Trava Curvo, Micro Porta Agulha
Jacobson Reto e Micro Porta Agulha Jacobson Curvo estão dis-
poníveis nas seguintes dimensões: 16cm, 18cm, 20cm.;Pinça Goiva
Stille-Ruskin Curva: 24cm.;Pinça Goiva Sypert: 36cm.;Pinça Goiva
Zaufal Jansen;Pinça Peapod para cima: Ponta 2x6mm.;Pinça Richter
Angulada 105º : 5mm;Pinça Saca Cálcio Reta, Pinça Saca Cálcio para
Cima, Pinça Saca Cálcio para Direita e Pinça Saca Cálcio para Es-
querda estão disponíveis nas seguintes dimensões: 18cm, 20cm.;Pinça
Spence Reta: 16,5cm-3x10mm.;Pinça Sypert Angulada para Cima
130º: 25cmx5,5mm;Pinça Sypert para Cima 150º : Ponta 5,8mm;Te-
soura Adson Curva e Tesoura Adson Reta estão disponível na se-
guinte dimensão: 16cm.;Tesoura Baliu: 20cm.;Tesoura Bellucci;Te-
soura Debackey;Tesoura Fina Fina Curva e Tesoura Fina Fina Reta
estão disponíveis nas seguintes dimensões: 11cm, 15cm, 17cm,
19cm.;Tesoura Fomon está disponível nas seguintes dimensões:
11,5cm, 13,5cm.;Tesoura Heyman: 18cm.;Tesoura Josef;Tesoura Kil-
ner;Tesoura Lister está disponível nas seguintes dimensões:14cm,
18cm, 20cm.;Tesoura Mallis Castroviejo Curva: 18cm.;Tesoura Mat-
zembaum;Tesoura Mayo Stille Curva e Tesoura Mayo Sttile Reta
estão disponíveis nas seguintes dimensões: 14xm, 17cm, 19cm.;Te-
soura Mayo: 14cm.;Tesoura Mixter Reta: 15cm.;Tesoura Schmeiden-
Taylor: 18cm;Tesoura Smarch: 20cm.;Tesoura Stevens;Tesoura Strully
Abotoada Curva e Tesoura Strully Abotoada Reta estão disponíveis
nas seguintes dimensões: 18cn, 20cm, 22cm.;Tesoura Strully Curva e
Tesoura Strully Reta estão disponíveis nas seguintes dimensões:
18cm, 20cm, 22cm.;Tesoura Toennis;ALICATE BOCA SERRILHA-
DA 19CM PONTA 2MM; ALICATE CORTA FIO C/ WÍDIA ATÉ
0,8MM BUCO FACIAL 14cm; ALICATE CORTE LATERAL C/
WÍDIA 25CM; ALICATE DUPLA FORÇA 18CM E 23CM C/ WÍ-
DIA; ALICATE DUPLA FORÇA BOCA SERRILHADA 17CM;
ALICATE DUPLA FORÇA P/ PUXAR FIOS 18CM - 2MM, 3MM,
5MM C/ WÍDIA; ALICATE P/ CORTE DE ANEL 17CM; ALICATE
P/ PUXAR FIOS DE 17CM E 14CM PONTA FINA; ALICATE
PARA FIOS ATÉ 2,5MM - 22CM; ALICATE PLANO PARALELO
18CM; ALICATE TURQUESA 15CM E 18CM C/ WÍDIA; ALI-
CATE UNIVERSAL 18cm; CORTADOR DE FIOS BERNADÃO
30CM, 45CM, 60CM; CORTADOR DE GESSO STILLE 37CM;
CORTADOR DE VILBISS 21cm; CORTADOR SLUDER BALLEN-
GER 24cm; COSTOMO COLLIN 20CM; COSTOTOMO BETHU-
ME 34CM; COSTOTOMO BRUNNER 28CM; COSTOTOMO COL-
LIN 20CM; COSTÓTOMO DE COLLIN 16CM E 19.5CM; COS-
TOTOMO GIERTZ - STILLE 27CM; COSTOTOMO GLUCK
19CM, 22CM; COSTOTOMO SAUERBRUCH 23CM; GUIA DE
BROCA DO AFASTADOR CASPAR 22cm; MICRO PORTA AGU-
LHA BAIONETA YASARGIL RETO OU CURVO EM TITANIO
NAS SEGUINTES MEDIDAS: 16CM, 18CM, 20CM, 22CM, 24CM,
26CM; MICRO TESOURA ANGULADA 16CM, 18CM, 20CM,
23CM; MICRO TESOURA BAIONETA YASARGIL EM TITANIO
RETA OU CURVA NAS SEGUINTES MEDIDAS: 16CM, 18CM,
20CM, 22CM, 24CM, 26CM; MICRO TESOURA NOYES RETA
OU CURVA 12CM; MICRO TESOURA YASARGIL BAIONETA
RETA OU CURVA 23CM; PERFURADOR MANUAL CRUSTCHI-



Jagwire™
High Performance Guidewires

Agility and 
Versatility



RX compatible devices
allow independent
Jagwire control to
improve selective
duct cannulation.

Specific Tungsten-filled
tip design for fluoroscopic 
visualisation and ductal access.

Jagwire can be locked
in place during ERCP
for more secure
access and
simplified exchange.

Ordering Information

Order O.D.  Shaft Taper Length Tip
Number (in) / (mm) Design (in) / (mm) (cm) Style

M0055656011 .025 / 0.64 Standard .025-.020 / 0.64-0.51 450 Straight
M0055658011 .035 / 0.89 Standard .035-.027 / 0.89-0.69 450 Straight
M0055659011 .035 / 0.89 Standard .035-.027 / 0.89-0.69 450 Angled
M0055660011 .035 / 0.89 Stiff Shaft* .035-.027 / 0.89-0.69 450 Straight
M0055661011 .035 / 0.89 Stiff Shaft* .035-.027 / 0.89-0.69 450 Angled
M0055662011 .038 / 0.97 Stiff Shaft* .038-.027 / 0.97-0.69 260 Straight

M00557681 .025 / 0.64 Standard .025-.020 / 0.64-0.51 260 Straight
M00557641 .035 / 0.89 Standard .035-.027 / 0.89-0.69 260 Straight
M00557651 .035 / 0.89 Standard .035-.027 / 0.89-0.69 260 Angled
M00557661 .035 / 0.89 Stiff Shaft* .035-.027 / 0.89-0.69 260 Straight
M00557671 .035 / 0.89 Stiff Shaft* .035-.027 / 0.89-0.69 260 Angled
M00556921 .035 / 0.89 Standard Extendable .035-.027 / 0.89-0.69 260 Straight
M00556931 .035 / 0.89 Standard Extendable .035-.027 / 0.89-0.69 260 Angled
M00556941 .035 / 0.89 Stiff Shaft* Extendable .035-.027 / 0.89-0.69 260 Straight
M00556951 .035 / 0.89 Stiff Shaft* Extendable .035-.027 / 0.89-0.69 260 Angled

Jagtail™ RX
M00556902 .035 / 0.89 Extendable Proximal Segment 200 N/A

Clinical images courtesy of Adam Slivka, M.D., Ph.D., Medical Director of the Gastrointestinal Laboratory, Chief of Endoscopy, 
Digestive Disorders Center, University of Pittsburgh, Pittsburgh, PA, USA
Jagwire High Performance Guidewire U.S. Patent 5,379,779 and European Patent Numbers 94926527.6-2.305 and EP714315

* Stiff shaft design provides improved support during instrument exchange  ** Data on file Boston Scientific Corporation 
† Refer to the Instructions for Use and Warnings and Cautions for complete information

Endoglide™ Coating
on distal shaft promotes 
smooth tracking.

Tungsten-filled tip
enhances fluoroscopic 
visualisation.**

Kink-resistant shaft 
promotes control during advancement 
and support during instrument exchange.

Hydrophilic distal 5cm
facilitates selective cannulation and
negotiation of difficult anatomy.

Non-slip proximal surface
requires no special handling 
consideration and provides precise 
torque control.

Insulated jacket†

Guidewire may be left in 
place during sphincterotomy.

Black and yellow pattern
provides clear endoscopic 
visualisation – reducing the
need for fluoroscopy during 
instrument exchange.

The extended range of Jagwire high performance guidewires 

provides further options when performing ERCP.

Jagwire™ High Performance Guidewires

All cited trademarks are the property of their respective owners. CAUTION: The law restricts these devices to sale by or on the order of a physician. Indications, contraindications, warnings and instructions for
use can be found in the product labelling supplied with each device. Information for the use only in countries with applicable health authority product registrations.
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European Distribution Centre –
The N etherlands
T: +31 45 54 67 700 F: +31 45 54 67 800
European Headquarters –
Paris
T: +33 1 57 66 80 00 F: +33 1 57 66 84 99
Argentina  (Freephone)
T: 0800 555 2678 F: +5411 4896 8517
Australia/New Zealand
T: +61 2 8063 8100 F: +61 2 9330 1404
Austria
T: +43 1 60 810 F: +43 1 60 810 60
Belgium (Freephone)
T: 0800 94 494 F: 0800 93 343
Brazil
T: +55 11 5502 8500 F: +55 11 5103 2212
Canada
T: +1 888 359 9691 F: +1 888 575 7396
Chile
T: +562 445 4904 F: +562 445 4915
China – Beijing
T: +86 10 8525 1588 F: +86 10 8525 1566
China – Guangzhou
T: +86 20 8767 9791 F: +86 20 8767 9789
China – Shanghai
T: +86 21 6141 5959 F: +86 21 6141 5900

Colombia
T: +57 1 629 5045 F: +57 1 612 4761
Czech Republic
T: +420 296 331 901 F: +420 296 331 935
Denmark (Freephone)
T: 80 30 80 02 F: 80 30 80 05
Eire (Freephone)
T: 1800 882 969 F: 1800 882 968
Finland
T: +358 20 762 8882 F: +358 20 762 8883
France
T: +33 1 39 30 49 00 F: +33 1 39 30 49 01
Germany (Freephone)
T: 08000 723300 F: 08000 723319
Greece
T: +30 210 9542 300 F: +30 210 9542 310
Hong Kong
T: +852 2960 7100 F: +852 2563 5276
Hungary
T: +36 1 456 30 40 F: +36 1 456 30 41
India – Bangalore
T: +91 80 2212 4928/9 F: +91 80 2207 5153
India – Chennai
T: +91 44 2220 1879 F: +91 44 2220 0716
India – Delhi
T: +91 11 4243 2222 F: +91 11 2610 0808

India – Mumbai
T: +91 22 4030 9165 F: +91 22 4040 9199
Italy
T: +39 010 60 60 1 F: +39 010 60 60 200
Korea
T: +82 2 3476 2121 F: +82 2 3476 1776
Mexico
T: +52 55 5687 63 90 F: +52 55 5687 62 28
Middle East/Gulf/North Africa
T: +961 1 805 410 F: +961 1 805 445
The Netherlands
T: +31 30 602 55 44 F: +31 30 602 55 05
Norway (Freephone)
T: 800 104 04 F: 800 101 90
Poland
T: +48 22 435 14 14 F: +48 22 435 14 10
Portugal
T: +351 1 381 25 40 F: +351 21 381 25 58
South Africa
T: +27 11 840 8600 F: +27 11 463 6077
South East Asia – Malaysia
T: +60 3 2283 3813 F: +60 3 2284 3813
South East Asia – Philippines
T: +63 2 687 6994 F: +63 2 687 3047
South East Asia – Singapore
T: +65 6418 8888 F: +65 6418 8899

South East Asia – Thailand
T: +66 2 6380 100 F: +66 2 6380 400
South East Europe
T: +30 210 9542 300 F: +30 210 9542 310
Spain – Barcelona
T: +34 93 444 72 00 F: +34 93 405 90 45
Spain – Madrid
T: +34 901 11 12 15 F: +34 91 319 50 03
Sweden
T: +46 42 25 69 00 F: +46 42 25 69 69
Switzerland
T: +41 32 626 57 00 F: +41 32 626 57 01
Taiwan
T: +886 2 2747 7278 F: +886 2 2747 7270
Turkey – Istanbul
T: +90 216 464 36 66 F: +90 216 464 36 67
UK  (Freephone)
T: 0844 800 4512 F: 0844 800 4513
Uruguay
T: +59 82 900 6212 F: +59 82 900 6212
Venezuela
T: +58 212 959 6275 F: +58 212 959 5328
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A complete portfolio of  
guidewires from 0.018” to 0.035”

Hydra Jagwire™  • Dreamwire™  • Jagwire™  • NovaGold™  • NaviPro™  • Wallstent™  
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Ordering information Pancreaticobiliary guidewiresSpeciality guidewires

Jagwire™ Order Number
Shaft O.D.  
(in) / (mm)

Tip O.D.  
(in) / (mm) Shaft Design

Length  
(cm) Tip Style

M00556561 0.025 / 0.64 0.021 / 0.51 Standard 450 Straight

M00556581 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 Standard 450 Straight

M00556591 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 Standard 450 Angled

M00556601 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 Stiff 450 Straight

M00556611 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 Stiff 450 Angled

M00556481 0.025 / 0.64 0.021 / 0.51 Stiff 260 Straight

M00556491 0.025 / 0.64 0.021 / 0.51 Stiff 260 Angled

M00556461 0.025 / 0.64 0.021 / 0.51 Standard 260 Straight

M00557641 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 Standard 260 Straight

M00557651 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 Standard 260 Angled

M00557661 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 Stiff 260 Straight

M00557671 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 Stiff 260 Angled

M00556841 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 Standard Extendable 260 Straight

M00556851 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 Standard Extendable 260 Angled

M00556861 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 Stiff Extendable 260 Straight

M00556871 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 Stiff Extendable 260 Angled

M00556621 0.038 / 0.97 0.037 / 0.94 Stiff 260 Straight

Box of 2 units

NovaGold™ Order Number
O.D.  

(in.) / (mm)
Length  

(cm) Tip Style Units

M00552001 0.018 / 0.46 260 Straight (shapeable) box 2

M00552011 0.018 / 0.46 480 Straight (shapeable) box 2

Dreamwire™ Order Number
Shaft O.D.  
(in.) / (mm)

Dream Tip O.D  
(in) / (mm) Shaft Design

Length  
(cm) Tip Style

M00556101 0.035 / 0.89 0.030 / 0.77 Standard 260 Straight

M00556111 0.035 / 0.89 0.030 / 0.77 Standard 260 Angled

M00556121 0.035 / 0.89 0.030 / 0.77 Stiff 260 Straight

M00556131 0.035 / 0.89 0.030 / 0.77 Stiff 260 Angled

M00556141 0.035 / 0.89 0.030 / 0.77 Standard 450 Straight

M00556151 0.035 / 0.89 0.030 / 0.77 Standard 450 Angled

M00556161 0.035 / 0.89 0.030 / 0.77 Stiff 450 Straight

M00556171 0.035 / 0.89 0.030 / 0.77 Stiff 450 Angled

Box of 2 units

Order Number
Shaft O.D.  
(in.) / (mm)

Jag Tip O.D.  
(in) / (mm)

Dream Tip O.D  
(in) / (mm) Shaft Design

Length  
(cm) Tip Style*

M00556001 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 0.030 / 0.77 Standard 260 Straight

M00556011 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 0.030 / 0.77 Standard 260 Angled

M00556021 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 0.030 / 0.77 Stiff 260 Straight

M00556031 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 0.030 / 0.77 Stiff 260 Angled

M00556041 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 0.030 / 0.77 Standard 450 Straight

M00556051 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 0.030 / 0.77 Standard 450 Angled

M00556061 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 0.030 / 0.77 Stiff 450 Straight
M00556071 0.035 / 0.89 0.027 / 0.69 0.030 / 0.77 Stiff 450 Angled

*For Hydra Jagwire Angled, Dream Tip is angled and Jagwire tip is straight. For Hydra Jagwire Straight both tips are straight. 
Box of 2 units

Hydra  
Jagwire™

Order Number
Shaft O.D.  
(in.) / (mm)

Tip O.D.  
(in) / (mm)

Length  
(cm) Tip Style

H965180011 0.035 / 0.89 0.035 / 0.89 500 Straight 

Box of 5 units

Wallstent™ Super  
Stiff Guidewire

NovaGold™

•	 The Triton™ alloy core provides stiffness for loading  
and rail support to facilitate device exchange

•	 6cm gold atraumatic tip provides flexibility  
and visibility under fluoroscopy

•	 The NovaGold guidewire’s steerability enables 
maneuverability in tortuous anatomy

•	 Tip is shapeable from straight to angle to  
accommodate physician preference

NaviPro™

•	 100% hydrophilic guidewire designed for cannulation  
and smooth passage through tortuous anatomy

•	 Available in two tip configurations (straight or angle)  
to facilitate cannulation of the biliary ducts

•	 Offers a one-to-one torque response for  
selective cannulation

•	 Available in three outer diameter sizes: 0.018" (0.46mm), 
0.025" (0.64mm) and 0.035" (0.89mm)

NaviPro™ Order Number
O.D.  

(in.) / (mm)
Length  

(cm) Tip Style Units

M00556191 0.018 / 0.46 260 Angled box 5

M00556181 0.018 / 0.46 260 Straight box 5

M00556211 0.025 / 0.64 260 Angled box 5

M00556201 0.025 / 0.64 260 Straight box 5

M00556231 0.035 / 0.89 260 Angled box 5

M00556221 0.035 / 0.89 260 Straight box 5

M00556251 0.035 / 0.89 260 Angled Stiff box 5

M00556241 0.035 / 0.89 260 Straight Stiff box 5

Contact your local Boston Scientific representative for more  
information or visit www.bostonscientific.eu/gastroenterology



RX Compatible

Rx Locking Device
Guidewire locks in place 
to maintain access 
and may be unlocked 
at any time during the 
procedure

Independent  
Jagwire Control

Tungsten-filled Tip
Aids in fluoroscopic 

visualization

Our range of guidewires are all suitable for use in the 
treatment of pancreaticobiliary disease with a choice 
of coatings, tips and sizes to meet specific needs.

Striped jacket helps to visualise wire  
movement during device exchange
•	 Kink-resistant shaft promotes control during  

advancement and support during device exchange

•	 Non-slip proximal surface

•	 Black and yellow pattern provides clear  
endoscopic visualisation

Endo-Glide™ and Hydropass™ coatings
•	 For smooth tacking through anatomy and stricture

Insulated jacket*

•	 Guidewire may be left in place during sphincterotomy

Optimising wireguided cannulation for the treatment of pancreaticobiliary diseases Tip design

Inside the wires…

Jagwire™ 0.035" Tip Properties

Dream Tip™ Properties

Designed to help wire to flip forward through strictures

1cm tip

3cm soft 
floppy tip

5cm Hydrophillic 

Jagwire Tip™ with 

Glidex™ coating

10cm Hydrophillic 

Dream Tip™ with 

Hydropass coating

Long taper with less pushability 
to minimize trauma (20cm)

Shorter steeper stiffer taper 
increases pushability (14cm)

Hydropass ™     •    Hydropass
™

     •     Hydropass™     •
     H

yd
ro

pa
ss

™
    

 • 
    

Hy
dr

op

ass™     •      

Hydropass™    

coating offers
1.7x lubricity

of Glidex™ 
coating*

Data on file Boston Scientific Corp.* Rrefer to Directions for use for complete information.

Tip 0.D. = 0.027" (0.69mm)

Tip 0.D. = 0.030" (0.77mm)

Your choice of guidewire options - 

angled or straight tip

Jagwire™

A hydrophilic distal  
5cm tip helps facilitate  
selective cannulation  
and negotiation of 
difficult anatomy.

Dreamwire™

10cm hydrophilic 
Dream Tip™ End with 
HydroPass™ coating 
designed to form an 
Alpha loop to facilitate 
passage through a tight 
stricture.

Hydra Jagwire™

A 10cm hydrophilic Dream Tip™  
on one end and a 5cm Jagwire  
on the other end. The 10cm tip  
is designed to form an Alpha loop 
to facilitate passage through a 
tight stricture.
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DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes³.

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB Nº 003/2014, determinando a inserção de um código em todos os
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário
através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL
LTDA tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa BOSTON
SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 14/11/2019 13:40:39 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de
acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA ou ao Cartório pelo
endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de Consulta desta
Declaração.

Código de Consulta desta Declaração: 1115115

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até 14/11/2020 13:40:06 (hora local).

¹Código de Autenticação Digital: 90771411180935420288-1 a 90771411180935420288-6 
²Legislações Vigentes: Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei
Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bfc2b3ae15d206c4a3339e4543b79b0ed0acfa7d9800131f66a21fbd2e8de4d049fd5e502c1640f62738c8a908d3
eb0f7f5244dbf010612b4a200a4c781adf0fe 

 

 



Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII

da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel
do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cód. Autenticação: 90771501191130450125-1; Data: 15/01/2019 11:50:40

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AHZ22920-7RB7;
Valor Total do Ato: R$ 4,42

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br
Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti

Titular



Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII

da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel
do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cód. Autenticação: 90771501191130450125-2; Data: 15/01/2019 11:50:40

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AHZ22919-FMAW;
Valor Total do Ato: R$ 4,42

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br
Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti

Titular



Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII

da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel
do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cód. Autenticação: 90771501191130450125-3; Data: 15/01/2019 11:50:40

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AHZ22918-1K08;
Valor Total do Ato: R$ 4,42

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br
Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti

Titular



Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII

da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel
do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cód. Autenticação: 90771501191130450125-4; Data: 15/01/2019 11:50:40

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AHZ22917-6BCD;
Valor Total do Ato: R$ 4,42

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br
Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti

Titular
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DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes³.

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB Nº 003/2014, determinando a inserção de um código em todos os
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário
através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL
LTDA tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa BOSTON
SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 16/01/2020 13:53:16 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de
acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA ou ao Cartório pelo
endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de Consulta desta
Declaração.

Código de Consulta desta Declaração: 1152973

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até 16/01/2021 13:38:53 (hora local).

¹Código de Autenticação Digital: 90771501191130450125-1 a 90771501191130450125-4 
²Legislações Vigentes: Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei
Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.
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Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102014032400080

rafuso Pedicular Espondilolistese D7.5x30 mm; 940.171 - Parafuso
Pedicular Espondilolistese D7.5x35 mm; 940.172 - Parafuso Pedi-
cular Espondilolistese D7.5x40 mm; 940.173 - Parafuso Pedicular
Espondilolistese D7.5x45 mm; 940.174 - Parafuso Pedicular Espon-
dilolistese D7.5x50 mm; 940.175 - Parafuso Pedicular Espondilo-
listese D7.5x55 mm; 940.176 - Parafuso Pedicular Espondilolistese
D8.5x30 mm; 940.177 - Parafuso Pedicular Espondilolistese D8.5x35
mm; 940.178 - Parafuso Pedicular Espondilolistese D8.5x40 mm;
940.179 - Parafuso Pedicular Espondilolistese D8.5x45 mm; 940.180
- Parafuso Pedicular Espondilolistese D8.5x50 mm; 940.181 - Pa-
rafuso Pedicular Espondilolistese D8.5x55 mm; 940.099 - Barra
D6.0x40 mm; 940.100 - Barra D6.0x50 mm; 940.101 - Barra
D6.0x60 mm; 940.102 - Barra D6.0x70 mm; 940.103 - Barra
D6.0x80 mm; 940.104 - Barra D6.0x90 mm; 940.105 - Barra
D6.0x100 mm; 940.106 - Barra D6.0x110 mm; 940.107 - Barra
D6.0x120 mm; 940.108 - Barra D6.0x130 mm; 940.109 - Barra
D6.0x150 mm; 940.110 - Barra D6.0x160 mm; 940.111 - Barra
D6.0x170 mm; 940.112 - Barra D6.0x180 mm; 940.113 - Barra
D6.0x200 mm; 940.114 - Barra D6.0x220 mm; 940.115 - Barra
D6.0x240 mm; 940.116 - Barra D6.0x260 mm; 940.117 - Barra
D6.0x280 mm; 940.118 - Barra D6.0x300 mm; 940.119 - Barra
D6.0x350 mm; 940.120 - Barra D6.0x400 mm; 940.121 - Barra
D6.0x450 mm; 940.122 - Barra D6.0x500 mm; 940.130 - Gancho
Toracico Curto; 940.131 - Gancho Torácico Longo; 940.132 - Gancho
Laminar; 940.133 - Gancho Pedicular; 940.134 - Gancho Laminar
Direito; 940.135 - Gancho Laminar Esquerdo; 940.150 - Conector
Transversal; 940.140 - Conector Axial; 940.151 - Barra Transversal
D4x60 mm; 940.152 - Barra Transversal D4x70 mm; 940.153 - Barra
Transversal D4x80 mm; 940.185 - Barra Transversal Fixa 25 mm;
940.186 - Barra Transversal Fixa 30 mm; 940.187 - Barra Transversal
Fixa 35 mm; 940.188 - Barra Transversal Fixa 40 mm; 940.189 -
Barra Transversal Fixa 45 mm; 940.190 - Barra Transversal Ajustável
50-59 mm; 940.191 - Barra Transversal Ajustável 60-69 mm; 940.192
- Barra Transversal Ajustável 70-79 mm; 940.193 - Barra Transversal
Ajustável 40-49 mm;
CLASSE : III 10344420023
817 - Cancelamento de Registro ou Cadastramento (isenção) de PRO-
DUTOS PARA SAÚDE a Pedido da Empresa
IMPLANTE 25351.268066/2004-88
SISTEMA NEOFACE - SISTEMA DE RECONSTRUÇÃO PARA
MINI E MICROFRAGMENTOS

FABRICANTE : JJGC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATE-
RIAIS DENTÁRIOS S/A - BRASIL
DISTRIBUIDOR : JJGC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATE-
RIAIS DENTÁRIOS S/A - BRASIL
922.200 - Mini Placa Locking 2.0 4 Furos Regular; 922.201 - Mi-
niplaca Locking Fine 2.0 4 Furos Media; 922.205 - Miniplaca Lo-
cking Fine 2.0 6 Furos Regular; 922.209 - Minplaca Locking Fine 2.0
4 Furos Longa; 922.213 - Miniplaca Locking Fine 2.0 6 Furos Extra
Longa; 922.217 - Miniplaca Locking Fine 2.0 2 Furos Média;
922.220 - Miniplaca Locking Fine 2.0 6 Furos Longa; 922.221 -
Miniplaca Locking Fine 6 Furos Média; 922.224 - Mini Placa Lo-
cking Fine 2.0 4 Furos Extra Longa; 922.229 - Placa Locking Fine 8
Furos Média; 922.230 - Miniplaca Locking Fine 2.0 8 Furos; 922.400
- Placa Locking Hard 4 Furos; 922.405 - Placa Locking Hard 6 Furos;
922.409 - Placa Locking Hard 4 Furos Longo; 922.413 - Placa Lo-
cking Hard 6 Furos Longa; 922.416 - Placa Locking Hard 4 Furos
Extra Longa; 922.419 - Placa Locking Hard 6 Furos Extra Longa;
926.008 - Placa Reconstrução Reta 6 Furos; 926.007 - Placa Re-
construção Reta 8 Furos; 926.017 - Placa Reconstrução Reta 12
Furos; 926.015 - Placa Reconstrução Reta 16 Furos; 924.100 - Pa-
rafuso Locking 2.0 5mm; 924.101 - Parafuso Locking 2.0 7mm;
924.102 - Parafuso Locking 2.0 9mm; 924.103 - Parafuso Locking
2.0 11mm; 924.104 - Parafuso Locking 2.0 13mm; 924.105 - Pa-
rafuso Locking 2.0 15mm; 924.106 - Parafuso Locking 2.0 17mm;
924.107 - Parafuso Locking 2.0 19mm; 925.046 - Parafuso Locking
D2,4x6 mm; 925.047 - Parafuso Locking D2,4x8 mm; 925.048 -
Parafuso Locking D2,4x10 mm; 925.049 - Parafuso Locking D2,4x12
mm; 925.050 - Parafuso Locking D2,4x14 mm; 925.051 - Parafuso
Locking D2,4x16 mm; 925.052 - Parafuso Locking D2,4x18 mm;
925.053 - Parafuso Emergência Locking D2,7x6 mm; 925.054 - Pa-
rafuso Emergência Locking D2,7x8 mm; 925.055 - Parafuso Emer-
gência Locking D2,7x10 mm; 925.056 - Parafuso Emergência Lo-
cking D2,7x12 mm; 925.057 - Parafuso Emergência Locking D2,7x14
mm; 925.058 - Parafuso Emergência Locking D2,7x16 mm; 925.059
- Parafuso Emergência Locking D2,7x18 mm; 091.133 - Miniplaca
Locking 8 furos; 091.227 - Miniplaca Locking 6 furos longa.
CLASSE : III 10344420024
817 - Cancelamento de Registro ou Cadastramento (isenção) de PRO-
DUTOS PARA SAÚDE a Pedido da Empresa
Containers em Geral(Caixas, Bandejas, Cubas,
etc)25351.153905/2008-98

BOX PARA ESTERILIZAÇÃO EM POLÍMERO
FABRICANTE : JJGC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATE-
RIAIS DENTÁRIOS S/A - BRASIL
951.029 Box Alojamento Parafuso Bloqueador NeoSpine; 951.409
Box Cage Cervical; 951.306 Box Cage Lombar; 951.417 Box Placas
Conjugadas; 951.219 Box Implantes Pediátricos; 951.065 Box Im-
plantes Lombares;
CLASSE : I 10344429004
817 - Cancelamento de Registro ou Cadastramento (isenção) de PRO-
DUTOS PARA SAÚDE a Pedido da Empresa
NEOORTHO PRODUTOS ORTOPÉDICOS S/A 8.05467-2
Sistema de fixação rígida de placas especiais para osteossínte-
se25351.697587/2009-12
SISTEMA DE FIXAÇÃO NEOSPINE - SISTEMA PARA FIXA-
ÇÃO POSTERIOR DA COLUNA
FABRICANTE : NEOORTHO PRODUTOS ORTOPÉDICOS S/A -
BRASIL
CLASSE : III 80546720053
8043 - Registro de Produto Decorrente de Transferência de Titu-
laridade por Fusão, Cisão ou Incorporação de Empresa de MATE-
RIAL DE USO MÉDICO
Sistema de fixação rígida de placas retas para osteossínte-
se25351.697540/2009-51
SISTEMA NEOFACE - SISTEMA DE RECONSTRUÇÃO PARA
MINI E MICRO FRAGMENTOS
FABRICANTE : NEOORTHO PRODUTOS ORTOPÉDICOS S/A -
BRASIL
CLASSE : III 80546720054
8043 - Registro de Produto Decorrente de Transferência de Titu-
laridade por Fusão, Cisão ou Incorporação de Empresa de MATE-
RIAL DE USO MÉDICO
Containers em Geral(Caixas, Bandejas, Cubas,
etc)25351.697630/2009-44
BOX PARA ESTERILIZAÇÃO EM POLÍMERO
FABRICANTE : NEOORTHO PRODUTOS ORTOPÉDICOS S/A -
BRASIL
CLASSE : I 80546720055
8540 - Cadastro de Produto Decorrente de Transferência de Titu-
laridade por Fusão, Cisão, Incorporação ou Sucessão de Empresa -
MATERIAL DE USO MÉDICO

RESOLUÇÃO- RE N° 1.010, DE 21 DE MARÇO DE 2014

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de recondução de 11 de outubro de 2011, da Presidenta da República, publicado no DOU
de 13 de outubro de 2011 e o inciso X do art. 13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no inciso I, § 1º do
art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006 e a Portaria nº 498, publicada no DOU de
02 de Abril de 2012, e considerando o art. 12 e o art. 25 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1° Conceder Revalidação dos processos dos Produtos para a Saúde, na conformidade da relação anexa.
Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

CNPJ DA EMPRESA RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA NÚMERO DO PROCESSO NOME DO PRODUTO NÚMERO DO REGISTRO
05257628000190 RANDOX BRASIL LTDA 25351032558200356 RX DAYTONA 80158990019
4 4 0 1 3 1 5 9 0 0 0 11 6 SIEMENS LTDA 25351689436200841 CONJUNTO RADIOLÓGICO 10234230159
00029372000140 GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO

E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS ME-
DICO-HOSPITALARES LTDA

25351533419200850 SISTEMA DE MAMOGRAFIA 80071260100

5 8 0 6 1 5 5 7 0 0 0 11 2 MICRODENT APARELHOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA - EPP

25351533204200839 INSTRUMENTO DE MÃO ODONTOLÓGICO DE
ALTA ROTAÇÃO

10309310008

5 8 0 6 1 5 5 7 0 0 0 11 2 MICRODENT APARELHOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA - EPP

25351519478200815 INSTRUMENTO DE MÃO ODONTOLÓGICO DE
BAIXA ROTAÇÃO

10309310007

04729995000187 BRAMSYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LT-
DA

25351529382200865 RADIOFREQUENCY GENERATOR SYSTEM BMS-
200M

80195520008

54516661000101 JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS

PARA SAÚDE LTDA
25351045379200389 PINCA BIPOLAR ENDOPATH 80145900704

30280358000186 ROCHE DIAGNÓSTICA BRASIL LTDA 25351740839200843 COBAS C 311 10287410822
3 0 1 5 3 8 11 0 0 0 1 9 3 MALLINCKRODT DO BRASIL LTDA 25351027629200480 INJETORA AUTOMATICA DE MEIOS DE CON-

TRASTE CT 9000 ADV
80136710108

30280358000186 ROCHE DIAGNÓSTICA BRASIL LTDA 25351669089200830 ACCU-CHEK PERFORMA NANO 10287410821
4 4 0 1 3 1 5 9 0 0 0 11 6 SIEMENS LTDA 25351621896200871 SISTEMA DE ULTRA-SOM DIAGNÓSTICO ACU-

SON X300 PREMIUM EDITION
10234230162

67243899000144 STERILIFER INDUSTRIA E COMERCIO LT-
DA ME

25351532948200836 ESTUFA ESTERILIZADOR PARA EMBELEZAMEN-
TO E ESTÉTICA

80413319002

06207441000145 PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉR-
CIO, IMPORTAÇAO E EXPORTAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALA-

RES LTDA

25351543872200874 LARINGOSCÓPIO PROTEC 80435140009

03010937000136 EPPENDORF DO BRASIL LTDA 25351039056200356 CENTRIFUGA 80019789005
08064928000141 MEDPRO COMERCIO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA-EPP
25351498493200812 SISTEMA DE LUZ PULSADA 80341940001

06028137000130 MAQUET DO BRASIL EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA

25351422910200856 AUTOCLAVE GETINGE 8 0 2 5 9 11 0 0 3 0

38658399000175 DATAMED LTDA 25351722433200826 CENTRÍFUGA PARA BANCO DE SANGUE 10361530009
60412327000100 ALCON LABORATÓRIOS DO BRASIL LT-

DA.
25351042136200399 INFINITI VISION SYSTEM 80147540129

50328590000154 UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO DE
APARELHOS HOSPITALARES LTDA

25351060967200342 TOMADA PARA GASES 10432309001

02535707000128 DRAGER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 25351010551200464 MONITOR DE PACIENTE MODULAR SÉRIE INFI-
NITY

10407370036

47636014000160 FUJIFILM NDT SISTEMAS MÉDICOS LT-
DA

25351072166200320 Leitora de Imagens FCR PROFECT CS 10247419029

54253661000158 OPTO ELETRÔNICA S/A 25351358900200850 OPTO HYALUS GREEN LASER 10309570016
4 4 0 1 3 1 5 9 0 0 0 11 6 SIEMENS LTDA 25351762368200818 SISTEMA DE ULTRA-SOM DIAGNÓSTICO ACU-

SON S2000
10234230161

54516661000101 JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS

PARA SAÚDE LTDA
25351539087200817 SISTEMA DE NAVEGAÇÃO EP - Sistema CARTO 3 8 0 1 4 5 9 0 11 9 2

04937243000101 OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA 25351040430200366 RINOLARINGOFIBROSCOPIO 80124630041
51961258000195 Cardio Sistemas Comercial e Industrial Ltda 25351525731200870 MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL NÃO-INVASI-

VO DYNA-MAPA+
10361050010

02620178000160 FLEX LAB COMERCIO DEMATERIAIS CI-
RURGICOS E HOSPITALARES LTDA.

25351201879200226 RESECTOSCOPIO CIRCON ACMI 80081350075
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02620178000160 FLEX LAB COMERCIO DEMATERIAIS CI-
RURGICOS E HOSPITALARES LTDA.

2 5 3 5 11 8 9 5 7 0 2 0 0 2 5 1 URETROTOMO VISUAL UTEROSCOPIO E ACES-
SORIOS CIRCON ACMI

80081350069

82296062000157 BIOSYSTEMS COMERCIAL IMPORTADO-
RA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS

PARA LABORATÓRIOS LTDA
25351386767200821 E S P E C T R O F O TO M E T R O 10200510089

02966317000102 STRYKER DO BRASIL LTDA 25351489390200861 SISTEMA DE CAPTURA DIGITAL STRYKER 80005430173
03135603000199 WELCH ALLYN DO BRASIL, COMÉRCIO

DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
25351014486200365 FIBROCOLONOSCOPIO PENTAX 8 0 0 11 6 8 0 0 1 3

6 11 0 0 2 4 4 0 0 0 1 3 0 FANEM LTDA 25351001398200484 FOTOTERAPIA ELETRONICA MICROPROCESSA-
DA DE SUPER LED

10224620049

03271206000144 HTM INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS
ELETRO-ELETRONICOS LTDA

25351495309200882 STIMULUS-R 8 0 2 1 2 4 8 0 0 11

58426628000133 SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO
LT D A

2 5 3 5 1 6 11 9 4 1 2 0 0 8 8 0 BOMBA PERISTÁTICA LINEAR ST 1000 SET 10188530043

82431784000177 GASTRO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS DE EQUIPAMENTOS MEDI-

CO HOSPITALARES LTDA
25351015792200408 VIDEO ENDOSCOPIO ELETRÔNICO PARA O SIS-

TEMA GASTRINTESTINAL SUPERIOR
80050030013

40175705000164 CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO IMPORTA-
ÇÃO DE MATERIAL MÉDICO LTDA

25351451610200884 AXP Plataforma AutoXpress 10234400104

78515210000100 CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS
LT D A

25351387000200810 CHASSI RADIOGRÁFICO PLÁSTICO LUMAX 10410130013

04937243000101 OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA 25351374569200815 FACA ELETROCIRÚRGICA DESCARTAVEL OLYM-
PUS

80124630124

04937243000101 OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA 25351549478200840 ENDOSCÓPIO PARA TORACOSCOPIA 80124630120
04937243000101 OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA 25351550856200838 VIDEORINOLARINGOSCÓPIO 80124630122
03135603000199 WELCH ALLYN DO BRASIL, COMÉRCIO

DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
25351508277200892 ELETROCARDIÓGRAFO 8 0 0 11 6 8 0 0 3 5

82431784000177 GASTRO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS DE EQUIPAMENTOS MEDI-

CO HOSPITALARES LTDA
25351015781200410 VIDEO ENDOSCOPIO ELETRÔNICO PARA O SIS-

TEMA GASTRINTESTINAL INFERIOR EC-250
80050030014

82431784000177 GASTRO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS DE EQUIPAMENTOS MEDI-

CO HOSPITALARES LTDA
25351015796200488 VIDEO ENDOSCÓPIO ELETRÔNICO PARA O

DUODENO ED-450
80050030016

4 8 0 1 5 11 9 0 0 0 1 6 4 GNATUS EQUIPAMENTOS MEDICO
ODONTOLOGICOS LTDA

25351566758200812 CADEIRA ODONTOLÓGICA GNATUS 10229030041

5 4 6 11 6 7 8 0 0 0 1 3 0 WEM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LT-
DA.

25351007526200401 COAGULADOR POR PLASMA DE ARGÔNIO 10247670033

31673254000102 LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A 25351060106200364 ENTEROMAT COMPACT - BOMBA DE INFUSAO
VOLUMETRICA

80136990431

03135603000199 WELCH ALLYN DO BRASIL, COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

25351649139200862 VÍDEO PROCESSADORA EPK-1000 8 0 0 11 6 8 0 0 3 9

52072600000169 KLD BIOSISTEMAS EQUIPAMENTOS ELE-
TRONICOS LTDA

2 5 3 5 1 0 0 8 11 5 2 0 0 4 2 5 MICROTHERM 10245230009

82431784000177 GASTRO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS DE EQUIPAMENTOS MEDI-

CO HOSPITALARES LTDA
25351035793200461 VÍDEO BRONCOSCÓPIO 80050030020

8 4 6 8 3 5 5 6 0 0 0 11 0 KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO LTDA

25351064246200310 CONJUNTO ODONTOLOGICO UNIK 10064010039

03010937000136 EPPENDORF DO BRASIL LTDA 25351055894200377 CENTRIFUGA NÃO REFRIGERADA 80019789008
04937243000101 OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA 25351072361200350 ALCA DE POLIPECTOMIA DESCARTAVEL OLYM-

PUS
80124630046

04696139000172 GER-AR COMERCIO DE PRODUTOS ME-
DICOS LTDA

25351008092200459 SISTEMA DE COMPOSIÇÃO CORPORAL BOD
POD

80181939001

38658399000175 DATAMED LTDA 25351723134200817 CENTRÍFUGAS VENTILADAS 10361539027
42160812000144 BECKMAN COULTER DO BRASIL CO-

MÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS
DE LABORATÓRIO LTDA

25351053938200324 UniCel DxI 800 10033120403

00029372000140 GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO
E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS ME-

DICO-HOSPITALARES LTDA
25351090454201291 TRIUM CTG ONLINE 80071260153

00029372000140 GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO
E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS ME-

DICO-HOSPITALARES LTDA
25351091688201270 Vi e w P o i n t 80071260192

91408732000170 INBRAMED- INDUSTRIA BRASILEIRA DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

25351280865200856 CÂMARA HIPERBÁRICA MONOPLACE 10318090007

03135603000199 WELCH ALLYN DO BRASIL, COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

25351624562200850 VIDEOCOLONOSCÓPIO PENTAX 8 0 0 11 6 8 0 0 4 0

38658399000175 DATAMED LTDA 25351766082200856 CENTRÍFUGA REFRIGERADA 10361539028
03135603000199 WELCH ALLYN DO BRASIL, COMÉRCIO

DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
25351624636200858 VIDEOGASTROSCÓPIO PENTAX 8 0 0 11 6 8 0 0 4 1

00029372000140 GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO
E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS ME-

DICO-HOSPITALARES LTDA
25351003324200482 INFINIA 80071260049

4 4 0 1 3 1 5 9 0 0 0 11 6 SIEMENS LTDA 25351749912200826 Aparelho de Mamografia Digital, MAMMOMAT Ins-
piration

10234230164

03812429000171 POLYSUTURE IND. COM. LTDA 25351208247200293 ELETRODO PARA MARCA PASSO TEMPORARIO 80052020015
01772798000152 MEDTRONIC COMERCIAL LTDA 25351035622200431 CABO ELETRODO CAPSURE VDD-2 10339190185
56994502000130 NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A 25351660289201280 PUREPOINT 80153480082
8 4 6 8 3 5 5 6 0 0 0 11 0 KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉR-

CIO LTDA
25351050429200340 ACOPLAMENTO ODONTOLOGICO 10064010040

00029372000140 GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO
E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS ME-

DICO-HOSPITALARES LTDA
25351529680200855 SIGNA HDI 80071260102

04718143000194 VR MEDICAL IMPORTADORA E DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

25351476659200840 SISTEMA DE DIAGNÓSTICO DIGITAL ULTRA-SÔ-
NICO

80102510600

0 1 5 1 3 9 4 6 0 0 0 11 4 BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 25351017565200417 Esfincterótomo Ultratome 10341350290
07489080000130 RAZEK EQUIPAMENTOS LTDA ME 25351543238200831 SISTEMA DE MOTORES POWER 80356130013
50595271000105 BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA. 25351018163200421 ELETRODO DE SEIO CORONARIO PARA MAR-

CAPASSO CARDIACO IMPLANTAVEL
10192030099

07489080000130 RAZEK EQUIPAMENTOS LTDA ME 25351672434200812 MICROS SERRAS POWER 80356130018
04937243000101 OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA 25351738083200816 VIDEOENDOSCÓPIO PARA UROLOGIA 80124630127
04937243000101 OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA 25351007840200486 ELETRODO CIRURGICO REUSAVEL OLYMPUS 80124630056
54178983000180 HOSPIMETAL INDÚSTRIA METALÚRGICA

DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT-
DA

25351065268200399 CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA HOSPIMETAL 80172580001

54178983000180 HOSPIMETAL INDÚSTRIA METALÚRGICA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT-

DA
25351065236200393 CADEIRA DOADOR HOSPIMETAL 80172589006

54178983000180 HOSPIMETAL INDÚSTRIA METALÚRGICA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT-

DA
25351648204200832 MACA HIDRÁULICA FAWLER COM LEITO RÁ-

DIO TRANSPARENTE, 2 COLUNAS - MOVIMEN-
TAÇÃO MOTORIZADA

80172580003

54178983000180 HOSPIMETAL INDÚSTRIA METALÚRGICA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT-

DA
25351065199200313 CAMA HOSPITALAR HOSPIMETAL 80172589002

04937243000101 OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA 25351072364200393 PAPILOTOMO DESCARTAVEL OLYMPUS 80124630053
54178983000180 HOSPIMETAL INDÚSTRIA METALÚRGICA

DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT-
DA

25351065247200373 CARROS MACAS HOSPITALAR HOSPIMETAL 80172589004

04937243000101 OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA 25351524707200813 PINÇA PARA DISSECÇÃO CIRÚRGICA REUSÁ-
VEL

80124630126

54178983000180 HOSPIMETAL INDÚSTRIA METALÚRGICA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT-

DA
2 5 3 5 1 0 6 5 2 6 2 2 0 0 3 11 CADEIRA DE RODAS HOSPIMETAL 80172589001

54178983000180 HOSPIMETAL INDÚSTRIA METALÚRGICA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT-

DA
25351065226200358 MESA PARA EXAME HOSPIMETAL 80172589003













Ultratome™

Triple-Lumen and Double-Lumen Sphincterotomes

Ultratome Sphincterotomes Help  
Facilitate Cannulation
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Caution: Federal (USA) law restricts this device to sale by or on the order of a physician.
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Ultratome™

Triple-Lumen and Double-Lumen Sphincterotomes

Ultratome 
Short-Nose Tip

As market leaders with more than  
25 years of experience in developing  
access devices, Boston Scientific continues  
to develop guidewires and sphincterotomes to  
help physicians improve patient outcomes. 

Ultratome Wireguided Sphincterotomes offer performance  

and choice for physicians performing a sphincterotomy. 

Available in both double- and triple-lumen catheters with  

a choice of short-nose (5mm) and long-nose (20mm) tip  

lengths, and a port designed to accommodate multiple  

guidewire diameters up to .035", physicians can choose  

the features they prefer. In addition, the Ultratome  

XL Triple-Lumen Catheter offers individual  

ports for injection and guidewire loading. 

Ultratome XL Single-Use Triple-Lumen Wireguided Sphincterotomes

Order  
Number

 
Description

Cut Wire  
Length (mm)

Distal Tip  
(mm)

O.D.  
(Fr)

Catheter  
Length (cm)

Tip Length  
(mm)

Recommended 
Guidewire

M00535900 Ultratome XL Short Nose 20 1.8 5.5 200 5 .035"

M00535910 Ultratome XL Long Nose 20 1.8 5.5 200 20 .035"

M00535920 Ultratome XL Short Nose 30 1.8 5.5 200 5 .035"

M00535930 Ultratome  XL Long Nose 30 1.8 5.5 200 20 .035"

Ultratome Single-Use Double-Lumen Wireguided Sphincterotomes
Order  
Number

 
Description

Cut Wire  
Length (mm)

Distal Tip  
(mm)

O.D.  
(Fr)

Catheter  
Length (cm)

Tip Length  
(mm)

Recommended 
Guidewire

M00530800 Ultratome Short Nose 20 1.8 5.5 200 5 .035"

M00530810 Ultratome Long Nose 20 1.8 5.5 200 20 .035"

M00530820 Ultratome Short Nose 30 1.8 5.5 200 5 .035"

M00530830 Ultratome  Long Nose 30 1.8 5.5 200 20 .035"
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QX.063.02 Pinça Weil-Blakesley para Esquerda 45° n°2
QX.063.03 Pinça Weil-Blakesley para Esquerda 45° n°3
QX.063.04 Pinça Weil-Blakesley para Esquerda 45° n°4
QX.063.05 Pinça Weil-Blakesley para Esquerda 45° n°5
QX.063.06 Pinça Weil-Blakesley para Esquerda 45° n°6
QX.064.01 Pinça Weil-Blakesley para Direita 45° n°1
QX.064.02 Pinça Weil-Blakesley para Direita 45° n°2
QX.064.03 Pinça Weil-Blakesley para Direita 45° n°3
QX.064.04 Pinça Weil-Blakesley para Direita 45° n°4
QX.064.05 Pinça Weil-Blakesley para Direita 45° n°5
QX.064.06 Pinça Weil-Blakesley para Direita 45° n°6
QX.135.22 Descolador Cottle
QX.136.01 Descolador Farabeuf-Collin Reto 16cm
QX.136.02 Descolador Farabeuf-Collin Curvo 16cm
QX.147.00 Descolador Masing graduado cortante
QX.148.00 Descolador Palato
QX.149.00 Descolador Simples Davis
QX.225.01 Cinzel West n°1
QX.270.01 Goiva West n°1
QX.301.06 Cinzel Silver Reto 6mm
QX.301.08 Cinzel Silver Reto 8mm
QX.301.10 Cinzel Silver Reto 10mm
QX.302.06 Cinzel Silver Direito 6mm
QX.302.08 Cinzel Silver Direito 8mm
QX.302.10 Cinzel Silver Direito 10mm
QX.303.06 Cinzel Silver Esquerdo 6mm
QX.303.08 Cinzel Silver Esquerdo 8mm
QX.303.10 Cinzel Silver Esquerdo 10mm
QX.304.04 Cinzel Fomon Reto 4mm
QX.304.06 Cinzel Fomon Reto 6mm
QX.304.08 Cinzel Fomon Reto 8mm
QX.304.10 Cinzel Fomon Reto 10mm
QX.304.12 Cinzel Fomon Reto 12mm
QX.304.14 Cinzel Fomon Reto 14mm
QX.304.16 Cinzel Fomon Reto 16mm
QX.305.04 Cinzel Fomon Esquerdo 4mm
QX.305.06 Cinzel Fomon Esquerdo 6mm
QX.305.08 Cinzel Fomon Esquerdo 8mm
QX.305.10 Cinzel Fomon Esquerdo 10mm
QX.305.12 Cinzel Fomon Esquerdo 12mm
QX.305.14 Cinzel Fomon Esquerdo 14mm
QX.305.16 Cinzel Fomon Esquerdo 16mm
QX.306.04 Cinzel Fomon Direito 4mm
QX.306.06 Cinzel Fomon Direito 6mm
QX.306.08 Cinzel Fomon Direito 8mm
QX.306.10 Cinzel Fomon Direito 10mm
QX.306.12 Cinzel Fomon Direito 12mm
QX.306.14 Cinzel Fomon Direito 14mm
QX.306.16 Cinzel Fomon Direito 16mm
QX.307.04 Cinzel de 2 Guias 4mm
QX.307.06 Cinzel de 2 Guias 6mm
QX.307.08 Cinzel de 2 Guias 8mm
QX.307.10 Cinzel de 2 Guias 10mm
QX.307.12 Cinzel de 2 Guias 12mm
QX.307.14 Cinzel de 2 Guias 14mm
QX.307.16 Cinzel de 2 Guias 16mm
QX.308.02 Cinzel ponta em V - 02mm
QX.308.04 Cinzel ponta em V - 04mm
QX.308.06 Cinzel ponta em V - 06mm
QX.308.08 Cinzel ponta em V - 08mm
QX.308.10 Cinzel ponta em V - 10mm
QX.308.12 Cinzel ponta em V - 12mm
QX.308.14 Cinzel ponta em V - 14mm
QX.309.04 Cinzel de 2 Guias Curvo 4mm
QX.309.06 Cinzel de 2 Guias Curvo 6mm
QX.309.08 Cinzel de 2 Guias Curvo 8mm
QX.309.10 Cinzel de 2 Guias Curvo 10mm
QX.309.12 Cinzel de 2 Guias Curvo 12mm
QX.309.14 Cinzel de 2 Guias Curvo 14mm
QX.309.16 Cinzel de 2 Guias Curvo 16mm
QX.310.08 Afastador Converse Direito 8mm
QX.310.10 Afastador Converse Direito 10mm
QX.310.12 Afastador Converse Direito 12mm
QX.315.09 Cinzel Côncavo 9mm
QX.315.12 Cinzel Côncavo 12mm
QX.315.15 Cinzel Côncavo 15mm
QX.398.00 Formão goiva Jansen
QX.401.02 Faca Ballenger Reta 2mm
QX.401.03 Faca Ballenger Reta 3mm
QX.401.04 Faca Ballenger Reta 4mm
QX.401.05 Faca Ballenger Reta 5mm
QX.401.06 Faca Ballenger Reta 6mm
QX.401.07 Faca Ballenger Reta 7mm
QX.402.02 Faca Ballenger Baioneta 2mm
QX.402.03 Faca Ballenger Baioneta 3mm
QX.402.04 Faca Ballenger Baioneta 4mm
QX.402.05 Faca Ballenger Baioneta 5mm
QX.402.06 Faca Ballenger Baioneta 6mm
QX.402.07 Faca Ballenger Baioneta 7mm
QX.404.00 Faca Collin Reta
QX.405.00 Bisturi Joseph n°0
QX.405.01 Bisturi Joseph n°1
QX.405.02 Bisturi Joseph n°2
QX.405.03 Bisturi Joseph n°3
QX.410.01 Faca Joseph Nasal Reta
QX.410.02 Faca Joseph Nasal Curva
QX.505.00 Serra nó Eves com Cremalheira
QX.505.01 Serra nó Eves sem Cremalheira
QX.543.01 Descolador Freer ponta triangular
QX.543.02 Descolador Freer Cortante

QX.543.03 Descolador Aspirador Freer Cortante
QX.544.01 Descolador de Camino Esquerdo
QX.544.02 Descolador de Camino Direito
QX.545.18 Descolador de Freer Curvo
QX.618.00 Raspa Aufricht (Maltz) Reto
QX.618.01 Raspa Aufricht Curva com dente para cima
QX.618.02 Raspa Aufricht Curva com dente para baixo
QX.619.00 Raspa Cottle de Periósteo
QX.621.01 Serra Joseph Fina
QX.621.02 Serra Joseph Grossa
QX.649.00 Serra Joseph Reta
QX.649.01 Serra Joseph Baioneta Esquerda
QX.649.02 Serra Joseph Baioneta Direita
CLASSE : I 10301950039
80009 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
tima comercio, industria, importação e exportação ltda. 8.08790-6
Protetores 25351.705585/2013-01
ARTIGOS ORTOPEDICOS PROTETORES EM GEL
FABRICANTE : tima comercio, industria, importação e exportação
ltda. - BRASIL
CLASSE : I
80009 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
Protetores 25351.702476/2013-01
ARTIGOS ORTOPEDICOS PROTETORES EM SILICONE
FABRICANTE : tima comercio, industria, importação e exportação
ltda. - BRASIL
CLASSE : I
80009 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
Protetores 25351.705583/2013-46
ARTIGOS ORTOPEDICOS PROTETORES EM GEL
FABRICANTE : tima comercio, industria, importação e exportação
ltda. - BRASIL
CLASSE : I
80009 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
Protetores 25351.702241/2013-95
ARTIGOS ORTOPEDICOS PROTETORES EM GEL
FABRICANTE : tima comercio, industria, importação e exportação
ltda. - BRASIL
CLASSE : I
80009 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
Protetores 25351.702478/2013-53
ARTIGOS ORTOPEDICOS PROTETORES EM GEL
FABRICANTE : tima comercio, industria, importação e exportação
ltda. - BRASIL
CLASSE : I
80009 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
VALFLUX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
8.01743-0
Valvula Cardiaca 25351.015051/2013-17
VÁLVULA CARDÍACA MECÂNICA AÓRTICA DUPLO FOLHE-
TO
FABRICANTE : BEIJING STAR MEDICAL DEVICES CO., LTD. -
CHINA

DISTRIBUIDOR : BEIJING STAR MEDICAL DEVICES CO., LTD.
- CHINA
CLASSE : IV
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
Valvula Cardiaca 25351.015056/2013-46
VÁLVULA MECÂNICA MITRAL DUPLO FECHADO
FABRICANTE : BEIJING STAR MEDICAL DEVICES CO., LTD. -
CHINA

DISTRIBUIDOR : BEIJING STAR MEDICAL DEVICES CO., LTD.
- CHINA
CLASSE : IV
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
VIPI INDUSTRIA COMERCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA1.02160-4
Resinas Acrilicas Odontologicas 25351.281408/2013-40
SISTEMA CREARE
FABRICANTE : VIPI INDUSTRIA COMERCIO EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA -
BRASIL
CLASSE : II
8543 - Registro de Sistema de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
VITALAB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 8.01765-6
Lancetas 25351.276311/2013-70
PROLANCE? SAFETY LANCETS
FABRICANTE : HTL - STREFA SP X.O.O. - POLÔNIA
CLASSE : II
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
VR MEDICAL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS MÉDICOS LTDA 8.01025-1
Maca hospitalar 25351.848891/2008-12
MACAS HILL- ROM
FABRICANTE : HILL-ROM DE MEXICO, S, DE R.L. DE C.V. -
MÉXICO
DISTRIBUIDOR : HILL-ROM CO. INC - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : HILL-ROM DE MEXICO, S, DE R.L. DE C.V. -
MÉXICO

P8000 - P8005 - P8040 - P8050

CLASSE : I 80102519027
80016 - Alteração Técnica do EQUIPAMENTO
Cateteres 25351.709694/2013-07
Kit Cateter Duplo J
FABRICANTE : M/S R&D TECH PVT. LTD - ÍNDIA
CLASSE : II
80089 - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso Médico IM-
P O RTA D O
VYGON EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA 8.06382-4
Seringas Descartaveis 25351.379742/2013-77
SERINGAS NUTRIFASE 2
FABRICANTE : VYGON S/A. - FRANÇA
CLASSE : II
80007 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O

RESOLUÇÃO - RE Nº 136, DE 17 DE JANEIRO DE 2014

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de re-
condução de 11 de outubro de 2011, da Presidenta da República,
publicado no DOU de 13 de outubro de 2011 e o inciso X do art. 13
do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16
de abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16
e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA,
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto
de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006 e con-
siderando o art. 12 e o art. 25 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1° Conceder a Alteração, Inclusão, Retificação, Reva-
lidação e o Desarquivamento dos processos dos Produtos para a
Saúde, na conformidade da relação anexa.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NUMERO DO PROCESSO
NOME COMERCIAL
LOCAL DE FABRICAÇÃO
MODELO(s) DO PRODUTO
CLASSE REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES)
ADLIN PLÁSTICOS LTDA 1.03702-3
Especulos 25351.316716/2008-32
ESPÉCULO VAGINAL NÃO ESTÉRIL
FABRICANTE : ADLIN PLÁSTICOS LTDA - BRASIL
Pequeno, Médio, Médio MC, Grande.
CLASSE : I 10370230024
8035 - Revalidação de Cadastramento ( Isenção ) de MATERIAL de
Uso Médico.
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 8.02044-1
Ventilador Pressao e Volume 25351.321049/2010-56
VENTILADOR MONNAL T75
FABRICANTE : AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS S.A. -
FRANÇA
DISTRIBUIDOR : AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS S.A. -
FRANÇA
CLASSE : III 80204410015
80018 - Alteração de Software do EQUIPAMENTO
80023 - Alteração/Inclusão de Partes e Acessórios de EQUIPAMEN-
TO
ALCON LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA. 8.01475-4
Dispositivos 25351.391000/2008-14
MONARCH CARTUCHO PARA ACRYSOF
FABRICANTE : ALCON RESEARCH, LTD. - ESTADOS UNI-
DOS
DISTRIBUIDOR : ALCON LABORATORIES, INC - ESTADOS
UNIDOS
MONARCH II CARTUCHO A - 8065977757
MONARCH II CARTUCHO B - 8065977758
MONARCH II CARTUCHO C - 8065977759
MONARCH III CARTUCHO D - 8065977763
CLASSE : II 80147540155
8301 - REVALIDAÇÃO AUTOMÁTICA PARA REGISTRO/CA-
DASTRO DE PRODUTOS PARA SAÚDE - (DE USO EXCLU-
SIVAMENTE INTERNO)
Revalidado a partir de 02/09/2013; Duração da Revalidação con-
dicionada a futura decisão a ser proferida pela ANVISA, conforme
conclusão da análise da Petição de Revalidação, expediente n.º
0147739/13-1 de 27/02/2013 (RDC n.º 250/2004).
BERCHTOLD DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LT-
DA. 8.00174-8
Foco Cirurgico 25351.460565/2011-30
FOCOS CIRÚRGICOS BERCHTOLD
FABRICANTE : Berchtold Holding GMBH - ALEMANHA
DISTRIBUIDOR : Berchtold Holding GMBH - ALEMANHA
Chromophare E520; Chromophare E550; Chromophare E558; Ch-
romophare E650; Chromophare E655; Chromophare E668; Chromo-
phare E778; Chromophare E800; Chromophare E805; Chromophare
F528; Chromophare F628;
CLASSE : I 80017480011
8086 - Alteração por Acréscimo de EQUIPAMENTO em Cadastro
(isento) de Família/Sistema de Equipamentos
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07.50.16.32515 - Implante Cônico Bonelike 3,25 x 15,0 mm - He-
xagonal Interno;
07.50.16.32518 - Implante Cônico Bonelike 3,25 x 18,0 mm - He-
xagonal Interno;
07.50.16.32520 - Implante Cônico Bonelike 3,25 x 20,0 mm - He-
xagonal Interno;
07.50.16.40008 - Implante Cônico Bonelike 04,0 x 08,5 mm - He-
xagonal Interno;
07.50.16.40010 - Implante Cônico Bonelike 04,0 x 10,0 mm - He-
xagonal Interno;
07.50.16.40011 - Implante Cônico Bonelike 04,0 x 11,5 mm - He-
xagonal Interno;
07.50.16.40013 - Implante Cônico Bonelike 04,0 x 13,0 mm - He-
xagonal Interno;
07.50.16.40015 - Implante Cônico Bonelike 04,0 x 15,0 mm - He-
xagonal Interno;
07.50.16.40018 - Implante Cônico Bonelike 04,0 x 18,0 mm - He-
xagonal Interno;
07.50.16.40020 - Implante Cônico Bonelike 04,0 x 20,0 mm - He-
xagonal Interno;
07.50.16.50008 - Implante Cônico Bonelike 05,0 x 08,5 mm - He-
xagonal Interno;
07.50.16.50010 - Implante Cônico Bonelike 05,0 x 10,0 mm - He-
xagonal Interno;
07.50.16.50011 - Implante Cônico Bonelike 05,0 x 11,5 mm - He-
xagonal Interno;
07.50.16.50013 - Implante Cônico Bonelike 05,0 x 13,0 mm - He-
xagonal Interno;
07.50.16.50015 - Implante Cônico Bonelike 05,0 x 15,0 mm - He-
xagonal Interno;
07.50.16.50018 - Implante Cônico Bonelike 05,0 x 18,0 mm - He-
xagonal Interno;
07.50.16.50020 - Implante Cônico Bonelike 05,0 x 20,0 mm - He-
xagonal Interno;
07.50.19.00002 - Parafuso de Fixação do Implante
HE;07.50.19.00007 - Parafuso de Fixação no Implante HI - 3,4 Uni-
tário/ Múltiplo; 4,1 e 5,0 Unitário;07.50.19.00008 - Parafuso de Fi-
xação no Implante HI - 4,1 e 5,0 Múltiplo;07.51.04.00000 - Tampa de
proteção (D) 3,4 mm - Hexágono externo;07.51.04.00001 - Tampa de
proteção (D) 4,1 mm - Hexágono externo;07.51.04.00002 - Tampa de
proteção (D) 5,0 mm - Hexágono externo;07.51.05.00000 - Tampa de
proteção (D) 3,4 mm - Hexágono interno;07.51.05.00001 - Tampa de
proteção (D) 4,1 mm - Hexágono interno;07.51.05.00002 - Tampa de
proteção (D) 5,0 mm - Hexágono interno;
07.51.11.00300 - Implante Zigomático 30,0 mm;
07.51.11.00325 - Implante Zigomático 32,5 mm;
07.51.11.00350 - Implante Zigomático 35,0 mm;
07.51.11.00375 - Implante Zigomático 37,5 mm;
07.51.11.00400 - Implante Zigomático 40,0 mm;
07.51.11.00425 - Implante Zigomático 42,5 mm;
07.51.11.00450 - Implante Zigomático 45,0 mm;
07.51.11.00475 - Implante Zigomático 47,5 mm;
07.51.11.00500 - Implante Zigomático 50,0 mm;
07.51.11.00525 - Implante Zigomático 52,5 mm;
07.51.11.00550 - Implante Zigomático 55,0 mm;
07.50.15.32508 - Implante Bonelike 3,25 x 08,5 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.32510 - Implante Bonelike 3,25 x 10,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.32511 - Implante Bonelike 3,25 x 11,5 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.32513 - Implante Bonelike 3,25 x 13,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.32515 - Implante Bonelike 3,25 x 15,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.32518 - Implante Bonelike 3,25 x 18,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.32520 - Implante Bonelike 3,25 x 20,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.37507 - Implante Bonelike 3,75 x 07,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.37508 - Implante Bonelike 3,75 x 08,5 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.37510 - Implante Bonelike 3,75 x 10,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.37511 - Implante Bonelike 3,75 x 11,5 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.37513 - Implante Bonelike 3,75 x 13,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.37515 - Implante Bonelike 3,75 x 15,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.37518 - Implante Bonelike 3,75 x 18,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.37520 - Implante Bonelike 3,75 x 20,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.40007 - Implante Bonelike 04,0 x 07,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.40008 - Implante Bonelike 04,0 x 08,5 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.40010 - Implante Bonelike 04,0 x 10,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.40011 - Implante Bonelike 04,0 x 11,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.40013 - Implante Bonelike 04,0 x 13,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.40015 - Implante Bonelike 04,0 x 15,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.40018 - Implante Bonelike 04,0 x 18,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.40020 - Implante Bonelike 04,0 x 20,0 mm - Hexagonal
Externo;

07.50.15.50007 - Implante Bonelike 05,0 x 07,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.50008 - Implante Bonelike 05,0 x 08,5 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.50010 - Implante Bonelike 05,0 x 10,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.50011 - Implante Bonelike 05,0 x 11,5 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.50013 - Implante Bonelike 05,0 x 13,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.50015 - Implante Bonelike 05,0 x 15,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.50018 - Implante Bonelike 05,0 x 18,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.15.50020 - Implante Bonelike 05,0 x 20,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.77.40007 - Implante Original Short 4,0 x 07 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.77.50007 - Implante Original Short 5,0 x 07 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.77.60007 - Implante Original Short 6,0 x 07 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.14.32508 - Implante Bonelike 3,25 x 08,5 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.32510 - Implante Bonelike 3,25 x 10,0 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.32511 - Implante Bonelike 3,25 x 11,5 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.32513 - Implante Bonelike 3,25 x 13,0 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.32515 - Implante Bonelike 3,25 x 15,0 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.32518 - Implante Bonelike 3,25 x 18,0 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.32520 - Implante Bonelike 3,25 x 20,0 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.40008 - Implante Bonelike 04,0 x 08,5 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.40010 - Implante Bonelike 04,0 x 10,0 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.40011 - Implante Bonelike 04,0 x 11,5 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.40013 - Implante Bonelike 04,0 x 13,0 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.40015 - Implante Bonelike 04,0 x 15,0 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.40018 - Implante Bonelike 04,0 x 18,0 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.40020 - Implante Bonelike 04,0 x 20,0 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.50008 - Implante Bonelike 05,0 x 08,5 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.50010 - Implante Bonelike 05,0 x 10,0 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.50011 - Implante Bonelike 05,0 x 11,5 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.50013 - Implante Bonelike 05,0 x 13,0 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.50015 - Implante Bonelike 05,0 x 15,0 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.50018 - Implante Bonelike 05,0 x 18,0 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.14.50020 - Implante Bonelike 05,0 x 20,0 mm - Hexagonal
Interno;
07.50.17.32508 - Implante Cônico Bonelike 3,25 x 08,5 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.32510 - Implante Cônico Bonelike 3,25 x 10,0 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.32511 - Implante Cônico Bonelike 3,25 x 11,5 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.32513 - Implante Cônico Bonelike 3,25 x 13,0 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.32515 - Implante Cônico Bonelike 3,25 x 15,0 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.32518 - Implante Cônico Bonelike 3,25 x 18,0 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.32520 - Implante Cônico Bonelike 3,25 x 20,0 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.40008 - Implante Cônico Bonelike 04,0 x 08,5 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.40010 - Implante Cônico Bonelike 04,0 x 10,0 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.40011 - Implante Cônico Bonelike 04,0 x 11,5 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.40013 - Implante Cônico Bonelike 04,0 x 13,0 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.40015 - Implante Cônico Bonelike 04,0 x 15,0 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.40018 - Implante Cônico Bonelike 04,0 x 18,0 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.40020 - Implante Cônico Bonelike 04,0 x 20,0 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.50008 - Implante Cônico Bonelike 05,0 x 08,5 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.50010 - Implante Cônico Bonelike 05,0 x 10,0 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.50011 - Implante Cônico Bonelike 05,0 x 11,5 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.50013 - Implante Cônico Bonelike 05,0 x 13,0 mm - He-
xagonal Externo;

07.50.17.50015 - Implante Cônico Bonelike 05,0 x 15,0 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.50018 - Implante Cônico Bonelike 05,0 x 18,0 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.17.50020 - Implante Cônico Bonelike 05,0 x 20,0 mm - He-
xagonal Externo;
07.50.13.32508 - Implante Original 3,25 mm x 08,5 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.32510 - Implante Original 3,25 mm x 10,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.32511 - Implante Original 3,25 mm x 11,5 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.32513 - Implante Original 3,25 mm x 13,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.32515 - Implante Original 3,25 mm x 15,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.32518 - Implante Original 3,25 mm x 18,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.32520 - Implante Original 3,25 mm x 20,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.37507 - Implante Original 3,75 mm x 07,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.37508 - Implante Original 3,75 mm x 08,5 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.37510 - Implante Original 3,75 mm x 10,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.37511 - Implante Original 3,75 mm x 11,5 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.37513 - Implante Original 3,75 mm x 13,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.37515 - Implante Original 3,75 mm x 15,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.37518 - Implante Original 3,75 mm x 18,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.37520 - Implante Original 3,75 mm x 20,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.40007 - Implante Original 04,0 mm x 07,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.40008 - Implante Original 04,0 mm x 08,5 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.40010 - Implante Original 04,0 mm x 10,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.40011 - Implante Original 04,0 mm x 11,5 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.40013 - Implante Original 04,0 mm x 13,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.40015 - Implante Original 04,0 mm x 15,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.40018 - Implante Original 04,0 mm x 18,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.40020 - Implante Original 04,0 mm x 20,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.50007 - Implante Original 05,0 mm x 07,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.50008 - Implante Original 05,0 mm x 08,5 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.50010 - Implante Original 05,0 mm x 10,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.50011 - Implante Original 05,0 mm x 11,5 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.50013 - Implante Original 05,0 mm x 13,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.50015 - Implante Original 05,0 mm x 15,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.50018 - Implante Original 05,0 mm x 18,0 mm - Hexagonal
Externo;
07.50.13.50020 - Implante Original 05,0 mm x 20,0 mm - Hexagonal
Externo;
CLASSE : III 10231160100
8041 - Alteração da composição química/matéria-prima de MATE-
RIAL DE USO MÉDICO
BL INDÚSTRIA OTICA LTDA 8.01360-6
Lentes de Contato 25000.029295/97-79
SOFLENS STARCOLORS II (USO ANUAL)
FABRICANTE : BL INDÚSTRIA OTICA LTDA - BRASIL
Lentes de contato LUMINA (USO ANUAL) cartucho de 1, 2, 4 ou 6
unidades.
CLASSE : II 10196150011
8419 - Retificação de Publicação em Produtos para Saúde - AN-
VISA
Lentes de Contato 25351.018924/2007-98
SOFLENS 66 LENTES DE CONTATO DE TONALIDADE VISI-
VEL (ALPHAFILCON A)
FABRICANTE : BL INDÚSTRIA OTICA LTDA - BRASIL
SOFLENS 66 LENTES DE CONTATO DE TONALIDADE VISI-
VEL (ALPHAFILICON A)
CLASSE : II 80136060107
80002 - Alteração do Prazo de Validade de MATERIAL DE USO
MÉDICO
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 1.03413-5
Esfincterotomo 25351.302978/2005-77
NEEDLE KNIFE
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - COSTA
RICA
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - COS-
TA RICA
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DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B V -
HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
MicroKnife XL - Código 3281; MicroKnife RX - Código 4584
CLASSE : II 10341350419
8042 - Alteração da Apresentação Comercial de MATERIAL DE
USO MÉDICO
80003 - Alteração das Indicações de uso, Contra-indicações e Pre-
cauções de MATERIAL DE USO MÉDICO
Marcapasso Gerador de Pulsos Implantaveis 25351.440698/2012-65
MARCAPASSO DE CÂMARA ÚNICA
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CLONMEL LIMITED -
IRLANDA
FABRICANTE : CARDIAC PACEMAKERS INCORPORATED
(UMA SUBDISIÁRIA DA GUIDANT CORPORATION/UMA SUB-
SIDIÁRIA DA BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CLONMEL LIMITED -
IRLANDA
DISTRIBUIDOR : CARDIAC PACEMAKERS INCORPORATED
(UMA SUBDISIÁRIA DA GUIDANT CORPORATION/UMA SUB-
SIDIÁRIA DA BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : GUIDANT PUERTO RICO - PORTO RICO
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B.V.
- HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
Advantio K082
Ingenio K182
CLASSE : IV 10341350728
80040 - Retificação de Publicação de EQUIPAMENTOS
BRADENT COMERCIO E IMPORTACAO LTDA EPP 1.03334-2
Porcelana/ Cerâmica Odontológica 25351.004162/2003-19
CERAMICA PARA PROTESE DENTARIA
FABRICANTE : WOHLWEND DEN WOHLWEND - LIECHTENS-
TEIN
CLASSE : II 10333420017
8033 - Revalidação de Registro de MATERIAL de Uso Médico
CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE MATERIAL
MÉDICO LTDA 1.02344-0
Kit para Aferese 25351.422553/2008-26
CIRCUITO DESCARTÁVEL PARA COLETA DE CONCENTRA-
DO PLAQUETÁRIO DE DOADOR ÚNICO
FABRICANTE : HAEMONETICS CORPORATION - ESTADOS
UNIDOS
FABRICANTE : HAEMONETICS (UK) LIMITED - ESCÓCIA
(REINO UNIDO)
DISTRIBUIDOR : HAEMONETICS (UK) LIMITED - ESCÓCIA
(REINO UNIDO)
DISTRIBUIDOR : HAEMONETICS CORPORATION - ESTADOS
UNIDOS
994CF-E, 995E, 995E2.
CLASSE : III 10234400101
8301 - REVALIDAÇÃO AUTOMÁTICA PARA REGISTRO/CA-
DASTRO DE PRODUTOS PARA SAÚDE - (DE USO EXCLU-
SIVAMENTE INTERNO)
Revalidado a partir de 11/11/2013; Duração da Revalidação con-
dicionada a futura decisão a ser proferida pela ANVISA, conforme
conclusão da análise da Petição de Revalidação, expediente n.º
0262231/13-9 de 08/04/2013 (RDC n.º 250/2004).
8044 - Inclusão/Alteração do Fabricante/Distribuidor de MATERIAL
DE USO MÉDICO Importado
CENTRO AUDITIVO AUDIBEL IMP EXP LTDA 1.03564-7
Aparelho Auditivo 25351.017941/2012-12
APARELHO AUDITIVO RETROAURICULAR DIGITAL BELTO-
NE
FABRICANTE : BELTONE A/S - DINAMARCA
DISTRIBUIDOR : BELTONE A/S - DINAMARCA
OR165D; OR175D; OR185D; OR265D; OR275D; OR285D;
OR365D; OR375D; OR385D
TRU362D; TRU378D; TRU664DW; TRU666DW; TRU678DW;
TRU964DW; TRU966DW; TRU978DW; TRU1764DW;
TRU1766DW; TRU1778DW;
CLASSE : II 10356470026
80040 - Retificação de Publicação de EQUIPAMENTOS
CICARELLI INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA. ME.
8.04973-3
Instrumentos cirúrgicos 25351.056927/2013-68
INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS NÃO ARTICULADOS CORTAN-
TES
FABRICANTE : ACME COMERCIAL WAYS (PUT) LTD. - PA-
QUISTÃO
PUNCH DERMATOLÓGICA N°3; PUNCH DERMATOLÓGICA
N°4; PUNCH DERMATOLÓGICA N°5; PUNCH DERMATOLÓ-
GICA N°6; PUNCH DERMATOLÓGICA N°7; PUNCH DERMA-
TOLÓGICA N°8; PUNCH DERMATOLÓGICA N°1; PUNCH DER-
MATOLÓGICA N°1,5; PUNCH DERMATOLÓGICA N°1,8; PUN-
CH KEYES 9 CM 2 MM PARA BIOPSIA DE PELE; PUNCH
KEYES 9 CM 3 MM PARA BIOPSIA DE PELE; PUNCH KEYES
9 CM 4 MM PARA BIOPSIA DE PELE; PUNCH KEYES 9 CM 5
MM PARA BIOPSIA DE PELE; PUNCH KEYES 9 CM 6 MM
PARA BIOPSIA DE PELE; PUNCH KEYES 9 CM 7 MM PARA
BIOPSIA DE PELE; PUNCH KEYES 9 CM 8 MM PARA BIOPSIA
DE PELE; PUNCH KEYES 12 CM 2 MM PARA BIOPSIA DE
PELE; PUNCH KEYES 12 CM 3 MM PARA BIOPSIA DE PELE;
PUNCH KEYES 12 CM 4 MM PARA BIOPSIA DE PELE; PUNCH

KEYES 12 CM 5 MM PARA BIOPSIA DE PELE; PUNCH KEYES
12 CM 6 MM PARA BIOPSIA DE PELE; PUNCH KEYES 12 CM
7 MM PARA BIOPSIA DE PELE; PUNCH KEYES 12 CM 8 MM
PARA BIOPSIA DE PELE; RASPA AUFRICHT 21 CM DENTES
PARA CIMA PARA PLÁSTICA NASAL; RASPA AUFRICHT 21
CM DENTES PARA BAIXO PARA PLÁSTICA NASAL; RASPA
COTTLE 15 CM PARA PLÁSTICA NASAL; RASPA COTTLE 21
CM PARA PLÁSTICA NASAL; RASPA DIAMANTADA; RASPA
LEWIS 18 CM DENTE FINO PARA PLÁSTICA NASAL; RASPA
LEWIS 18 CM DENTE GROSSO PARA PLÁSTICA NASAL; RAS-
PA SPERLI DORSO N° 2 COM VÍDEA; RASPA SPERLI DORSO
N°1 DELICADA; RASPA SPERLI DORSO N°2 MÉDIO; RASPA
SPERLI DORSO N°3 GROSSO; RASPA SPERLI DUPLA DORSO
N°1 DELICADA; RASPA SPERLI DUPLA DORSO N°2 MÉDIA;
RASPA SPERLI GLABELA N°1 DELICADO; RASPA SPERLI
GLABELA N°2 MÉDIO; RASPA SPERLI GLABELA N°3 GROS-
SO; RINETA PARA CASCO COM 1 CABO E 6 LAMINAS; RO-
TATIVA BALIU PARA BIOPSIA UTERINA 18 CM; RUGINA
CUSHING 13 MM 20 CM; RUGINA CUSHING 15 MM 20 CM;

LAMINA 23 CM PARA AMPUTAÇÃO;; FACA ESMARCH PARA
GESSO 18 CM; FACA KEYES 2 MM PARA BIOPSIA DE PELE;
FACA KEYES 3 MM PARA BIOPSIA DE PELE; FACA KEYES 4
MM PARA BIOPSIA DE PELE; FACA KEYES 5 MM PARA BIOP-
SIA DE PELE; FACA KEYES 6 MM PARA BIOPSIA DE PELE;
FACA KEYES 7 MM PARA BIOPSIA DE PELE; FACA KEYES 8
MM PARA BIOPSIA DE PELE; FOICE GOLDMAN FOX Nº1;
FOICE MACCALL Nº 1-10; FOICE MACCALL Nº 11-12; FOICE
PONTA MORSE Nº 0-00; FORMÃO HOKE 17 CM 3 MM; FOR-
MÃO HOKE 17 CM 4 MM; FORMÃO HOKE 17 CM 5 MM;
FORMÃO HOKE 17 CM 6 MM; FORMÃO HOKE 17 CM 8 MM;
FORMÃO HOKE 17 CM 9 MM; FORMÃO HOKE 17 CM 10 MM;
FORMÃO HOKE 17 CM 12 MM; FORMÃO LAMBOTTE 6 MM
23 CM RETO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE
6 MM 23 CM CURVO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO
LAMBOTTE 8 MM 23 CM RETO PARA CIRURGIA ÓSSEA;
FORMÃO LAMBOTTE 8 MM 23 CM CURVO PARA CIRURGIA
ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 13 MM 23 CM RETO PARA CI-
RURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 13 MM 23 CM CURVO
PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 15 MM 23 CM
RETO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 15 MM
23 CM CURVO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOT-
TE 19 MM 23 CM RETO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO
LAMBOTTE 19 MM 23 CM CURVO PARA CIRURGIA ÓSSEA;
FORMÃO LAMBOTTE 20 MM 23 CM RETO PARA CIRURGIA
ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 20 MM 23 CM CURVO PARA
CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 25 MM 23 CM RETO
PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 25 MM 23 CM
CURVO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 30
MM 23 CM RETO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAM-
BOTTE 30 MM 23 CM CURVO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FOR-
MÃO LAMBOTTE 38 MM 23 CM RETO PARA CIRURGIA ÓS-
SEA; FORMÃO LAMBOTTE 38 MM 23 CM CURVO PARA CI-
RURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 44 MM 23 CM RETO
PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 44 MM 23 CM
CURVO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 50
MM 23 CM RETO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAM-
BOTTE 50 MM 23 CM CURVO PARA CIRURGIA ÓSSEA;; FOR-
MÃO LAMBOTTE 6 MM 24,5 CM RETO PARA CIRURGIA ÓS-
SEA; FORMÃO LAMBOTTE 6 MM 24,5 CM CURVO PARA CI-
RURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 8 MM 24,5 CM RETO
PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 8 MM 24,5 CM
CURVO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 13
MM 24,5 CM RETO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAM-
BOTTE 13 MM 24,5 CM CURVO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FOR-
MÃO LAMBOTTE 15 MM 24,5 CM RETO PARA CIRURGIA
ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 15 MM 24,5 CM CURVO PARA
CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 19 MM 24,5 CM RE-
TO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 19 MM
24,5 CM CURVO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAM-
BOTTE 20 MM 24,5 CM RETO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FOR-
MÃO LAMBOTTE 20 MM 24,5 CM CURVO PARA CIRURGIA
ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 25 MM 24,5 CM RETO PARA
CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 25 MM 24,5 CM
CURVO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 30
MM 24,5 CM RETO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAM-
BOTTE 30 MM 24,5 CM CURVO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FOR-
MÃO LAMBOTTE 38 MM 24,5 CM RETO PARA CIRURGIA
ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 38 MM 24,5 CM CURVO PARA
CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 44 MM 24,5 CM RE-
TO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 44 MM
24,5 CM CURVO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAM-
BOTTE 50 MM 24,5 CM RETO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FOR-
MÃO LAMBOTTE 50 MM 24,5 CM CURVO PARA CIRURGIA
ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 6 MM 25 CM RETO PARA CI-
RURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 6 MM 25 CM CURVO
PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 8 MM 25 CM
RETO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 8 MM
25 CM CURVO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOT-
TE 13 MM 25 CM RETO PARA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO
LAMBOTTE 13 MM 25 CM CURVO PARA CIRURGIA ÓSSEA;
FORMÃO LAMBOTTE 15 MM 25 CM RETO PARA CIRURGIA
ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 15 MM 25 CM CURVO PARA
CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO LAMBOTTE 19 MM 25 CM RETO
PARA CIRURGIA ÓSSEA;; FORMÃO STILLE GOIVO 8 MM PA-
RA CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO STILLE GOIVO 10 MM PARA
CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO STILLE GOIVO 12 MM PARA
CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO STILLE GOIVO 15 MM PARA
CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO STILLE GOIVO 20 MM PARA
CIRURGIA ÓSSEA; FORMÃO STILLE GOIVO 25 MM PARA
CIRURGIA ÓSSEA; GANCHO DE GIGLLIES DELICADO Nº1 18
CM; GANCHO DE GIGLLIES FORTE Nº1 18 CM; GANCHO DE
GIGLLIES DELICADO Nº2 18 CM; GANCHO DE GIGLLIES
FORTE Nº2 18 CM; GANCHO DE ZAUFAL PARA OUVIDO 17
CM; GANCHO FOMON DUPLO 16 CM DENTE AGUDO PARA
RINOPLASTIA; GANCHO FOMON DUPLO 16 CM DENTE AGU-
DO BOLINHA ESQUERDA PARA RINOPLASTIA; GANCHO FO-
MON DUPLO 18 CM DENTE AGUDO PARA RINOPLASTIA;
GANCHO FOMON DUPLO 18 CM DENTE AGUDO BOLINHA
ESQUERDA PARA RINOPLASTIA; GANCHO KRAYENBUEHL
18 CM COM BOLA; GANCHO KRAYENBUEHL 18 CM SEM
BOLA; GANCHO KRAYENBUEHL 19 CM COM BOLA; GAN-
CHO KRAYENBUEHL 19 CM SEM BOLA; GANCHO VOLK-
MANN AGUDO N°1 21,5 CM; GANCHO VOLKMANN ROMBO
N°1 21,5 CM; GANCHO VOLKMANN AGUDO N°2 21,5 CM;
GANCHO VOLKMANN ROMBO N°2 21,5 CM; GANCHO VOLK-
MANN AGUDO N°3 21,5 CM; GANCHO VOLKMANN ROMBO
N°3 21,5 CM; GANCHO VOLKMANN AGUDO N°4 21,5 CM;
GANCHO VOLKMANN ROMBO N°4 21,5 CM; GANCHO VOLK-
MANN AGUDO N°6 21,5 CM; GANCHO VOLKMANN ROMBO

RUGINA DOYEN DIREITA 17 CM; RUGINA DOYEN ESQUER-
DA 17 CM; RUGINA FARABEUF 14 CM RETA PARA CIRÚRGIA
ÓSSEA;; RUGINA FARABEUF 14 CM CURVA PARA CIRÚRGIA
ÓSSEA; RUGINA FARABEUF 15 CM RETA PARA CIRÚRGIA
ÓSSEA; RUGINA FARABEUF 15 CM CURVA PARA CIRÚRGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 5 MM 20 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 8 MM 20 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 10 MM 20 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 12 MM 20 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 14 MM 20 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 15 MM 20 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 16 MM 20 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 18 MM 20 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 20 MM 20 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 22 MM 20 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 25 MM 20 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 5 MM 21 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 8 MM 21 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 10 MM 21 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 12 MM 21 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 14 MM 21 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 15 MM 21 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 16 MM 21 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 18 MM 21 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 20 MM 21 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 22 MM 21 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA LAMBOTTE 25 MM 21 CM PARA CIRURGIA
ÓSSEA; RUGINA SEDILLOT 22 CM; SERRA CHARRIERE PARA
AMPUTAÇÃO 27 CM; SERRA CHARRIERE PARA AMPUTA-
ÇÃO 30 CM; SERRA CHARRIERE PARA AMPUTAÇÃO 34 CM;
SERRA DE GIGLI 30 CM PARA NEUROCIRÚRGIA E CIRÚRGIA
VASCULAR; SERRA DE GIGLI 40 CM PARA NEUROCIRÚRGIA
E CIRÚRGIA VASCULAR; SERRA DE GIGLI 50 CM PARA NEU-
ROCIRÚRGIA E CIRÚRGIA VASCULAR; SERRA DE JOSEPH
DIREITA 19 CM; SERRA DE JOSEPH ESQUERDA 19 CM; SER-
RA LANGENBECK 23 CM PARA CIRURGIA ÓSSEA; SERRA
MATHIEU COM 3 LAMINAS 20 CM PARA AMPUTAÇÃO; SER-
RA MATHIEU COM 3 LAMINAS 33 CM PARA AMPUTAÇÃO;;
SERRA WEISS 25 CM PARA AMPUTAÇÃO; SERRA WIGMORE
19 CM PARA GESSO; SERRA-NO DE BRUENINGS COM CRE-
MALHEIRA 28 CM; TROCATER PARA PEQUENOS ANIMAIS
USO VETERINÁRIO 12 CM; TROCATER PARA PEQUENOS
ANIMAIS USO VETERINÁRIO 12,5 CM; TROCATER PARA
GRANDES ANIMAIS USO VETERINÁRIO 26 CM; TROCATER
UNIVERSAL COM 4 PONTAS PARA PUNÇÃO ABDOMINAL.;
ESCULPIDOR P.K.THOMAS Nº3; ESCULPIDOR P.K.THOMAS
Nº4; ESCULPIDOR P.K.THOMAS Nº5; ESCULPIDOR ROACH;
ESCULPIDOR WARD Nº1; ESCULPIDOR WARD Nº2; ESCUL-
PIDOR ZAHLE; EXTRATOR DE EXCESSO PARA ORTODON-
TIA; EXTRATOR DE TÁRTARO Nº 3 SIMPLES; EXTRATOR DE
TÁRTARO Nº 33 SIMPLES; EXTRATOR DE TÁRTARO Nº 34
SIMPLES; FACA BALLENGER PARA SEPTO BAIONETA Nº1 20
CM; FACA BALLENGER PARA SEPTO BAIONETA Nº2 20 CM;
FACA BALLENGER PARA SEPTO BAIONETA Nº3 20 CM; FACA
BALLENGER RETA 19 CM 3 MM; FACA BALLENGER RETA 19
CM 4 MM; FACA BALLENGER RETA 19 CM 5 MM; FACA
BALLENGER RETA 20 CM 3 MM; FACA BALLENGER RETA 20
CM 4 MM; FACA BALLENGER RETA 20 CM 5 MM; FACA
BECKMAN Nº 1 22 CM PARA ADENOIDE; FACA BECKMAN Nº
2 22 CM PARA ADENOIDE; FACA BECKMAN Nº 3 22 CM
PARA ADENOIDE; FACA BECKMAN Nº 4 22 CM PARA ADE-
NOIDE; FACA BECKMAN Nº 5 22 CM PARA ADENOIDE; FACA
BECKMAN Nº 6 22 CM PARA ADENOIDE; FACA CATLIN LA-
MINA 12 CM PARA AMPUTAÇÃO; FACA CATLIN LAMINA 13
CM PARA AMPUTAÇÃO; FACA CATLIN LAMINA 15 CM PARA
AMPUTAÇÃO; FACA CATLIN LAMINA 16 CM PARA AMPU-
TAÇÃO; FACA CATLIN LAMINA 18 CM PARA AMPUTAÇÃO;
FACA CATLIN LAMINA 19 CM PARA AMPUTAÇÃO; FACA
CATLIN LAMINA 22 CM PARA AMPUTAÇÃO; FACA CATLIN
LAMINA 23 CM PARA AMPUTAÇÃO; FACA COLLIN LAMINA
12 CM PARA AMPUTAÇÃO; FACA COLLIN LAMINA 13 CM
PARA AMPUTAÇÃO; FACA COLLIN LAMINA 15 CM PARA
AMPUTAÇÃO; FACA COLLIN LAMINA 16 CM PARA AMPU-
TAÇÃO; FACA COLLIN LAMINA 18 CM PARA AMPUTAÇÃO;
FACA COLLIN LAMINA 19 CM PARA AMPUTAÇÃO; FACA
COLLIN LAMINA 22 CM PARA AMPUTAÇÃO; FACA COLLIN
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01 - Em desacordo com a Legislação vigente
Saccharomyces boulardii-17
OUTROS COADJUVANTES DO TRATAMENTO DA DIARREIA
FLORATIL 25991.011432/80 02/2020
COMERCIAL 1.0089.0090.059-9 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL AL X 20
AT
1922 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0089.0090.063-7 24 Meses
200 MG CAP GEL DURA CT BL AL AL X 3 + 250 MG CAP GEL
DURA CT BL AL AL X 3
PA C K
1922 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0089.0090.064-5 24 Meses
200 MG CAP GEL DURA CT BL AL AL X 6 + 250 MG CAP GEL
DURA CT BL AL AL X 6
PA C K
1922 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
SACCHAROMYCES BOULARDII - 17
OUTROS COADJUVANTES DO TRATAMENTO DA DIARREIA
FLORATIL 25991.011432/80 02/2020
COMERCIAL 1.0089.0090.066-1 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL AL X 14
SACCHAROMYCES BOULARDII 17
1922 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0089.0090.067-1 24 Meses
250 MG / 1.25 G PO OR CT 10 ENV AL / PLAS X 1.25 G
SACCHAROMYCES BOULARDII 17
1922 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0089.0090.068-8 24 Meses
250 MG / 1.25 G PO OR CT 14 ENV AL / PLAS X 1.25 G
SACCHAROMYCES BOULARDII 17
1922 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0089.0090.069-6 24 Meses
250 MG / 1.25 G PO OR CT 20 ENV AL / PLAS X 1.25 G
SACCHAROMYCES BOULARDII 17
1922 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO- RE N° 629, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária no uso das atribuições que lhe confere o Decreto de
recondução de 09 de maio de 2014, da Presidenta da República,
publicada no DOU de 12 de maio de 2014, designado substituto pela
Portaria MS/GM nº 912, de 12 de maio de 2014, e o inciso X do art.
13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de
16 de abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VII do art.
164 e no inciso I, § 1º do art. 6º do Regimento Interno da ANVISA,
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 650, de 29 de maio
de 2014, publicada no DOU de 02 de junho de 2014 e considerando
o art. 12 e o art. 25 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de 1976, bem
como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de
1999, resolve:

Art. 1° Conceder as petições dos processos de Produtos para
a Saúde, na conformidade da relação anexa, em atendimento à de-
cisão do Juiz Federal Dr. Hamilton de Sá Dantas, Titular da 21ª Vara
da Seção Judiciária do Distrito Federal, descrita na ação ordinária nº
51051-50.2012.4.01.3400, concedendo antecipação de tutela que de-
termina à ANVISA a aceitar os certificados de boas práticas de
fabricação (ou seus congêneres) estrangeiros, como documentos vá-
lidos e aptos ao recebimento, ao processamento e à concessão do
pedido de registro de produtos, equipamentos e suprimentos médico-
hospitalares importados pelos associados da ABIMED (Associação
Brasileira da Indústria de Alta Tecnologia de Equipamentos, Produtos
e Suprimentos Médico-Hospitalares).

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CESAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NUMERO DO PROCESSO
NOME COMERCIAL
LOCAL DE FABRICAÇÃO
MODELO(s) DO PRODUTO
CLASSE REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES)
AGFA HEALTHCARE BRASIL IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LT-
DA. 8.04972-0
Aparelho Fixo para Raio-X 25351.655468/2014-79
SISTEMA FiXO DE RADIOGRAFIA DIRETA
FABRICANTE : SOCIEDAD ESPANOLA DE ELETROMEDICINA
Y CALIDAD -SEDECAL - ESPANHA
DISTRIBUIDOR : AGFA HEALTHCARE N.V. - BÉLGICA
DX-D 300
CLASSE : III 80497200023
8049 - Registro de Equipamento IMPORTADO, de Médio e Pequeno
Porte

BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 1.03413-5
Eletrodo Cardiaco 25351.652111/2014-61
ELETRODO SUBCUTÂNEO Q-TRAK
FABRICANTE : Cameron Health, Inc - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC LIMITED - IRLANDA
DISTRIBUIDOR : Cameron Health, Inc - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B V -
HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

DISTRIBUIDOR : OSCOR INC. - ESTADOS UNIDOS
3010
CLASSE : IV 10341350800
80032 - Registro de Sistema de EQUIPAMENTOS de Médio e Pe-
queno Porte Importado
CMOS DRAKE DO NORDESTE LTDA 8.00581-3
Ventilador Pressao e Volume 25351.408893/2013-45
VENTILADOR PULMONAR
FABRICANTE : CMOS DRAKE DO NORDESTE LTDA - BRA-
SIL
DISTRIBUIDOR : DC Heart Desfibriladores e Sistemas Médicos
Ltda - BRASIL
DISTRIBUIDOR : CMOS DRAKE DO NORDESTE LTDA - BRA-
SIL
VENTILADOR PULMONAR MASSIMUS
CLASSE : III 80058130017
8054 - Registro de Equipamento NACIONAL, de Médio e Pequeno
Porte
ELEKTA MEDICAL SYSTEMS COMÉRCIO E SERVICOS PARA
RADIOTERAPIA LTDA. 8.05693-2
Sistema de Braquiterapia 25351.413726/2014-47
SISTEMA DE BRAQUITERAPIA
FABRICANTE : NUCLETRON B.V - HOLANDA (PAÍSES BAI-
XOS)
DISTRIBUIDOR : NUCLETRON B.V - HOLANDA (PAÍSES BAI-
XOS)
micro Selectron Digital; Flexitron HDR; Flexitron Cobalto-60
CLASSE : III 80569320018
8052 - Registro de Famílias de Equipamentos de Médio e Pequeno
Portes, IMPORTADO
MEDTRONIC COMERCIAL LTDA 1.03391-9
Cateteres 25351.590630/2014-07
Mono MoMa Ultra - Sistema de Proteção Cerebral Proximal
FABRICANTE : INVATEC S.P.A. - ITÁLIA
DISTRIBUIDOR : INVATEC S.P.A. - ITÁLIA
DISTRIBUIDOR : MEDTRONIC B.V. - HOLANDA (PAÍSES BAI-
XOS)
DISTRIBUIDOR : MEDTRONIC, INC. - ESTADOS UNIDOS
MOM0130008X5
CLASSE : IV 10339190542
80087 - Registro de Conjunto de Materiais de Uso Médico IM-
P O RTA D O

RESOLUÇÃO- RE N° 630, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vigilância Sanitária no uso das atribuições que lhe confere o Decreto de recondução de 09 de maio de 2014, da Presidenta da República, publicada
no DOU de 12 de maio de 2014, designado substituto pela Portaria MS/GM nº 912, de 12 de maio de 2014, e o inciso X do art. 13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de
1999, tendo em vista o disposto no inciso VII do art. 164 e no inciso I, § 1º do art. 6º do Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 650, de 29 de maio de 2014, publicada
no DOU de 02 de junho de 2014 e considerando o art. 12 e o art. 25 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1° Conceder a Revalidação Automática dos processos dos Produtos para a Saúde, na conformidade da relação anexa, de acordo com o § 5.º do art. 12 da Lei 6360/76, § 2º e 3º do art. 1º da RDC 250/2004.
Os processos serão revalidados a partir do primeiro dia subsequente ao vencimento do registro.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

JAIME CESAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

Razão Social da Empresa CNPJ Nº do Processo Nome Comercial do Produto Nº do Registro/Cadastro
3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 250000191679410 MALHA TUBULAR STOCKINET 10002079018
3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 25351681876201099 SUPORTE PARA JOELHO FUTURO 3M 80284930241
3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 25351681928201062 SUPORTE DE COTOVELO EPICONDILITE FUTURO 3M 80284939084
3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 25351681963201001 SUPORTE ESTABILIZADOR DE POLEGAR FUTURO 3M 80284930242
3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 25351681991201008 FAMÍLIA DE SUPORTES PARA O PUNHO FUTURO 3M 80284930243
3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 25351682147201004 SUPORTE PARA JOELHO TECNOLOGIA DE CONTROLE DE UMIDADE

3M FUTURO
80284930244

3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 25351682186201046 SUPORTE PARA O TORNOZELO FUTURO 3M 80284939093
3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 25351684260201057 SUPORTE ESTABILIZADOR DE PUNHO 3M FUTURO 80284939085
3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 25351684264201063 FAIXA DE SUPORTE ABDOMINAL PÓS CIRÚRGICO FUTURO 3M 80284939087
3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 25351340999200921 3M ESPE FILTEK Z350 XT RESTAURADOR UNIVERSAL 80284930233
3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 25351477539200936 3M ESPE CLINPRO XT VARNISH SELANTE IONOMÉRICO 80284930245
3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 25351375445200512 3M ESPE RELYX LUTING 2 10020750180
3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 25351477535200920 3M ESPE PROTEMP 4 - MATERIAL PROVISÓRIO À BASE DE BISACRIL 80284930236
3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 25351641632201026 BOLSA TÉRMICA INFANTIL GEL QUENTE E FRIA NEXCARE 3M 80284939089
3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 25351681902201010 SUPORTE ESTABILIZADOR DE TORNOZELO 3M FUTURO 80284939090
3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 25351681930201061 SUPORTE PARA COTOVELO DE TENISTA FUTURO 3M 80284939091
3M DO BRASIL LTDA 45985371000108 25351684230201008 SUPORTE IMOBILIZADOR DE TORNOZELO FUTURO 3M 80284939092
AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 04356658000191 25351006045201018 MATRIZ ODONTOLÓGICA ORTHOMASTHER 80432410015
AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 04356658000191 25351744172200958 FIOS DE AÇO ORTHOMASTHER 80432410014
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 5 6 9 9 8 7 0 1 0 0 0 11 6 25351047813201048 HI-TORQUE PROGRESS GUIDE WIRE 80146501715
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 5 6 9 9 8 7 0 1 0 0 0 11 6 2 5 3 5 11 5 7 8 1 3 2 0 0 5 3 4 XPERT STENT SYSTEM 80146501273
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 5 6 9 9 8 7 0 1 0 0 0 11 6 2 5 3 5 1 0 5 2 3 3 6 2 0 0 5 11 PERCLOSE PROGLIDE DISPOSITIVO DE ENCERRAMENTO POR SUTU-

RA
80146501302

ABOTT PRODUTOS OTICOS S/A 58652728000188 25351587430201030 BISTURI COM PROTETOR DE LÂMINA SHARPGUARD 8 0 1 4 7 0 6 0 111
ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 06105362000123 25351224793201061 LANCETA PARA LANCETADOR PREMIUM 80275310034
ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 06105362000123 25351227012201028 AUTO LANCETA PREMIUM 80275310035
ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 02400787000104 25351030214200493 CATEGUTE CROMADO TECHNOFIO - FIO DE SUTURA 10378330015
ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 02400787000104 25351030220200441 CATEGUTE SIMPLES TECHNOFIO - FIO DE SUTURA 10378330016
ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 02400787000104 25351030830200444 POLIPROPILENO MONOFILAMENTO AZUL TECHNOFIO - FIO DE SU-

TURA
10378330017

ADAPT PRODUTOS OFTALMOLÓGICOS LTDA 96382429000160 25351470495200925 LENTE EYECRYL PLUS COM SISTEMA INJETOR 80192010021
ADAPT PRODUTOS OFTALMOLÓGICOS LTDA 96382429000160 25351470720200991 LENTE EYECRYL YELLOW 80192010024
ADAPT PRODUTOS OFTALMOLÓGICOS LTDA 96382429000160 25351413927200955 ADAPT Solução para IRRIGAÇÂO ocular 80192010038
ADAPT PRODUTOS OFTALMOLÓGICOS LTDA 96382429000160 25351474933200914 BIO BLUE 80192010039
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BIOMECÂNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTO-
PÉDICOS LTDA

58526047000173 2 5 3 5 11 0 6 5 0 8 2 0 0 9 7 6 Acetábulo monocomponente cimentado polimérico - BM 80128580102

BIOMECÂNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTO-
PÉDICOS LTDA

58526047000173 2 5 3 5 11 0 6 5 1 3 2 0 0 9 5 2 Acessórios para Componentes Tibiais - BM 80128580100

BIOMECÂNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTO-
PÉDICOS LTDA

58526047000173 2 5 3 5 11 5 3 5 4 8 2 0 0 9 0 8 Mini Twister - Âncora de Sutura 80128580103

BIOMECÂNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTO-
PÉDICOS LTDA

58526047000173 2 5 3 5 11 6 2 9 7 2 2 0 0 9 1 3 Cabeça Metálica Femoral - Biomecânica 80128580101

BIOMECÂNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTO-
PÉDICOS LTDA

58526047000173 25351795520200819 COMPONENTE FEMORAL SEM RESTRIÇÃO - BM 80128580094

BIOMECÂNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTO-
PÉDICOS LTDA

58526047000173 253510064430056 BIOSPONGE BIOMECANICA 1 0 1 7 111 0 0 7 7

BIOMECÂNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTO-
PÉDICOS LTDA

58526047000173 25351270021200554 KIT INSTRUMENTAL DE COLUNA BIOMECANICA 80128580080

BIOMED EQUIPAMENTOS DE BIOMEDIDAS LTDA 33987595000170 2 5 3 5 11 7 1 7 3 0 2 0 0 5 5 8 PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA ELEFIX 10263610032
BIOMED PRODUTOS MEDICOS LTDA 47394135000142 25351094743200960 GEL PARA ECG 10195860014
BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES
LT D A

01299509000140 25351495056201019 CAIXA PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO 10355870123

BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES
LT D A

01299509000140 25351620326201016 INSTRUMENTOS NANC 10355870131

BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES
LT D A

01299509000140 25351001789200580 DURA MATRIX - MEMBRANA DE COLAGENO PARA SUBSTITUIÇAO
DA DURA MATER

10355870023

BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES
LT D A

01299509000140 25351331781200985 TRAXIS PEEK-OPTIMA 1 0 3 5 5 8 7 0 11 8

BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES
LT D A

01299509000140 25351343481200946 COPIOS 10355870107

BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES
LT D A

01299509000140 25351395330200978 PILARES CERÂMICOS ZIMMER DENTAL 10355870092

BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES
LT D A

01299509000140 25351485361200945 PATCH ORGÂNICO BIOMEND 10355870093

BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES
LT D A

01299509000140 25351236478200947 PLS BONE-LOK 10355870128

BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES
LT D A

01299509000140 2 5 3 5 1 0 11 8 0 0 2 0 1 0 7 5 KIT CÂNULA DESCARTÁVEL CURVO SPINEJET 10355870121

BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES
LT D A

01299509000140 2 5 3 5 1 0 4 11 8 9 2 0 0 3 9 2 SISTEMA DE FIXACAO ESPINHAL ST 360 10355870025

BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES
LT D A

01299509000140 25351275082200427 DYNESYS - SISTEMA DE NEUTRALIZACAO DINAMICA PARA A ES-
PINHA

10355870022

BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES
LT D A

01299509000140 25351587560200912 SISTEMA DE PLACA CERVICAL ANTERIOR MAXIMA 1 0 3 5 5 8 7 0 11 7

BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES
LT D A

01299509000140 25351600833200920 SISTEMA ESPINHAL PRIMA OCT 10355870132

BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MÉDICO-CIRÚRGI-
COS LTDA.

51943645000107 2 5 3 5 11 9 3 3 1 2 2 0 0 4 3 1 CONJUNTO COLETOR PARA UNIDADE DE DRENAGEM EXTERNA
BIOMEDICAL II

10196320040

BIOMET 3I DO BRASIL LTDA 02913684000148 2 5 3 5 11 4 7 0 7 3 2 0 0 4 4 7 SISTEMA DE DISCO REABSORVIVEL PARA FIXACAO CRANIANA RA-
DIFLAP LACTOSORB

80044680031

BIONNOVATION PRODUTOS BIOMEDICOS LTDA. 7 3 1 9 1 0 9 0 0 0 0 11 9 25351269889200854 BETA TCP BIONNOVATION 10392710019
BIOSINTESE HOSPITALAR LTDA 01086229000153 25351301333200936 KIT INSTRUMENTAL ZENITH 80012450012
BIOTECHNOLOGY ORTOPEDIA IMP.E EXP.LTDA 58647355000157 2 5 3 5 11 3 5 9 2 9 2 0 1 0 2 7 DISTRATORES ÓSSEOS PARA OS PÉS E MÃOS - NORMED 1 0 2 3 11 6 0 1 4 7
BIOTECHNOLOGY ORTOPEDIA IMP.E EXP.LTDA 58647355000157 25351057550200564 PARAFUSO PARA PLACA CRANIOMAXILOFACIAL NORMED 1 0 2 3 11 6 0 0 6 8
BIOTECHNOLOGY ORTOPEDIA IMP.E EXP.LTDA 58647355000157 2 5 3 5 1 2 2 0 6 0 7 2 0 0 8 11 SUBSTITUTO ÓSSEO MBCP 1 0 2 3 11 6 0 1 4 6
BIOTECHNOLOGY ORTOPEDIA IMP.E EXP.LTDA 58647355000157 2 5 3 5 11 4 0 5 2 6 2 0 1 0 0 1 SISTEMA DE FIXAÇÃO DA MÃO NORMED 1 0 2 3 11 6 9 0 0 3
BIOTECHNOLOGY ORTOPEDIA IMP.E EXP.LTDA 58647355000157 25351214373200520 KIT INSTRUMENTAL PARA IMPLANTE DOS PARAFUSOS BIODEGRA-

DAVEIS DE MENISCO INON TRINION
1 0 2 3 11 6 0 0 7 1

BIOTECHNOLOGY ORTOPEDIA IMP.E EXP.LTDA 58647355000157 25351214438200537 KIT INSTRUMENTAL PARA IMPLANTE DOS PINOS BIODEGRADAVEL
OTPS INION

1 0 2 3 11 6 0 0 7 2

BIOTÊXTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 01623403000150 25351208183200573 CAMPO OPERATORIO NAO ESTERIL BIOTEXTIL 8 0 11 3 3 2 0 0 0 5
BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA. 50595271000105 25351472137201021 BAINHA INTRODUTORA FORTRESS 80224390175
BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA. 50595271000105 2 5 3 5 11 3 5 6 0 5 2 0 0 5 8 4 STENT PERIFERICO EXPANSIVEL POR BALAO DYNAMIC 80224390127
BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA. 50595271000105 25351262338201013 CABO CONECTOR DO PACIENTE 80224390177
BJT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE
LT D A

08398571000138 25351560623200947 PRESERVATIVOS LUBRIFICADOS YUGEN 80521650001

BJT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE
LT D A

08398571000138 2 5 3 5 1 5 6 0 6 2 9 2 0 0 9 11 PRESERVATIVO LUBRIFICADOS YUGEN FOSFORESCENTE 80521650002

BL INDÚSTRIA OTICA LTDA 2 7 0 11 0 2 2 0 0 0 1 0 3 253510020040074 SOFLENS NATURAL COLORS BAUSCH & LOMB 10196150050
BL INDÚSTRIA OTICA LTDA 2 7 0 11 0 2 2 0 0 0 1 0 3 25351093063200565 SOFPORT AO (LI61AO) LENTE INTRA-OCULAR ASFERICA 80136060093
BLAU FARMACÊUTICA S.A. 58430828000160 250000003479527 SERINGA COM AGULHA DESCARTAVEL BLAUSIEGEL 10163770013
BLAU FARMACÊUTICA S.A. 58430828000160 25351438184200999 PRESERV EXTRA PREMIUM 80146940022
BMD - COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. 09603161000144 25351523267200933 FLEXI-DRESS BOTA DE UNNA ELÁSTICA 80523020015
BMD - COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. 09603161000144 25351523273200949 DUODERM EXTRA FINO CURATIVO CGF 80523020014
BMD - COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. 09603161000144 25351526283200937 CARBOFLEX CURATIVO PARA CONTROLE DE ODOR 80523020013
BMD - COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. 09603161000144 25351392470200958 SAF-GEL CURATIVO HIDRATANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓ-

DIO
80523020016

BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 0 1 5 1 3 9 4 6 0 0 0 11 4 253510150870034 INTRODUTOR PARA ANGIOGRAFIA 10341350272
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 0 1 5 1 3 9 4 6 0 0 0 11 4 25351231241201060 LITOTRIPTOR TRAPEZOID 10341350568
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 0 1 5 1 3 9 4 6 0 0 0 11 4 25351231291201059 ESCOVA PARA CITOLOGIA BILIAR 10341350569
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 0 1 5 1 3 9 4 6 0 0 0 11 4 25351310339201071 CRE CATETER BALÃO PARA DILATAÇÃO PULMONAR 10341350570
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 0 1 5 1 3 9 4 6 0 0 0 11 4 2 5 3 5 1 3 2 3 7 6 0 2 0 1 0 11 RADIAL JAW PINÇA DE BIÓPISIA COM AGULHA 10341350571
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 0 1 5 1 3 9 4 6 0 0 0 11 4 25351324279201022 FIO GUIA ZEBRA 10341350566
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 0 1 5 1 3 9 4 6 0 0 0 11 4 25351324371201014 PATHFINDER FIO GUIA 10341350567
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 0 1 5 1 3 9 4 6 0 0 0 11 4 25351424106201091 RADIAL JAW PINÇA DE BIÓPSIA 10341350574
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 0 1 5 1 3 9 4 6 0 0 0 11 4 25351425404201063 FIO GUIA FATHOM? 10341350572
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 0 1 5 1 3 9 4 6 0 0 0 11 4 2 5 3 5 11 2 4 3 5 8 2 0 0 5 9 1 WALLFLEX - STENT ENTERAL 10341350404
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 0 1 5 1 3 9 4 6 0 0 0 11 4 2 5 3 5 11 3 7 7 1 3 2 0 0 5 9 1 IMPULSE CATETER ANGIOGRAFICO 10341350402
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 0 1 5 1 3 9 4 6 0 0 0 11 4 2 5 3 5 11 4 7 0 0 3 2 0 0 4 9 9 RUNWAY CATETER GUIA 10341350397
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 0 1 5 1 3 9 4 6 0 0 0 11 4 2 5 3 5 11 7 0 9 8 0 2 0 0 5 7 1 FIO GUIA ORIENTAVEL 1 0 3 4 1 3 5 0 4 11
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 0 1 5 1 3 9 4 6 0 0 0 11 4 25351637182200905 STYLETS CRM - ESTILETE GUIA PARA ELETRODO 10341350565
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 0 1 5 1 3 9 4 6 0 0 0 11 4 25351000422200549 ULTRA ICE CATETER DE IMAGEM 10341350399
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 0 1 5 1 3 9 4 6 0 0 0 11 4 25351266504200473 SISTEMA ADVANTAGE FAIXA TRANSVAGINAL MEDIO-URETRAL 10341350396
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 0 1 5 1 3 9 4 6 0 0 0 11 4 25351266550200472 SISTEMA LYNX FAIXA SUPRAPUBICA MEDIO-URETRAL 10341350395
BRAGENIX LTDA EPP 02057708000104 25351279866200424 KIT DE INJECAO LIDCO CM 50 80216150002
BRAILE BIOMEDICA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTA-
COES LTDA

52828936000109 250000018539083 PROTESE VALVULAR ORGANICA BIOLOGICA DE PERICARDIOBOVI-
NO

10159030026

BRAILE BIOMEDICA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTA-
COES LTDA

52828936000109 250000151769205 PROTESE VALVULAR ORGANICA BIOLOGICA PORCINA 10159030027

BRAILE BIOMEDICA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTA-
COES LTDA

52828936000109 25351028933200525 MOLA PARA EMBOLIZACAO 10159030053

BRAILE BIOMEDICA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTA-
COES LTDA

52828936000109 250000151819237 CONJUNTO PARA AUTOTRANSFUSAO BRAILE 10159030028

BRAILE BIOMEDICA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTA-
COES LTDA

52828936000109 253510030060035 CONJUNTO DE TUBOS PARA CIRCULACAO EXTRACORPOREA 10159030040

BRAINLAB LTDA 02981566000177 25351606058200926 INSTRUMENTOS ARTICULADOS PARA CIRURGIA DE QUADRIL E JOE-
LHO GUIADA POR IMAGENS BRAINLAB

80042070014

BRAINLAB LTDA 02981566000177 25351606083200946 INSTRUMENTOS NÃO-ARTICULADOS PARA CIRURGIA DE QUADRIL E
JOELHO GUIADA POR IMAGENS BRAINLAB

80042079012

BRAMSYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 04729995000187 25351588425200973 CÂNULAS PARA DRENAGEM ESTEREOTÁXICA DE ABSCESSO CERE-
BRAL BRAMSYS

80195520016

BRAMSYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 04729995000187 25351700323200948 CÂNULA PARA CIRURGIA GUIADA 14G-243 80195520017
BRAMSYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 04729995000187 25351700332200931 CÂNULA PARA IMPLANTAÇÃO DE ELETRODO PROFUNDO 15G-241 80195520018
BRAMSYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 04729995000187 25351700338200901 CÂNULA PARA COMPRESSÃO DO TRIGÊMEO POR BALÃO 14G - 100 80195520015
BRAS-ASIA COMERCIAL LTDA 02842945000186 25351439688200945 STUDEX AROMATIZADO 10438410008
BRAS-ASIA COMERCIAL LTDA 02842945000186 2 5 3 5 111 5 4 5 7 2 0 0 5 8 1 PRESERVATIVO COM GEL RETARDANTE 10438410003
brasil 3b scientific - importação e exportação ltda 08334592000190 25351532903201058 TAPE 3B SCIENTIFIC 80602799001
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RESOLUÇÃO- RE No- 805, DE 13 DE MARÇO DE 2015

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária no uso das atribuições que lhe confere o Decreto de
recondução de 09 de maio de 2014, da Presidenta da República,
publicada no DOU de 12 de maio de 2014, designado substituto pela
Portaria MS/GM nº 912, de 12 de maio de 2014, e o inciso X do art.
13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de
16 de abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VII do art.
164 e no inciso I, § 1º do art. 6º do Regimento Interno da ANVISA,
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 650, de 29 de maio
de 2014, publicada no DOU de 02 de junho de 2014 e considerando
o art. 12 e o art. 25 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de 1976, bem
como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de
1999, resolve:

Art. 1° Deferir as petições dos processos de Produtos para a
Saúde, na conformidade da relação anexa, em atendimento à decisão
do Juiz Federal Dr. Hamilton de Sá Dantas, Titular da 21ª Vara da
Seção Judiciária do Distrito Federal, descrita na ação ordinária nº
51051-50.2012.4.01.3400, concedendo antecipação de tutela que de-
termina à ANVISA a aceitar os certificados de boas práticas de
fabricação (ou seus congêneres) estrangeiros, como documentos vá-
lidos e aptos ao recebimento, ao processamento e à concessão do
pedido de registro de produtos, equipamentos e suprimentos médico-
hospitalares importados pelos associados da ABIMED (Associação
Brasileira da Indústria de Alta Tecnologia de Equipamentos, Produtos
e Suprimentos Médico-Hospitalares).

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NUMERO DO PROCESSO
NOME COMERCIAL
LOCAL DE FABRICAÇÃO
MODELO(s) DO PRODUTO
CLASSE REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES)
CMS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 8.00653-2
MALHA CIRÚRGICA IMPLANTÁVEL 25351.521594/2014-71
FREEDOM - KIT PARA REPARAÇÃO DE HÉRNIA INGUINAL
FABRICANTE : INSIGHTRA MEDICAL - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : INSIGHTRA MEDICAL - ESTADOS UNIDOS
Modelos comerciais: FIHR-25mmK e FIHR-40mmK. Cada emba-
lagem contém: 01 Implante para Hérnia Inguinal e 01 Dispositivo de
Entrega. Estéril por óxido de etileno (ETO).
CLASSE : III 80065320200
8027 - Registro de Famílias de Material de Uso Médico IMPOR-
TA D O
PROMEDON DO BRASIL PRODUTOS MEDICO HOSPITALA-
RES LTDA 1.03068-4
IMPLANTE 25351.067560/2006-99
ASCENSION MCP
FABRICANTE : ASCENSION ORTHOPEDICS, INC. - ESTADOS
UNIDOS
DISTRIBUIDOR : INTEGRA LIFESCIENCIES CORPORATION -
ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : ASCENSION ORTHOPEDICS, INC. - ESTA-
DOS UNIDOS
MCP-110-05D-WW; MCP-110-05P-WW; MCP-100-10D-WW /
MCP-100-20D-WW / MCP-100-30D-WW / MCP-100-40D-WW /
MCP-100-50D-WW / MCP-100-10P-WW / MCP-100-20P-WW /
MCP-100-30P-WW / MCP-100-40P-WW / MCP-100-50P-WW
CLASSE : III 10306840081
832 - Alteração por acréscimo de MATERIAL de Uso Médico em
Registro de FAMÍLIA de Material de Uso Médico
VR MEDICAL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS MÉDICOS LTDA 8.01025-1
Litotripsia Extracorporea 25351.482777/2014-04
LITOTRITOR EXTRACORPÓREO POR ONDAS DE CHOQUE -
SONOLITH I-MOVE
FABRICANTE : EDAP TMS FRANCE - FRANÇA
DISTRIBUIDOR : EDAP TMS FRANCE - FRANÇA
Sonolith i-move Standard
Sonolith i-move Touch
Sonolith i-move Vision Track
CLASSE : III 80102511394
8052 - Registro de Famílias de Equipamentos de Médio e Pequeno
Portes, IMPORTADO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NUMERO DO PROCESSO
NOME COMERCIAL
LOCAL DE FABRICAÇÃO
MODELO(s) DO PRODUTO
CLASSE REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES)
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 8.01465-0
GELATINASE NEUTROFÍLICA ASSOCIADA A LIPOCALINA
(NGAL)25351.087251/2010-70
ARCHITECT Urine NGAL Reagents / ARCHITECT Urina NGAL
Reagentes
FABRICANTE : ABBOTT IRELAND - IRLANDA
100 Testes - Micropartículas: 1 frasco de 6,6 mL; Conjugado: 1
frasco de 5,9 mL.
500 Testes - Micropartículas: 1 frasco de 27,0 mL; Conjugado: 1
frasco de 26,3 mL.
CLASSE : II 80146501666
8014 - Revalidação de Registro de Produtos para Diagnóstico de uso
in vitro
GELATINASE NEUTROFÍLICA ASSOCIADA A LIPOCALINA
(NGAL)25351.087265/2010-04
ARCHITECT Urine NGAL Controls / ARCHITECT Urina NGAL
Controles
FABRICANTE : ABBOTT IRELAND - IRLANDA
3 X 8 mL
CLASSE : II 80146501667
8014 - Revalidação de Registro de Produtos para Diagnóstico de uso
in vitro
Stent 25351.328079/2010-19
OMNILINK ELITE PERIPHERAL STENT
FABRICANTE : ABBOTT VASCULAR - ESTADOS UNIDOS
FABRICANTE : ABBOTT VASCULAR - IRLANDA
DISTRIBUIDOR : ABBOTT VASCULAR DEVICES HOLLAND B
V - HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
DISTRIBUIDOR : ABBOTT VASCULAR - ESTADOS UNIDOS
11000-12, 11001-12, 11002-12, 11003-12, 11000-16, 11001-16,
11002-16, 11003-16, 11000-19, 11001-19, 11002-19, 11003-19,
11004-19, 11005-19, 11006-19, 11001-29, 11002-29, 11003-29,
11004-29, 11005-29, 11006-29, 11001-39, 11002-39, 11003-39,
11004-39, 11005-39, 11006-39, 11001-59, 11002-59, 11003-59,
11004-59, 11005-59, 11006-59 , 11007-12, 11008-12, 11009-12,
11010-12, 11007-16, 11008-16, 11009-16, 11010-16, 11007-19,
11008-19, 11009-19, 11010-19, 11011-19, 11012-19, 11013-19,
11008-29, 11009-29, 11010-29, 11011-29, 11012-29, 11013-29,
11008-39, 11009-39, 11010-39, 11011-39, 11012-39, 11013-39,
11008-59, 11009-59, 11010-59, 11011-59, 11012-59, 11013-59.
CLASSE : III 80146501760
80003 - Alteração das Indicações de uso, Contra-indicações e Pre-
cauções de MATERIAL DE USO MÉDICO
Stent Cardiovascular 25351.388700/2013-34
XIENCE XPEDITION EVEROLIMUS ELUTING CORONARY
STENT
FABRICANTE : ABBOTT VASCULAR - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : ABBOTT VASCULAR NETHERLANDS B. V. -
HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

DISTRIBUIDOR : ABBOTT VASCULAR - IRLANDA
DISTRIBUIDOR : ABBOTT VASCULAR - ESTADOS UNIDOS
1070225-08, 1070225-12, 1070225-15, 1070225-18, 1070225-23,
1070225-28, 1070250-08 1070250-12 1070250-15 1070250-18
1070250-23 1070250-28, 1070275-08, 1070275-12, 1070275-15,
1070275-18, 1070275-23, 1070275-28, 1070300-08, 1070300-12,
1070300-15, 1070300-18, 1070300-23, 1070300-28, 1070325-08,
1070325-12, 1070325-15, 1070325-18, 1070325-23, 1070325-28,
1070350-08, 1070350-12, 1070350-15, 1070350-18, 1070350-23,
1070350-28, 1070400-08, 1070400-12, 1070400-15, 1070400-18,
1070400-23, 1070400-28, 1070250-33, 1070250-38, 1070275-33,
1070275-38, 1070300-33, 1070300-38, 1070325-33, 1070325-38,
1070350-33, 1070350-38, 1070400-33, 1070400-38, 1070250-48,
1070275-48, 1070300-48, 1070350-48.
CLASSE : IV 80146501890
8419 - Retificação de Publicação em Produtos para Saúde - AN-
VISA
80003 - Alteração das Indicações de uso, Contra-indicações e Pre-
cauções de MATERIAL DE USO MÉDICO
A.D. DESENVOLVIMENTO INTERNACIONAL LTDA - ME
8.03449-8
Agulhas Descartaveis 25351.392866/2014-79
AGULHAS COM BIQUEIRA TETRA
FABRICANTE : YIWU YUANTAI IMPORT AND EXPORT CO.,
LTD. - CHINA
DISTRIBUIDOR : PHANTOM DIGITAL INTERNATIONAL LIMI-
TED - CHINA
MODELOS: 01RL-G; 02RL-G; 03RL-G; 04RL-G; 05RL-G; 06RL-
G; 07RL-G; 08RL-G; 09RL-G; 10RL-G; 11RL-G; 12RL-G; 13RL-G;
14RL-G; 15RL-G; 16RL-G; 17RL-G; 18RL-G; 03RS-G; 04RS-G;
05RS-G; 06RS-G; 07RS-G; 08RS-G; 09RS-G; 10RS-G; 11RS-G;
12RS-G; 13RS-G; 14RS-G; 15RS-G; 16RS-G; 17RS-G; 18RS-G;
02F-G; 03F-G; 04F-G; 05F-G; 06F-G; 07F-G; 08F-G; 09F-G; 10F-G;
11F-G; 12F-G; 13F-G; 14F-G; 15F-G; 16F-G; 17F-G; 18F-G; 19F-G;
20F-G; 21F-G; 22F-G; 23F-G; 24F-G; 25F-G; 26F-G; 27F-G; 28F-G;
29F-G; 30F-G; 31F-G; 32F-G; 33F-G; 34F-G; 35F-G; 36F-G; 37F-G;
38F-G; 39F-G; 40F-G; 41F-G; 42F-G; 43F-G; 44F-G; 45F-G; 46F-G;
47F-G; 48F-G; 49F-G; 05M1-G; 07M1-G; 09M1-G; 11M1-G; 13M1-
G; 15M1-G; 17M1-G; 19M1-G; 21M1-G; 23M1-G; 25M1-G; 27M1-
G; 29M1-G; 31M1-G; 33M1-G; 35M1-G; 37M1-G; 39M1-G; 41M1-
G; 43M1-G; 45M1-G; 47M1-G; 49M1-G; 05RM-G; 07RM-G;
09RM-G; 11RM-G; 13RM-G; 15RM-G; 17RM-G; 19RM-G; 21RM-

G; 23RM-G; 25RM-G; 27RM-G; 29RM-G; 31RM-G; 33RM-G;
35RM-G; 37RM-G; 39RM-G; 41RM-G; 43RM-G; 45RM-G; 47RM-
G; 49RM-G; 05M2-G; 07M2-G; 09M2-G; 11M2-G; 13M2-G; 15M2-
G; 17M2-G; 19M2-G; 21M2-G; 23M2-G; 25M2-G; 27M2-G; 29M2-
G; 31M2-G; 33M2-G; 35M2-G; 37M2-G; 39M2-G; 41M2-G; 43M2-
G; 45M2-G; 47M2-G; 49M2-G.
CLASSE : II 80344980024
8419 - Retificação de Publicação em Produtos para Saúde - AN-
VISA
ART MEDICAL PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
8.02712-9
Filtros 25351.409791/2014-48
FILTRO DE POLIÉSTER PARA CPAP CARAVELAS
FABRICANTE : Sunset Healthcare Solutions - ESTADOS UNI-
DOS
DISTRIBUIDOR : VALLE IMPORT & EXPORTS - ESTADOS
UNIDOS
CF2107-1; CF2106-1; CF2105-1; CF2103-1; CF2102-1; CF4003-1;
CF4002-1; CF4001-1;
CLASSE : I 80271290036
8419 - Retificação de Publicação em Produtos para Saúde - AN-
VISA
AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA. 1.03490-0
Cateteres 25351.355915/2013-39
CATETER DE DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE MAHUR-
KAR MAXID E ACESSORIOS
FABRICANTE : COVIDIEN MANUFACTURING SOLUTIONS,
SA - COSTA RICA
FABRICANTE : COVIDIEN IIC, MANSFIELD - ESTADOS UNI-
DOS
DISTRIBUIDOR : KMS MONTEVIDEO, URUGUAY S.A. - URU-
GUAI
DISTRIBUIDOR : DHL EXCEL SUPPLY CHAIN SOLUTIONS -
BÉLGICA
DISTRIBUIDOR : CINCINNATI DISTRIBUTION CENTER - ES-
TADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : KMS COLON PANAMA S.A. - PANAMÁ
DISTRIBUIDOR : COVIDIEN - SHARED SERVICES - ESTADOS
UNIDOS
DISTRIBUIDOR : COVIDIEN - HEALTHCARE - ESTADOS UNI-
DOS
DISTRIBUIDOR : COVIDIEN HEALTHCARE MEDICAL PRO-
DUCTS (SHANGHAI) MANUFACTURING L.L.C. - CHINA
DISTRIBUIDOR : COVIDIEN ITALIA - ITÁLIA
DISTRIBUIDOR : MALLINCKRODT MEDICAL S.A. DE C.V. -
MÉXICO
DISTRIBUIDOR : COVIDIEN IIC, MANSFIELD - ESTADOS UNI-
DOS
DISTRIBUIDOR : DHL EXCEL - FRANÇA
DISTRIBUIDOR : COVIDIEN MANUFACTURING SOLUTIONS,
SA - COSTA RICA
DISTRIBUIDOR : Covidien AG Switzerland - SUÍÇA
DISTRIBUIDOR : COMERCIAL KENDALL CHILE LTDA - CHI-
LE
DISTRIBUIDOR : MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA
LTD - ARGENTINA
Cateter de Duplo Lumen para Hemodiálise Mahurkar Maxid e Aces-
sórios: 14.5Fr.x19cm sem orifícios laterais; 14.5Fr.x23cm sem ori-
fícios laterais 14.5Fr.x28cm sem orifícios laterais; 14.5Fr.x33cm sem
orifícios laterais 14.5Fr.x19cm com orifícios laterais; 14.5Fr.x23cm
com orifícios laterais 14.5Fr.x28cm com orifícios laterais;
14.5Fr.x33cm com orifícios laterais.
CLASSE : II
8044 - Inclusão/Alteração do Fabricante/Distribuidor de MATERIAL
DE USO MÉDICO Importado
BARD BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PA-
RA A SAÚDE LTDA. 8.06890-9
Telas 25351.007157/2014-52
XenMatrix
FABRICANTE : DAVOL INC - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : DAVOL INC - ESTADOS UNIDOS
1161015; 1161520; 1161928; 1161935; 1161020; 1161028; 1161525;
1162020; 1162025
1160606; 160610; 1160808; 1160616; 1161010; 1162040; 116303;0
1162540; 1163045.
CLASSE : IV 80689090051
832 - Alteração por acréscimo de MATERIAL de Uso Médico em
Registro de FAMÍLIA de Material de Uso Médico
BAXTER HOSPITALAR LTDA 8.01452-4
Aplicadores 25351.207653/2004-09
SPRAY SET
FABRICANTE : BAXTER AG - ÁUSTRIA
DISTRIBUIDOR : BAXTER HEALTHCARE CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BAXTER AG - ÁUSTRIA
CLASSE : II 80145240372
80003 - Alteração das Indicações de uso, Contra-indicações e Pre-
cauções de MATERIAL DE USO MÉDICO
BECKMAN COULTER DO BRASIL COMÉRCIO E IMPORTA-
ÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA1.00331-2
SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS
25351.007255/00-81
COULTER CLENZ (1 E 5 LITROS)
FABRICANTE : BECKMAN COULTER INC. - ESTADOS UNI-
DOS
FABRICANTE : BECKMAN COULTER GMBH - ALEMANHA
Embalagem plástica tipo bolsa contendo 5 litros ou 10 litros
Frasco plástico contendo 500 mL ou 1 litro
CLASSE : I 10003310331
8440 - Revalidação de Cadastro de Produtos para Diagnóstico de uso
in vitro

RESOLUÇÃO- RE No- 806, DE 13 DE MARÇO DE 2015

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária no uso das atribuições que lhe confere o Decreto de
recondução de 09 de maio de 2014, da Presidenta da República,
publicada no DOU de 12 de maio de 2014, designado substituto pela
Portaria MS/GM nº 912, de 12 de maio de 2014, e o inciso X do art.
13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de
16 de abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VII do art.
164 e no inciso I, § 1º do art. 6º do Regimento Interno da ANVISA,
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 650, de 29 de maio
de 2014, publicada no DOU de 02 de junho de 2014 e considerando
o art. 12 e o art. 25 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de 1976, bem
como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de
1999, resolve:

Art. 1° Deferir as petições relacionadas à Gerência Geral de
Produtos para a Saúde, na conformidade da relação anexa.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA
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02.04.03.30090 - Escareador Canulado para Parafuso Cabeça Cônica
Ø 3,0 mm; 02.04.03.35090 - Escareador Canulado 3,5 mm Engate
AO; 02.04.03.45090 - Escareador Canulado 4,5 mm Engate AO;
02.04.03.49120 - Escareador Canulado Ø 4,9 mm; 02.04.03.75090 -
Escareador Canulado CBS 7,5 mm Engate AO; 02.04.04.00000 -
Escareador Diáfise; 02.04.05.00003 - Escareador para Parafuso de
Alta Compressão Óssea; 02.04.05.00004 - Escareador para Parafuso
de Compressão Óssea; 02.10.00.11606 - Broca Ø 1,16 x 17 x 6 mm
para Contra-Ângulo; 02.10.00.15208 - Broca Ø 1,58 x 20 x 8 mm
para Contra Ângulo; 02.10.00.15800 - Broca Ø 1,58 x 17 x 6 mm
para Contra-Ângulo; 02.10.01.10006 - Broca Ø 1,0 x 17 x 6 mm para
Contra-Ângulo; 02.10.01.10065 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,0 x 65
mm; 02.10.01.10365 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,0 x 3 x 65 mm;
02.10.01.10565 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,0 x 5 x 65 mm;
02.10.01.10765 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,0 x 7 x 65 mm;
02.10.01.11036 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,16 x 3 x 65 mm;
02.10.01.11056 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,16 x 5 x 65 mm;
02.10.01.11065 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,16 x 65 mm;
02.10.01.11076 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,16 x 7 x 65 mm;
02.10.01.15036 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,58 x 3 x 65 mm;
02.10.01.15055 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,58 x 5 x 50 mm;
02.10.01.15056 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,58 x 5 x 65 mm;
02.10.01.15076 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,58 x 7 x 65 mm;
02.10.01.15090 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,58 x 90 mm;
02.10.01.15208 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,58 x 8 x 50 mm;
02.10.01.15251 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,58 x 25 x 105 mm;
02.10.01.15255 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,58 x 25 x 50 mm;
02.10.01.18206 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,8 x 20 x 65 mm;
02.10.01.18208 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,8 x 20 x 80 mm;
02.10.01.18210 - Broca Helicoidal Lisa Ø 1,8 x 20 x 108 mm;
02.10.01.20150 - Broca Helicoidal Lisa Ø 2,0 x 150 mm;
02.10.01.25150 - Broca Helicoidal Lisa Ø 2,5 x 150 mm;
02.10.01.32045 - Broca Helicoidal Lisa Ø 3,2 x 45 mm;
02.10.01.32150 - Broca Helicoidal Lisa Ø 3,2 x 150 mm;
02.10.01.32190 - Broca Helicoidal Lisa Ø 3,2 x 190 mm;
02.10.01.35001 - Broca Ø 3,5 x 150 mm Exactflex; 02.10.01.35150 -
Broca Helicoidal Lisa Ø 3,5 x 150 mm; 02.10.01.40300 - Broca

Helicoidal Lisa Ø 4,0 x 300 mm; 02.10.01.45150 - Broca Helicoidal
Lisa Ø 4,5 x 150 mm; 02.10.01.50300 - Broca Helicoidal Lisa Ø 5,0
x 300 mm; 02.10.01.60300 - Broca Helicoidal Lisa Ø 6,0 x 300 mm;
02.10.02.03200 - Broca Helicoidal com Engate Rápido 1/4
CLASSE : I 10231160213
8042 - Alteração da Apresentação Comercial de MATERIAL DE
USO MÉDICO
8040 - Alteração do Nome Comercial e/ou denominação do Có-
digo/Modelo Comercial de MATERIAL DE USO MÉDICO
8087 - Alteração por Acréscimo de MATERIAL de Uso Médico em
Cadastramento (isenção) de FAMÍLIA de Material de Uso Médico
BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA. 8.02243-9
Sistema de Analise de ECG 25351.039891/2003-96
SISTEMA DE MENSURAÇÃO ELETROFISIOLÓGICA
FABRICANTE : CARDIOTEK B.V. - HOLANDA (PAÍSES BAI-
XOS)
DISTRIBUIDOR : CARDIOTEK B.V. - HOLANDA (PAÍSES BAI-
XOS)
EP-Tracer 102
EP-Tracer 38
EP-Tracer 70
CLASSE : II 10192030089
80040 - Retificação de Publicação de EQUIPAMENTOS
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 1.03413-5
Cesto Coletor de Calculos 25000.000877/00-50
ZERO TIP CESTO PARA RECUPERACAO DE CALCULOS
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B V -
HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
M0063901000; M0063901010; M0063901020; M0063901030;
M0063901040; M0063901050.
CLASSE : II 10341350264
8044 - Inclusão/Alteração do Fabricante/Distribuidor de MATERIAL
DE USO MÉDICO Importado
Pincas 25000.000886/00-41
GRASPIT PINCA UROLOGICA
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B V -
HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
M0063204000
M0063204010
M0063204020
M0063204030
CLASSE : II 10341350265
8044 - Inclusão/Alteração do Fabricante/Distribuidor de MATERIAL
DE USO MÉDICO Importado
Cateteres 25351.016373/2004-85
EXTRACTOR - CATETER BALÃO DE REMOÇÃO
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC LIMITED - IRLANDA
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC LIMITED - IRLANDA
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B V -
HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS

-Conjunto: 1 Cateter de Balão; 1 Válvula Reguladora; 1 Seringa
Extrator Pro Duplo Lúmen: M00547200, M00547210, M00547220
Extrator Pro RX: M00547000, M00547010, M00547020,
M00547030, M00547040, M00547050
Extrator Pro XL Triplo Lúmen: M00547100, M00547110,
M00547120, M00547130, M00547140, M00547150
CLASSE : III 10341350307
8044 - Inclusão/Alteração do Fabricante/Distribuidor de MATERIAL
DE USO MÉDICO Importado
Stent Ureteral 25351.044884/2004-97
STENT URETERAL PERCUFLEX
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC DE COSTA RICA S.R.L -
COSTA RICA

DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC DE COSTA RICA S.R.L
- COSTA RICA
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B V -
HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

Percuflex: M0061453490, M0061453520, M0061453530,
M0061453540, M0061453620, M0061453630, M0061453690,
M0061453720, M0061453750, M0061453790.
Percuflex Plus: M0061751950, M0061751960, M0061751970,
M0061751980, M0061751990, M0061752510, M0061752520,
M0061752530, M0061752540, M0061752550, M0061752600,
M0061752610, M0061752620, M0061752630, M0061752640,
M0061752650, M0061752720, M0061752730, M0061752740,
M0061752750, M0061752800, M0061752830, M0061752840.
CLASSE : III 10341350321
8044 - Inclusão/Alteração do Fabricante/Distribuidor de MATERIAL
DE USO MÉDICO Importado
Fio Guia 25351.044889/2004-10
FIO GUIA DIRIGIVEL V18 CONTROL
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC DE COSTA RICA S.R.L -
COSTA RICA

DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC DE COSTA RICA S.R.L
- COSTA RICA
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B V -
HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

Codigos: 46-848; 46-850; 46-852; 46-854; 46-856; 46-858; 46-860.
CLASSE : IV 10341350335
8044 - Inclusão/Alteração do Fabricante/Distribuidor de MATERIAL
DE USO MÉDICO Importado
Stent Ureteral 25351.046615/2004-65
RETROMAX PLUS - STENT PARA ENDOPIELOTOMIA COM
REVESTIMENTO HYDRO PLUS
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC DE COSTA RICA S.R.L -
COSTA RICA

DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC DE COSTA RICA S.R.L
- COSTA RICA
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B V -
HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

Modelos: M0061451480; M0061451490; M0061451500;
M0061451510.
CLASSE : III 10341350336
8044 - Inclusão/Alteração do Fabricante/Distribuidor de MATERIAL
DE USO MÉDICO Importado
Stent Ureteral 25351.046625/2004-09
STENT CONTOUR PERCUFLEX COM FIO GUIA
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC DE COSTA RICA S.R.L -
COSTA RICA

FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B V -
HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC DE COSTA RICA S.R.L
- COSTA RICA
Contour VL Percuflex: M006180155010, M006180156010,
M006180157010.
CLASSE : III 10341350337
8044 - Inclusão/Alteração do Fabricante/Distribuidor de MATERIAL
DE USO MÉDICO Importado
Conjunto para Introducao de Protese Biliar25351.048369/2004-86
STENT BILIAR AMSTERDAM
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B V -
HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
Flexima: M00539200, M00539210, M00539220, M00539230,
M00539240, M00539250, M00539260, M00539270, M00539280,
M00539290, M00539300, M00539310, M00539320, M00539330,
M00539340, M00539350, M00539360, M00539370, M00539380,
M00539390.
CLASSE : II 10341350341
8044 - Inclusão/Alteração do Fabricante/Distribuidor de MATERIAL
DE USO MÉDICO Importado

Fio Guia 25351.048386/2004-13
FIO GUIA PARA PTCA COM COBERTURA HIDROFILICA
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC DE COSTA RICA S.R.L -
COSTA RICA

DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC DE COSTA RICA S.R.L
- COSTA RICA
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B V -
HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

PT Graphix - H74914902011; H74914902012; H7491490201J1;
H7491490201J2; H74914903011; H74914903012; H7491490301J2;
7491490301J2; H74914905012; H7491490501J2; H74914914011;
H74914914012; H7491491401J1; H7491491401J2;
H7491216101J2
PT2 - H74938931010; H74938931012; H7493893101J0;
H7493893101J2; H74938931020; H74938931022; H7493893102J0;
H7493893102J2; H74938931030; H74938931032; H7493893103J0;
H7493893103J2; H74938931040; H74938931042.
H7493893104J0; H7493893104J2
PT Choice - H74912154012; H7491215401J1; H7491215401J2;
H74912155012; H7491215501J1; H7491215501J2; H74912160011;
H74912160012; H7491216001J1; H7491216001J2; H74912161011;
74912161012; H7491216101J1; H74912161012;
CLASSE : IV 10341350351
8044 - Inclusão/Alteração do Fabricante/Distribuidor de MATERIAL
DE USO MÉDICO Importado
Grampo ( Clips/Clamps ) 25351.214421/2004-07
RESOLUTION DISPOSITIVO DE CLIP
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
FABRICANTE : MEDVENTURE TECHNOLOGY CORPORATION
- ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B V -
HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

Resolution: M00522600, M00522601, M00522602, M00522610,
M00522611, M00522612.
CLASSE : III 10341350360
8044 - Inclusão/Alteração do Fabricante/Distribuidor de MATERIAL
DE USO MÉDICO Importado
Telas 25351.266550/2004-72
SISTEMA LYNX FAIXA SUPRAPUBICA MEDIO-URETRAL
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
FABRICANTE : MEDVENTURE TECHNOLOGY CORPORATION
- ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : MEDVENTURE TECHNOLOGY CORPORA-
TION - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B V -
HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

M0068503000; M0068503010.
CLASSE : III 10341350395
8044 - Inclusão/Alteração do Fabricante/Distribuidor de MATERIAL
DE USO MÉDICO Importado
Telas 25351.266504/2004-73
SISTEMA ADVANTAGE FAIXA TRANSVAGINAL MEDIO-URE-
TRAL
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
FABRICANTE : MEDVENTURE TECHNOLOGY CORPORATION
- ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : MEDVENTURE TECHNOLOGY CORPORA-
TION - ESTADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ES-
TADOS UNIDOS
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B V -
HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

Códigos: M006850200051; M0068502000
CLASSE : III 10341350396
8044 - Inclusão/Alteração do Fabricante/Distribuidor de MATERIAL
DE USO MÉDICO Importado
Cateteres 25351.147003/2004-99
RUNWAY CATETER GUIA
FABRICANTE : BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION - ESTA-
DOS UNIDOS
FABRICANTE : AVAILMED, S.A. DE C.V. - MÉXICO
DISTRIBUIDOR : AVAILMED, S.A. DE C.V. - MÉXICO
DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC INTERNATIONAL B V -
HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

DISTRIBUIDOR : BOSTON SCIENTIFIC DE COSTA RICA S.R.L
- COSTA RICA
Femoral Esquerda: H74938969050, H74938969060, H74938969070,
H74938969080, H74938969090, H74938969100, H74938969520,
H74938969530. Femoral Esquerda Ponta Pequena: H74938969280,
H74938969290, H74938969300, H74938969310. Femoral esquerda
Curva: H749389692720, H749389692730. Femoral Direito:
H749389694420, H74938969010, H74938969020, H749389695140,
H74938969030, H74938969040, H74938969470, H74938969480. Fe-
moral Direito Ponta Pequena: H74938969910, H74938969920. Fe-
moral Direito Curvo: H749389692790, H749389692800. Judkins Es-
querda: H749389696600, H749389696610, H749389696620,
H749389696630, H749389696640, H749389696650,
H749389696670, H749389696680. Judkins Esquerdo Ponta Pequena:
H749389696730, H749389696740, H749389696750,





















Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII

da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel
do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cód. Autenticação: 90770208191357440582-1; Data: 02/08/2019 14:00:57

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AIW34743-FDX6;
Valor Total do Ato: R$ 4,42

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br
Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti
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Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII

da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel
do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé
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Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AIW34742-U3XE;
Valor Total do Ato: R$ 4,42
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Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII

da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

 

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na
referida sequência, foi autenticado de acordo com as Legislações e normas vigentes³.

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da
Paraíba, foi instituído pela da Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial
em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação
processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do
Estado da Paraíba, endereço https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa BOSTON
SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 11/08/2020 19:42:02 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de
acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA ou ao Cartório pelo
endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de Consulta desta
Declaração.

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site.

¹Código de Autenticação Digital: 90770208191357440582-1 90770208191357440582-3 
²Legislações Vigentes: Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei
Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b6c5504e0226bcd92bf11ef01d16de7712ed482aa2743d67fea353bf0a1803dae399429e821f332290d54eb1525
41ca529fd5e502c1640f62738c8a908d3eb0f7 

 

 


